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Interesimi në rritje për të dhënat e Buletinit
 
Janë të paktën 65 punime diplome, të finalizuara apo në proces, për dy 
vitet e fundit akademike, ku autorët e tyre, studentë nga niveli Bachelor 
dhe Master, në Departamentin e Gazetarisë dhe Komunikimit në Universi-
tetin e Tiranës, kanë pasur si referencë dhe të dhënat nga edicionet e Bule-
tinit Periodik të AMA-s. 
Janë dhjetëra e dhjetëra detyra kursi të studentëve, nga të gjitha vitet e 
shkollimit, të fokusuara në dinamikën e tregut audio dhe audioviziv, që po 
ashtu bazohen në treguesit e Buletinit. Potencialisht, nuk janë vetëm stu-
dentët që përmendëm, të cilët kanë përdorur versionin virtual apo atë print 
të Buletinit Periodik të AMA-s.
Kjo pasi Gazetari dhe Komunikim, apo degë të ngjashme ka dhe në universi-
tete të tjera publike e private; për rrjedhojë, studentët e tyre, që fokusohen 
tek transmetimet audio dhe audiovizive, padyshim që kanë nevojë për të 
dhëna nga ky sektor, e që, periodikisht, AMA i publikon prej vitit 2016. Këtu 
shtojmë dhe interesimin e pedagogëve, studiuesve e kërkuesve të fushës, 
apo përfaqësuesve të organizatave dhe institucioneve vendase e të huaja, 
që monitorojnë, këshillojnë dhe mbështesin tregun audio dhe audioviziv në 
Shqipëri, si dhe vetë përfaqësuesit e OSHMA-ve të licencuara.

Është evidente se referencat për të dhënat e Buletinit janë rritur. 
Kjo ka shkaqet e veta:
-Sepse ato janë unike. AMA është institucioni i vetëm në Republikën e 
Shqipërisë, që prej 4 viteve përmbush funksionet e saj duke ofruar një set 
treguesish nga aspektet ekonomike dhe financiare, pronësore, teknike dhe 
teknologjike, mbi burimet njerëzore të angazhuara, mbi përmbajtjet e emet-
uara, volumin e reklamave, blerësit më të mëdhenj të kohës audiovizive etj.
-Sepse sa vjen dhe identifikohet vlera krahasuese e treguesve të Buletinit 
Periodik. Për ata që janë të interesuar mbi dinamikën dhe performancën e 
tregut audio dhe audioviziv, krijohet lehtësia për krahasimin e vlerave, nga 
një periudhë e caktuar në një tjetër, apo duke prezantuar ecurinë në disa 
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vite. Kjo, sipas ekspertëve të fushës, garanton besueshmërinë por dhe efek-
tivitetin, ngaqë fakton analizat e aktualitetit, por dhe prognozat.
-Sepse krahas paraqitjes së një strukture të qëndrueshme të treguesve, si-
pas rubrikave, Buletini ka, herë pas here, dhe risi, për të cilat shtysë kryesore 
mbeten mendimet dhe propozimet e përdoruesve të tij. Në këtë edicion kemi 
përfshirë për herë të parë dhe vlerësues të angazhimit gjinor në transme-
timet audiovizive. Për OSHMA-të kryesore, duke iu referuar një kampionimi 
kohor të njëjtë, kemi nxjerrë raportin gjinor të moderatorëve të emisioneve, 
si dhe të të ftuarve që përfshihen në to. Kjo e pasuron brendinë e Buletinit, 
në funksion të ekspozimit sa më të mirë të elementëve përbërës të tregut 
audio dhe audioviziv.

I nderuar lexues,
Duke të ofruar këtë edicion të ri të Buletinit Periodik, vlen të përsërisim 
kërkesën tonë që nga Edicioni i parë, për të na përcjellë, pa ngurrim, çdo 
mendim, kritikë, apo sugjerim konkret, që padyshim ka vlejtur dhe do të 
vlejë për ta bërë më të dobishëm dhe koherent Buletinin. 
Në favor të rritjes së interesimit dhe referencës së treguesve që përfshihen 
në të.
Lexim të këndshëm!

Autoriteti i Mediave Audiovizive

_Ø
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Shoqëria “TV Klan” sh.a................................................................................................ 1.687.196.440

Shoqëria “Top Channel” sh.a....................................................................................... 1.444.254.278

Shoqëria “Media Vizion” sh.a...................................................................................... 429.210.963

Shoqëria “G2 Media” sh.p.k......................................................................................... 388.848.897

Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k........................................................................ 298.244.169

Shoqëria “Ora” sh.a....................................................................................................... 254.107.045

Shoqëria “MTSC” sh.p.k................................................................................................ 203.039.314

Shoqëria “Scan” sh.a..................................................................................................... 134.256.412

Shoqëria “Abc News” sh.a............................................................................................ 129.465.611

Shoqëria “Fax Media News” sh.a. .............................................................................. 55.972.238

Shoqëria “J & P Pro” sh.p.k. ......................................................................................... 181.677.700

Shoqëria “ Top Albania Radio” sh.a............................................................................ 74.167.087

Shoqëria “Club Muzikor” sh.a...................................................................................... 72.109.882

Shoqëria “Tema Tv” sh.a............................................................................................... 21.091.700

Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k................................................................... 16.795.392

Shoqëria “Loudcom Media” sh.p.k............................................................................. 14.871.507

Shoqëria “Antena” sh.p.k.............................................................................................. 13.862.463

Shoqëria “Media J-7” sh.p.k. ....................................................................................... 13.760.459

Shoqëria “Media TOK” sh.p.k...................................................................................... 12.128.636

Shoqëria “Media News Vizion” sh.p.k........................................................................ 11.050.292

_Ø
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I. Aspekte ekonomike të tregut audioviziv

1. Renditja e OSHMA-ve sipas treguesve kryesorë ekonomikë.

1.1 Sipas totalit të të ardhurave vjetore për vitin 2019 (në lekë)

Televizionet

Radiot
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Shoqëria “ABCom” sh.a................................................................................................ 2.166.813.331

Shoqëria “Nisatel” sh.p.k.............................................................................................. 327.345.694

Shoqëria “Albanian Fiber System” sh.p.k.................................................................. 189.140.107

Shoqëria “Tele Co Albania” sh.p.k.............................................................................. 76.369.782

Person fizik Adriatik Bajrami....................................................................................... 75.339.932

Shoqëria “Best Cable” sh.p.k....................................................................................... 43.135.250

Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k..................................................................................... 42.602.748

Shoqëria “MRM” sh.p.k................................................................................................. 38.658.226

Person fizik Artan Zhiva............................................................................................... 37.526.601

Shoqëria “KL-ED Cable” sh.p.k................................................................................... 35.647.431

Shoqëria “ABCom” sh.a................................................................................................ 2.166.813.331

Shoqëria “TV Klan” sh.a................................................................................................ 1.687.196.440

Shoqëria “Top Channel” sh.a....................................................................................... 1.444.254.278

Shoqëria “Tring” sh.a..................................................................................................... 1.213.870.585

Shoqëria “Abissnet” sh.a.............................................................................................. 467.469.264

Shoqëria “Nisatel” sh.p.k.............................................................................................. 327.345.694

Shoqëria “Digicom” sh.p.k............................................................................................ 305.830.014

Shoqëria “Tibo” sh.p.k................................................................................................... 300.284.275

Shoqëria “Bleta” sh.p.k................................................................................................. 97.358.133

Shoqëria “IBC Telecom” sh.p.k.................................................................................... 78.212.738

_Ø
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Kabllorët

Shërbimet e tjera
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1.2 Sipas rezultatit ekonomik të vitit 2019 (në lekë)

Shoqëria “Top Channel” sh.a....................................................................................... 180.759.942

Shoqëria “TV Klan” sh.a................................................................................................ 171.334.270

Shoqëria “MTSC” sh.p.k................................................................................................ 28.445.353

Shoqëria “Ora” sh.a....................................................................................................... 10.835.670

Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k........................................................................ 7.752.820

Shoqëria “6+1 Vlora” sh.p.k.......................................................................................... 2.091.165

Shoqëria “Media Vizion” sh.a...................................................................................... 1.793.225

Shoqëria “MRM” sh.p.k................................................................................................. 1.674.099

Shoqëria “UTV Education” sh.p.k............................................................................... 1.510.662

Shoqëria “BBF” sh.a...................................................................................................... 1.358.942

Shoqëria “Club Muzikor” sh.a...................................................................................... 11.960.802

Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k................................................................................ 4.075.524

Shoqëria “Dynamik Sound” sh.p.k.............................................................................. 2.557.622

Shoqëria “Media TOK” sh.p.k...................................................................................... 2.260.709

Shoqëria “Radio Network Albania” sh.p.k................................................................ 2.100.361

Shoqëria “Antena” sh.p.k.............................................................................................. 2.075.421

Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k................................................................... 1.602.352

Shoqëria “Nacional A.H” sh.p.k................................................................................... 1.413.480

Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k..................................................................................... 1.075.003

Shoqëria “J & P Pro” sh.p.k........................................................................................... 869.735

_Ø
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Televizionet

Radiot
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Shoqëria “ABCom” sh.a................................................................................................ 252.494.843

Shoqëria “Nisatel” sh.p.k.............................................................................................. 42.365.237

Shoqëria “Albanian Fiber System” sh.p.k.................................................................. 21.404.060

Person fizik Artan Zhiva............................................................................................... 13.353.052

Shoqëria “Tele Co Albania” sh.p.k.............................................................................. 4.536.663

Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k..................................................................................... 3.604.219

Shoqëria “Best Cable” sh.p.k....................................................................................... 3.054.121

Shoqëria “Irla” sh.p.k..................................................................................................... 2.667.687

Person fizik Milika Nito................................................................................................. 2.446.099

Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k.......................................................................................... 2.202.741

Shoqëria “ABCom” sh.a................................................................................................ 252.494.843

Shoqëria “Top Channel” sh.a....................................................................................... 180.759.942

Shoqëria “TV Klan” sh.a................................................................................................ 171.334.270

Shoqëria “Nisatel” sh.p.k.............................................................................................. 42.365.237

Shoqëria “Digicom” sh.p.k............................................................................................ 36.246.426

Shoqëria “Tring” sh.a..................................................................................................... 24.251.653

Shoqëria “Next TV” sh.p.k............................................................................................ 12.526.727

Shoqëria “Abissnet”sh.a................................................................................................ 8.031.553

Shoqëria “IBC Telecom” sh.p.k.................................................................................... 7.625.016

Shoqëria “Bleta” sh.p.k................................................................................................. 6.989.933

_Ø
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Kabllorët

Shërbimet e tjera
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1.3 Sipas nivelit të aseteve fikse (në lekë)

Shoqëria “TV Klan” sh.a............................................................................................. 2.097.208.699

Shoqëria “Top Channel” sh.a....................................................................................... 1.779.710.378

Shoqëria “Ora” sh.a....................................................................................................... 668.831.983

Shoqëria “Scan” sh.a..................................................................................................... 445.686.450

Shoqëria “Media Vizion” sh.a...................................................................................... 331.452.247

Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k........................................................................ 182.958.409

Shoqëria “Euronews Balkans” sh.p.k. ....................................................................... 174.467.448

Shoqëria “UTV Education” sh.p.k............................................................................... 70.259.145

Shoqëria “Fax Media News” sh.a. .............................................................................. 63.971.741

Shoqëria “MRM” sh.p.k................................................................................................. 61.265.238

Shoqëria “ Top Albania Radio” sh.a............................................................................ 75.214.679

Shoqëria “F.K.T” sh.p.k ................................................................................................. 55.723.899

Shoqëria “Nacional A.H” sh.p.k................................................................................... 35.109.317

Shoqëria “J & P Pro” sh.p.k........................................................................................... 23.889.757

Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k....................................................................... 20.505.505

Shoqëria “Intel Media” sh.p.k...................................................................................... 19.847.495

Shoqëria “Premium Media” sh.p.k.............................................................................. 19.710.713

Shoqëria “Media J-7” sh.p.k......................................................................................... 18.798.007

Shoqëria “Jehona” sh.p.k.............................................................................................. 17.502.754

hoqëria “Club Muzikor” sh.a........................................................................................ 17.495.515

Televizionet

Radiot
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Shoqëria “ABCom” sh.a................................................................................................ 4.232.715.722

Shoqëria “Nisatel” sh.p.k.............................................................................................. 248.440.084

Shoqëria “MTV Devolli” sh.p.k..................................................................................... 76.789.274

Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k.......................................................................................... 75.093.676

Shoqëria “Tele Co Albania” sh.p.k.............................................................................. 64.318.564

Shoqëria “Sin-Tel”sh.p.k................................................................................................ 63.355.330

Shoqëria “MRM” sh.p.k................................................................................................. 61.256.238

Shoqëria “KL-ED Cable” sh.p.k................................................................................... 46.232.712

Shoqëria “Best Cable” sh.p.k....................................................................................... 46.120.089

Person fizik Eduart Feka.............................................................................................. 34.834.258

Shoqëria “ABCom” sh.a................................................................................................ 4.323.715.722

Shoqëria “TV Klan” sh.a................................................................................................
2.097.208.699

Shoqëria “Top Channel” sh.a....................................................................................... 1.779.710.378

Shoqëria “Tring” sh.a..................................................................................................... 979.822.791

Shoqëria “Abissnet”sh.a................................................................................................ 519.654.952

Shoqëria “Digicom” sh.p.k............................................................................................ 424.126.194

Shoqëria “Tring” sh.a..................................................................................................... 331.452.247

Shoqëria “Nisatel” sh.p.k.............................................................................................. 248.440.084

Shoqëria “Bleta” sh.p.k................................................................................................. 143.116.088

Shoqëria “IBC Telecom” sh.p.k.................................................................................... 109.259.640

_Ø
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Kabllorët

Shërbimet e tjera
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2. Paraqitja grafike e rezultatit ekonomik dhe vlerës së aseteve fikse

2.1 Shpërndarja e OSHMA-ve sipas rezultatit ekonomik.

Segmenti me përqendrimin më të madh, 29%, kanë një fitim me intervalin nga 0 deri në 
500 mijë lekë. Me humbje rezultojnë rreth 33% e televizioneve. 

Shpërndarja e subjekteve TV sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

Televizionet

_Ø
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23% e radiove rezultojnë me humbje në intervalin 10 milionë deri në nivelin 0. 
56% e tyre kanë fitim që varjon nga 0 - 1 milionë.

Shpërndarja e subjekteve radio sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

Radio
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Numri më i madh i kabllorëve ( rreth 65% e tyre) kanë fitim nga 0 në 1 milion. 
Me humbje rezultojnë vetëm 8%. 

Shpërndarja e subjekteve kabllorë sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

Kabllorët
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Sikurse shihet nga grafiku i mëposhtëm, 19 % e këtyre subjekteve janë me rezultat nega-
tiv vjetor, pra dalin me humbje. Intervali 0 deri në 500 mijë kanë vlerën e 21%. 
Ndërsa 34 % e tyre kanë fitime vjetore nga 500 mijë deri në 10 milionë lekë. 

Shpërndarja e subjekteve shërbimeve të tjera sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)
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2.2 Shpërndarja e OSHMA-ve sipas aseteve fikse

Në grafikun e mëposhtëm tregohet se përqendrimi më i madh i subjekteve televizive, 
38%, i takojnë segmentit minimal nga 0-1 milion. 
Më pas kemi intervalin 10 deri në 50 milionë me vlerën 20%. 

Shpërndarja e subjekteve tv sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)

Televizionet
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Grupimi më i madh për përqendrimin e aseteve fikse në subjektet audio është me vlerën 
41%, nga zero në 1 milionë lekë. 
Pasohet me 23%, në segmentin 1 deri në 5 milionë. 

Shpërndarja e subjekteve radio sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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Nga 1 deri në 5 milionë lekë asete fikse mbajnë vlerën e 26% të subjekteve kabllorë. 
29 % e tyre i përkasin segmenteve nga 10-50 milionë. 

Shpërndarja e subjekteve kabllorë sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)

Kabllorët
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Segmenti 10-100 milionë ka 22% të këtyre subjekteve, ndërsa segmenti 0-1 ka vlerën e 
26%.

Shpërndarja e shërbimeve të tjera sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)

Shërbimet e tjera
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II. Pronësia në aktivitetin audioviziv dhe kontributi jashtë tregut 

3. E drejta dhe kufizimet e pronësisë për OSHMA-të

Në ligjin nr. 97/2013, të ndryshuar, janë të përcaktuara dhe të rregulluara të gjitha aspektet 
që lidhen me pronësinë dhe bashkëpronësinë në transmetimet audio dhe audiovizive. Në 
rastin e licencave kombëtare, ato u jepen vetëm shoqërive aksionare të regjistruara në Re-
publikën e Shqipërisë, të cilat kanë si objekt ekskluziv veprimtarinë audiovizive. Aksionet që 
përfaqësojnë kapitalin në një shoqëri, mbajtëse të një licence kombëtare për transmetim 
audio apo licencë kombëtare për transmetim audioviziv, janë nominativë.
Ligji parashikon kufizime që lidhen me formën e organizimit të shoqërisë mbajtëse të li-
cencës së transmetimit audio/audioviziv numerik, përqindjen e aksioneve që mund të 
zotërojë një person fizik/juridik në këtë shoqëri, si dhe me numrin e licencave të transmeti-
mit audio/audioviziv. Kufizime të tilla kanë për qëllim të sigurojnë nxitjen e pluralizimit në 
media dhe promovimin e diversitetit të përmbajtjes së tyre. 
Subjektet që pajisen me licencë për ofrimin e shërbimeve audiovizive, janë të detyruar që 
të  kryejnë vetëm aktivitet tregtar në fushën audio dhe/ose audiovizive, duke qenë shoqëri 
me objekt ekskluziv veprimtari audio/audiovizive.
Këto kufizime trajtohen në nenin 62 të ligjit nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në Repub-
likën e Shqipërisë”, i ndryshuar. Duke pasur parasysh që media audio dhe audiovizive përdor 
frekuencat, të cilat janë burime natyrore të kufizuara (kombëtare), rregullimi i pronësisë 
së këtyre mediave është mjaft i hollësishëm, si për OSHMA-të kombëtare, ashtu edhe për 
ato rajonale/lokale. “Një person fizik ose juridik, që ka aksione në një shoqëri që disponon 
një licencë kombëtare transmetimi audio ose licencë kombëtare transmetimi audioviziv, 
nuk mund të ketë më shumë se 20 për qind të kapitalit të përgjithshëm në një shoqëri të 
dytë, që zotëron  një licencë kombëtare transmetimi audio ose licencë kombëtare të trans-
metimit audioviziv. Për transmetimet analoge audio lejohet pjesëmarrja në masën deri në 
10 për qind në një shoqëri të tretë kombëtare. Një person i tillë nuk lejohet të marrë licencë 
transmetimi audio,  lokale apo rajonale ose licencë transmetimi audioviziv, lokale apo rajo-
nale.”: “Një person fizik ose juridik që ka 100 për qind të aksioneve në një shoqëri që zotëron 
një licencë transmetimi audioviziv lokale apo rajonale, mund të marrë vetëm një licencë të 
dytë për transmetim audio lokale apo rajonale. Një person fizik ose juridik që ka 100 për 
qind të aksioneve në një shoqëri që zotëron një licencë transmetimi audio lokale apo rajo-
nale, mund të marrë vetëm një licencë transmetimi audiovizive lokale apo rajonale.” 
Përveç kësaj, një person fizik ose juridik, që ka aksione në një subjekt që zotëron një 
licencë transmetimi audio lokale apo rajonale, nuk mund të ketë më shumë se 40 për 
qind të kapitalit të përgjithshëm në një shoqëri të dytë, që zotëron një licencë transme-
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timi audio lokale apo rajonale. 
Në maj 2016, Gjykata Kushtetuese vlerësoi se kufizimi i parashikuar në ligj, për tavanin e 
pjesëmarrjes së një aksionari në një shoqëri kombëtare (prej 40%) ishte në papajtueshmëri 
me Kushtetutën dhe e shfuqizoi këtë kufizim. 
Përveç kufizimeve në aksione të kompanive mediatike, ligji vendos edhe një tavan për të 
ardhurat nga reklamat: “Asnjë zotërues i licencave kombëtare të transmetimeve audio 
dhe licencave kombëtare të transmetimit audioviziv, përfshirë OSHMA-të, të licencuar për 
shërbimin e programit audioviziv dhe/ose të autorizuar për shërbimin e programeve të 
mbështetura në rrjete satelitore, në bazë të këtij ligji, nuk mund të transmetojë më shumë 
se 30 për qind të reklamave në tregun e transmetimeve audiovizive.” Përmes këtij parashi-
kimi ligjor, synohet të evitohet situata e centralizimit të pushtetit mediatik në duart e një 
subjekti mediatik të licencuar për rrjet numerik kombëtar apo shërbim kombëtar audio-
viziv si dhe dominimit të tregut mediatik prej një ose më shumë subjektesh. 
Një tjetër dispozitë ligjore, që përcakton barriera në fushën e mediave, është  neni 63 që 
parashikon kufizime në numrin maksimal të shërbimeve programore që mund të zotërojë 
një subjekt i licencuar nga AMA. Në pikën 2 të këtij neni parashikohet se: “... një subjekt i 
licencuar për transmetime numerike ose për ofrimin e shërbimit të programit audio ose 
audioviziv, nuk mund të ketë më shumë se një të tretën e sasisë së përgjithshme të pro-
grameve përkatëse lokale, rajonale dhe kombëtare”.
Kufizime në pronësinë në fushën audiovizive parashikohen për transmetimet audio/audio-
vizive që përdorin frekuenca dhe për shërbimin satelitor, duke qenë se për nga natyra, ky i 
fundit njësohet me shërbimet audiovizive numerike. 
Ndërsa për shërbimet e tjera audiovizive që ofrohen përmes rrjetit kabllor, online, interne-
tit etj., ligji nuk parashikon asnjë kufizim në kufijtë pronësore. Këto subjekte për të ushtru-
ar veprimtari pajisen me autorizim për ofrimin e shërbimit, pa iu nënshtruar një procesi 
konkurrimi, sikurse ndodh në rastin e subjekteve që kërkojnë të pajisen me licencë rrjeti nu-
merik apo shërbimi programi audio/audioviziv. Legjislacioni në fuqi përcakton politika lib-
erale për autorizimin e shërbimeve mediatike, pasi autorizimi për këto shërbime lëshohet 
pa iu nënshtruar procesit të konkurrimit, por thjesht mbështetur në kërkesën e plotësuar 
të palëve të interesuara. 

Shërbimet audiovizive në Shqipëri, për nga natyra e pronësisë, janë:
-	 Shërbime publike transmetuesi publik, RTSH ofron shërbime radiofonike dhe tele-

vizive kombëtare dhe lokale; 
-	 Shërbime private; 
-	 Shërbime jotregtare, subjektet audio të komunitetit (deri tani janë 4 subjekte të lic-

encuar për këtë shërbim audio jofitimprurës) dhe subjektet përsëritës.
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3.1 Strukturimi pronësor në tregun audioviziv

Në grafikët në vijim jepen të dhëna mbi strukturën pronësore të OSHMA-ve të ndara në 
katër grupimet e mëdha: televizionet, radiot, kabllorët dhe shërbimet e tjera. 

Për secilin prej tyre jepen të dhëna mbi dy tregues kryesorë, nivelin e pjesëmarrjes me një 
aksionar të vetëm dhe së dyti, kur kemi një grup aksionarësh. Të dhënat janë të bazuara në 
dokumentacion zyrtar që subjektet kanë deklaruar pranë AMA-s.

Siç shihet nga paraqitja grafike, rreth 56% e subjekteve televizive rezultojnë të jenë në 
pronësi të një aksionari të vetëm, ndërsa pjesa tjetër (44%) e subjekteve përbëhet nga më 
shumë se një aksionar. 

Televizionet

_Ø
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mbi 50% aksioner

44%

Një aksionar i vetëm

56%

Grup aksionarësh

mbi 50% aksioner



27

Rreth 70% e subjekteve audio rezultojnë të jenë në pronësi të një aksionari të vetëm. 
Ndërsa në grupet aksionare, që përbëjnë 30%  të të gjitha subjekteve audio, 30% e tyre 
kanë në zotërim më shumë se 50% të aksioneve. 

Radio

_Ø
2

mbi 50% aksioner

30%

Një aksionar i vetëm

70%

Grup aksionarësh

mbi 50% aksioner
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Tek kabllorët 76% e subjekteve janë në pronësi të një aksionari të vetëm dhe 24% të një 
grupi aksionarësh. 
Në rastin e këtyre subjekteve 24% e grupit të aksionarëve kanë më shumë se 50% të vlerës 
së aksioneve. 

Kabllorë
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mbi 50% aksioner

24%

Një aksionar i vetëm

76%

Grup aksionarësh

mbi 50% aksioner
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Tek ky grupim paraqitet një pamje krejt e kundërt e niveleve të treguesve, e kjo për shkak 
se shumica e këtyre subjekteve operojnë si shoqëri aksionare. 
Rreth 29% e subjekteve është në pronësi të një aksionari të vetëm, ndërkohë që pjesa tjetër 
e mbetur është e përbërë nga shumë se një aksionar, pra 71%. 

Shërbimet e tjera
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71%

mbi 50% aksioner

Një aksionar i vetëm

Grup aksionarësh

mbi 50% aksioner

29%
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3.2 Përqendrimi i kontribuesve të OSHMA-ve në degë të ndryshme të industrisë

Në grafikët vijues jepen të dhënat kur pronarët dhe aksionarët që janë investuar në tregun 
audio dhe audioviziv janë të orientuar në aktivitetin e tyre të biznesit edhe në degë të tjera 
të industrisë, sipas përcaktimeve të INSTAT-it, si p.sh. tek bujqësia, pyjet dhe peshkimi; 
industria nxjerrëse; industria përpunuese; energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me 
ajër të kondicionuar; furnizimi me ujë, aktivitetet e trajtimit dhe menaxhimit të mbeturi-
nave, mbetjeve; ndërtimi; tregtia me shumicë dhe me pakicë; riparimi i automjeteve dhe 
biçikletave; transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni; akomodimi dhe shërbimi ushqi-
mor; hotelet dhe restorantet; informacioni dhe komunikacioni; aktivitete financiare dhe të 
sigurimit; arsimimi; aktivitete të pasurive të paluajtshme etj. 

_Ø
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Televizionet
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2Siç shihet nga paraqitja grafike, rreth 56% e subjekteve televizive rezultojnë të jenë në 

pronësi të një aksionari të vetëm, ndërsa pjesa tjetër (44%) e subjekteve përbëhet nga më 
shumë se një aksionar. 

Bujqësia, pyjet dhe peshkimi

Industria nxjerrëse

Energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me 
ajër të kondicionuar

Furnizimi me ujë, aktivitetet e trajnimit dhe 
menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve

Ndërtimi

Tregtia me shumicë dhe me pakicë, riparimi i 
automjeteve dhe biçikletave  

Transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni  

Akomodimi dhe shërbimi ushqimor, hotelet 
dhe restorantet 

Informacioni dhe komunikacioni 

Aktivitete financiare dhe të sigurimit  

Aktivitete të pasurive të paluajtshme 

Shërbime administrative dhe mbështetëse 

Administrimi publik dhe mbrojtja; sigurimi 
social i detyrueshem 

Arsimi 

Shëndëtsia dhe aktivitete të punës sociale 

Arte, argëtim, shlodhje  

Aktivitete të tjera shërbimi   
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Sikurse televizionet edhe tek subjektet audio vihet re se pronarët dhe aksionarët janë të 
orientuar më shumë tek tregtia me shumicë dhe pakicë (19%) dhe “informacion dhe komu-
nikacion” me vlerën 23%. 

Bujqësia, pyjet dhe peshkimi

Industria nxjerrëse

Energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me 
ajër të kondicionuar

Furnizimi me ujë, aktivitetet e trajnimit dhe 
menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve

Ndërtimi

Tregtia me shumicë dhe me pakicë, riparimi i 
automjeteve dhe biçikletave  

Transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni  

Akomodimi dhe shërbimi ushqimor, hotelet 
dhe restorantet 

Informacioni dhe komunikacioni 

Aktivitete financiare dhe të sigurimit  

Aktivitete të pasurive të paluajtshme 

Shërbime administrative dhe mbështetëse 

Shëndëtsia dhe aktivitete të punës sociale 
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Kabllorët

Kontributi në transport, magazinim dhe telekomunikacion është dominues tek grupi i pr-
onarëve dhe aksionarëve me 17%, ndërsa tregtia me shumicë dhe pakicë kap vlerën 16%. 
Industria përpunuese me 11 % dhe aktivitete të tjera shërbimi është në kuotën 13%.

Industria nxjerrëse

Industria përpunuese

Ndërtimi

Tregtia me shumicë dhe me pakicë, riparimi i 
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Shërbime të tjera

Te ky grupim i OSHMA-ve orientimi më i madh është tek tregtia me shumicë dhe pakicë 
dhe shërbimet e tjera me vlerën 17 % secila. Në vlerën 15% kemi aktivitetet e paluajtshme 
dhe 13% transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni. 

Industria përpunuese

Ndërtimi

Tregtia me shumicë dhe me pakicë, riparimi i 
automjeteve dhe bicikletave  

Transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni  

Akomodimi dhe shërbimi ushqimor, hotelet 
dhe restorantet 

Aktivitete financiare dhe të sigurimit  

Aktivitete të pasurive të paluajtshme 

Aktivitete të tjera shërbimi   
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15%

17%

_Ø
2



35

_Ø
2

News 24	 Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k	 Focus Group sh.p.k 	 (100%)

Report TV	 Shoqëria “MTSC” sh.p.k	 Carlo Bollino         	 (100%)

Klaudiana	 Person Fizik	 Alessia Vogli 	 (100%)

Puka	 Person fizik	 Ramazan Rringaj	 (100%)

		  Albert Deliaj          	 (41%)	
		  Arben Deliaj           	 (22%) 
6+1	 Shoqëria “6+1 Vlora” sh.p.k 	 Qetësor Deliaj        	 (18%) 
		  Genc Deliaj            	 (15%) 
		  Leonard Deliaj        	 (4%)

One Tv Vlora	 Shoqëria “One Tv Vlora” sh.p.k	 Alketa Kadiu	 (100%)

UTV Education	 Shoqëria “UTV Education” sh.p.k	 Entela Proko      	 (100%)

Club TV	 Shoqëria “Egnatia Televizion” sh.a.	 Gazmend Leçini 	 (40%)  
		  Hatem Bregu 	 (40%) 
		  Xhevdet Spahiu	 (20%)

Channel 1	 Shoqëria “Media Nord” sh.a.	 Ermir Bebeziqi  	 (100%)

TV Kombi	 Shoqëria “Kombi” sh.p.k	 Kreshnik Gjata  	 (100%)

TV Mati	 Shoqëria “Vani”sh.p.k	 Luftim Vani 	 (100%)

Syri TV	 Shoqëria “3D&AF Entertainment” sh.p.k	 Qendra për informimin e hapur	  (100%)

Fax News	 Shoqëria “Fax Media News” sh.a.	 Kedo Group 	 (90%) 
		  Ardian Dushaj	 (10%)

BBF	 Shoqëria “BBF” sh.a.	 Blendi Kalivaçi	 (50% 
		  Flamur Kalivaçi	 (50%)

Lezha	 Person Fizik	 Fred Stakaj 	 (100%)

Sot  7	 Shoqëria “Tv Sot 7” sh.p.k.	 Bajram Fezollari	 (100%)

ABC News	 Shoqëria “ABC News” sh.a.	 Shoqëria “ABC Managment” 	 (100%)

3.3 Pjesëmarrja pronësore për secilën OSHMA

Në tabelën në vijim paraqiten të dhënat mbi strukturën pronësore të OSHMA-ve, me niv-
elin e pjesëmarrjes së aksionarëve. Të dhënat janë të bazuara në dokumentacionin zyrtar 
që subjektet kanë deklaruar në zyrën përkatëse të regjistrimit të aktivitet të tyre, QKB.

TELEVIZIONE
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TV Kukësi	 Shoqëria “Televizioni Kukësi” sh.a.	 Lutfi Meçka 	 (60% 
		  Remzie Meçka	 (40%)

		  Thoma Minga            	 (10,57%) 
		  Renis Tershana          	 (11,5%) 
		  Neritan Dojaka          	 (10%) 
		  Adrian Pere               	 (5.28%) 
Scan TV	 Shoqëria “SCAN”sh.a.	 Aleksander Pilo         	 (13,24 %) 
		  Astrit Hana                	 (34,41%) 
		  Fuad Haxhiymeri       	 (10%) 
		  Artan Xhori                	 (5%)

Rozafa Motiv	 Shoqëria “Media Motiv” sh.a.	 Gaspër Kokaj 	 (100%)

TV Lobi	 Shoqëria “MRM” sh.p.k.	 Krisanthi Koçibelli 	 (100%)

Antena Nord	 Shoqëria “TV Lokal Antena Nord” sh.p.k.	 Diela Preka      	 (100%)

Euro Balkans News	 Shoqëria “ Euro Balkans News” sh.p.k.	 Inter Media Group 	 (100%)

TV Alpo	 Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k.	 Aristotel Petro 	 (100%)

Channel 7	 Shoqëria “Channel 7” sh.p.k.	 Orjana Cenko 	 (100%)

TV Bulqiza	 Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k.	 Edmond Isaku 	 (100%)

Skampa	 Shoqëria “TV Skampa” sh.p.k.	 Kujtim Hasa                                        (33.33%) 
		  Orel Mehja                                          (66.67%)

Berati 	 Person fizik	 Alban Shehu	 (100%)

BS 	 Person Fizik	 Gëzim Brahusha 	 (100%)

A2 	 Shoqëria “G2 Media” sh.p.k	 “Gener 2” sh.p.k	 (100%)

TV Ora 	 Shoqëria “Ora” sh.a.	 Ylli Ndroqi 	  (60% 
		  Mimoza Ndroqi	 (40%)

TV Saranda	 Person fizik	 Thodhori Dukshi 	 (100%)

		  Rexhep Himo     	 (33%) 
TV Jug	 Shoqëria “Intel media” sh.p.k.	 Shan Sulejmani    	 (33% 
		  Erjon Marini       	 (34%) 
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2



37

_Ø
2Glob TV	 Person fizik	 Emiljano Hoxhaj 	 (100%)

TV Re.Al	 Shoqëria “RTV-Real” sh.p.k.	 Eduart Meminaj 	 (100%)

TV Star Plus	 Shoqëria “Star News RTV” sh.p.k.	 Valter Fushaj 	 (100%)

Premium Channnel	 Shoqëria “RTV Adria-MED” sh.p.k.	 Enver Mehmeti 	 (40% 
		  Gentian Ferhati 	 (60%)

TV Best Channel	 Shoqëria “Tv-Best” sh.p.k.	 Andrea Asllani 	 (100%)

TV Apollon	 Shoqëria “F.K.T” sh.p.k.	 Artur Rustemi 	 (100%)

TV Ora News	 Shoqëria “Channel One” sh.p.k.	 Ylli Ndroqi 	 (100%)

Kopliku	 Person fizik	 Zenel Hoxhaj	 (100%)

Tele Joni	 Person fizik	 Irakli Stefani	 (100%)

Premium Travel	 Shoqëria “Premium Media” sh.p.k.	 Gentian Ferhati 	 (30% 
		  Enver Mehmeti	 (70%)

		  Gëzim Ismaili 	 (40%) 
Shijak TV	 Shoqëria “Media +” sh.a.	 Ramazan Ismaili 	 (35%) 
		  Fatbardh Merko 	 (15%) 
		  Muhamer Cipi 	 (10%)

RTSH	 Pronësi Publike 	                                                	

Klan	 Shoqëria “TV Klan” sh.a.	 Alba Gina 	 (40%) 
		  Aleksandër Frangaj 	 (60%)

		  Lorela Hoxha 	 (20%) 
		  Vjollca Hoxha	 (20%) 
TOP CHANNEL	 Shoqëria “Top Channel” sh.a.	 Itan Hoxha	 (20%) 
		  Sara Hoxha 	 (20%) 
		  Redia Hoxha 	 (20%)

		  Genci Dulaku                                     (33.33 %) 
Media Vizion	 Shoqëria “Media Vizion” sh.a.	 Artan Dulaku                                    (33.34 %) 
		  Ardian Dulaku                                   (33.33 %)
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ADTN	 Shoqëria “ADTN” sh.a.	 “DIGIT-ALB”  sh.a. 	 (100%)

		  Agim Zeqo 	 ( 1.32%) 
		  Alban Jaho  	 ( 3%) 
		  Itan Hoxha                                           (10.19%) 
		  Samir Mane 	 (1.32 % 
		  Alba Gina 	 (1.03% 
		  Enkelejd Joti 	 (2.52 %) 
		  Eduard Poda 	 (1,52 %) 
		  Redia Hoxha 	 (10.19%) 
Digitalb 	 Shoqëria “Digit-Alb” sh.a.	 Shoqëria “Union Distribucion  
		  Servis Albania” sh.p.k.                        (6.80%) 
		  Shoqëria “DEM Capital” sh.p.k.       (8.90%) 
		  Arch Investor 	 (3.20%) 
		  Shoqëria “A.I.B.A. kompani” sh.a. 	 (3.68%) 
		  Shoqëria “E&E INVESTMENT” sh.p.k.  	(8,90%) 
		  Shoqëria “UNION GRUP” sh.p.k.     	(6,80%) 
		  Shoqëria “LORESA” sh.p.k.             (30,60%) 

		  Ridvana Dulaku 	 (34%) 
Tring TV	 Shoqëria “Tring TV” sh.a.	 Holta Dulaku    	 (33%) 
		  Melina Dulaku   	 (33%)

		  Kujtim Hasa 	 (16%) 
Era Digital	 Shoqëria “Era-Digital” sh.p.k	 Orel Mehja 	 (34%) 
		  Andrea Asllani 	 (50%)

_Ø
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RADIO

Radio “Fieri”	 Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k.	 Sifi Pelari 	 (100%)

Radio  “Val’ e Kaltër”	 Shoqëria “RVK3” sh.p.k.	 Robert Hoxha 	 (50%) 
		  Graciano Hoxha 	 (50%)

Radio  Ime	 Shoqëria “Radio Ime” sh.p.k.	 Enno Alimerko 	 (100%)

		  Alban Nexhipi   	 (40%) 
Radio “Alfa & Omega”	 Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k	 Carlo Bisceglia  	 (20%) 
		  Lefter Roko    	 (20%) 
		  Mario Valente   	 (20%)

Radio  “+2”	 Shoqëria “Big FM” sh.p.k	 Aleks Mullalli 	 (100%)

Radio “Top Gold”	 Shoqëria “Top Gold” sh.p.k.	 Eduard Poda       	 (100%)

Radio “Alpo”	 Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k.	 Aristotel Petro        	 (100%)

Radio “News 24”	 Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k.	 “Focus Group” sh.p.k. 	 (100%)

Radio “MCN”	 Shoqëria “Tema TV” sh.p.k.	 OTIG sh.p.k.   	 (100%)

Radio “Travel”	 Shoqëria “Premium Media” sh.p.k	 Enver Mehmeti	 (70%) 
		  Gentian Ferhati 	 (30%)

Radio “Love 90.7”	 Shoqëria “Antena” sh.p.k.	 Emanouil Papadopulos    	 (75%) 
		  Ols Abazi   	 (25%)

Radio “Energy”	 Shoqëria “Loudcom Media” sh.p.k.	 Andi Islami   	 (100%)

Radio “Kontakt”	 Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k.	 Ramiz Zekaj      	 (100%)

Radio “Nacional”	 Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k.	 Flamur Buçpapaj  	 (100%)

Radio “Club Alsion”	 Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k.	 Alion Sejdini     	 (100%)

Radio “Logos”	 Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k.	 George Sturm	 (100%)

Radio “Jehona”	 Shoqëria “Jehona” sh.p.k.	 Arben Halluni    	 (75%) 
		  Laver Halluni     	 (25%)

Radio “Ora”	 Shoqëria “Ora” sh.a.	 Ylli Ndroqi     	 (60%) 
		  Mimoza Ndroqi   	 (40%)
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2 In Radio 105.7	 Shoqëria “Tok Media” sh.p.k.	 Inter Media Gorup  	 (100%)

		  Rexhep Hima      	 (33%) 
Radio “Jug”	 Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.	 Shan Sulejmani   	 (33%) 
		  Erion Marini        	 (34%)

Radio “1”	 Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k.	 Gazmend Leçini	 (100%)

		  Thoma Minga             	 (10,57%) 
		  Renis Tershana           	 (11,5%) 
		  Neritan Dojaka           	 (10%) 
Radio “Scan”	 Shoqëria “Scan” sh.a.	 Adrian Pere                	 (5.28%) 
		  Aleksander Pilo          	 (13,24%) 
		  Astrit Hana                 	 (34,41%) 
		  Fuad Haxhiymeri        	 (10%) 
		  Artan Xhori                 	 (5%)

Radio “Star”	 Shoqëria “Star” sh.p.k.	 Astrit Hoxha   	 (100%)

Radio “Klan”	 Shoqëria “Radio Klan” sh.a.	 Pal Toma	 (100%)  

Radio “ABC News”	 Shoqëria “ABC News” sh.a.	 Shoqëria “ABC Managment” sh.p.k. 	(100%)

Radio “Jeta”	 Shoqëria “Radio Jeta” sh.p.k.	 Majlinda Kumaraku 	 (100%)

Radio “7 Nord”	 Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k.	 Jonida Kumaraku 	 (100%)

Radio “Motiv”	 Shoqëria “Media Motiv” sh.a.	 Gaspër Kokaj 	 (100%)

		  Renato Lico 	 (33%) 
Radio “City FM”	 Shoqëria “City FM” sh.p.k	 Bujar Cekrezi	 (33%) 
		  Marsel Telha 	 (34%)

Radio “Living”	 Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k.	 Gjergji Toshi	 (100%)

My Music Radio	 Shoqëria “My Music” sh.p.k	 Vjollca Hoxha	 (100%)

Radio “Mati”	 Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k.	 Genc Murataj	 (100%)

Radio “Klea”	 Shoqëria “Klea” sh.p.k.	 Taulant Pilavi              	 (100%)

		  Josif Paparisto	 (35%) 
Radio  “Emanuel”	 Shoqëria “Emanuel” sh.p.k	 Kristiana (Baraku) Storlie           	 (21.66%) 
		  Mariela Baraku 	 (21.66%) 
		  Meritan Baraku 	 (21.66%)
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2		  Enkelejda Shelburne (Kumaraku)	 (40%) 

		  Andrea Kumaraku 	 (10%) 
Radio “7”	 Shoqëria “Media J-7” sh.p.k	 Luljeta Dimushi 	 (40%) 
		  Ermela Zaimi	 (5%) 
		  Erjon Prendi 	 (5%)

City Radio Albania	 Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k.	 Genc Gjineci 	 (100%)

Radio “4+”	 Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k.	 Gezim Kociu 	 (100%)

Radio “Lushnja”	 Shoqëria “Radio Lushnja” sh.p.k	 Edi Halilaj 	 (100%)

Radio “Euro Star Music”	 Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k	 Blerina Zamani	 (100%)

Radio “Saranda”	 Person fizik	 Shkëlqim Hajno 	  (100%)

Radio “Shqip”	 Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k.	 Xhemal Reka 	 (100%)

Radio “Best”	 Shoqëria “3DS&AF Entertainment” sh.p.k.	 Qendra për Informim të Hapur	 (100%)

Radio “Vlora”	 Shoqëria “F.K.T” sh.p.k	 Artur Rustemi   	 (100%)

Radio “One”	 Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k.	 Aldo Liçaj 	 (100%)

Radio “Kiss FM”	 Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k.	 Gentian Sulaj 	 (100%)

Radio “Durrësi”	 Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.	 Gentian Ferhati 	 (60%) 
		  Enver Mehmeti 	 (40%)

Radio “House of Arts”	 Shoqëria “House of Arts Radio 	 Elida Heba	 (100%)	
	 Televizion sh.p.k.” sh.p.k.	  	

		  Ervin Zeneli                	 (40%) 
		  Zhuljeta Lamaj            	 (20%) 
		  Lorela Hoxha               	 (10%) 
Radio “Top Albania”	 Shoqëria “Top Albania” sh.a.	 Itan Hoxha                   	 (10%) 
		  Sara Hoxha                  	 (10%) 
		  Redia Hoxha                	 (10%)

Radio “Club FM”	 Shoqëria “Club Muzikor” sh.a.	 Arben Bylykbashi       	 (74%) 
		  Olta Reka 	 (26%)

Radio “Fantasy”	 Shoqëria “Emi Advertisment CO” sh.p.k.	 Elvi Fundo 	 (100%)

Radio “DJ 98.2”	 Shoqëria “Radio Network Albania”	 Lorena Avdija	 (100%)

Radio “Sol”	 Shoqëria “Radio Sol” sh.p.k.	 Tedi Xhori     	 (100%)
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Radio komunitare

Radio me ritransmetim

Radio “Spektrum”	 Komuniteti Musliman i Shqipërisë

Radio “Maria”	 Shoqata “Radio Maria” 

Radio “Ngjallja”	 Kisha Ortodokse Autoqefale e Shqipërisë

Radio “Dodona”	 Kryegjyshata Botërore Bektashiane e Shqipërisë

Radio “CRI Radio e Jashtme e Kinës”            Shoqëria “Alb-CRTV” sh.p.k                        CRTV    	 (100%)

Radio BBC	 Subjekt publik nga Mbretëria e Bashkuar/Përfaqësuar në Shqipëri nga RTSH

Radio RFI	 Subjekt publik nga Franca/Përfaqësuar në Shqipëri nga Ambasada Franceze
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KABLLORË

TV kabllor “Irla”	 Shoqëria “Irla” sh.p.k.	 Irakli Kuqo 	 (100%)

TV kabllor “Inkusat”	 Person fizik	 Artan Zhiva	

TV kabllor “HB-CA”	 Person fizik	 Hajri Hoxha 	

TV kabllor “Iliria”	 Person fizik	 Eduart Azizolli 	

TV kabllor “Korça”	 Shoqëria “MRM” sh.p.k.	 Krisanthi Koçibelli 	 (100%)

TV kabllor “Ani”	 Person fizik	 Manushaqe Dervishi 	

TV kabllor “Kuçova”	 Person fizik	 Eduart Feka 	

TV kabllor “Mati”	 Shoqëria “Vani” sh.p.k.	 Luftim Vani 	 (100%)

TV kabllor “Asparag”	 Person fizik	 Bardhyl Tosku 	

TV kabllor “Bulqiza”	 Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k.	 Edmond Isaku 	 (100%)

TV kabllor “Kukësi”	 Shoqëria “Televizioni Kukësi” sh.a.	 Lutfi Meçka    	 (60%) 
		  Remzije Meçka 	 (40%)

TV kabllor “Fokus”	 Shoqëria “Focus Cable” sh.p.k.	 Naun Prifti 	 (20%)  
		  Dudi Bici 	 (80%)

TV kabllor “Delvina”	 Person fizik	 Adriatik Bajrami 	

TV kabllor “KL-ED”	 Shoqëria “Kl-Ed Kabëll” sh.p.k.	 Doklead Ademi 	 (100%)

TV kabllor “IR-GEN”	 Shoqëria “Ir-Gen” sh.p.k	 Bashkim Graçi 	 (100%)

TV kabllor “Eri A&A”	 Shoqëria “Eri A&A” sh.p.k	 Altin Hoxha 	 (100%)

TV kabllor “Tepelena Sat”	 Person fizik	 Dritan Memushi 	

TV kabllor “Shijaku”	 Shoqëria “TV Kabllor Shijaku” sh.p.k.	 Shkelqim Berhami 	 (50%) 
		  “Tring TV” 	 (50%)

TV kabllor “Ura Vajgurore”	 Person fizik	 Milika Nito 	

TV kabllor “Divjaka”	 Person fizik	 Gentian Kusta 		
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TV kabllor “Përrenjas”	 Person fizik	 Ergys Çaushi	

TV kabllor “Maqellara”	 Shoqëria “Maqellara TV Kabllor” sh.p.k.	 Irfan Nasufi 	 (50%) 
		  Arbina Capa 	 (50%)

TV kabllor “Tërbufi”	 Person fizik	 Shpresa Boriçi 	

		  Rexhep Himo	 (33%) 
TV kabllor “Jug”	 Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.	 Shan Sulejmani     	 (33%) 
		  Erion Marini          	 (34%)

TV kabllor “Tata Junior”	 Shoqëria “Tata  Junior” sh.p.k.	 Ervin Tahiri 	 (100%)

TV kabllor “Vjosa”	 Person fizik	 Shezai Aliaj	

TV kabllor “Toshkëz”	 Person fizik	 Mikel Jaho 	

TV kabllor “M&G”	 Person fizik	 Gentian Biqiku 	

TV kabllor “Pupa”	 Person fizik	 Eneritan Pupa 	

TV kabllor “2 ASL”	 Shoqëria “TV Best Channel” sh.p.k.	 Andrea Asllani 	 (100%)

TV kabllor “Brado”	 Person fizik	 Elion Boriçi 	

TV kabllor “Lapardha”	 Person fizik	 Shaban Merkaj 	

TV kabllor “Mamurras”	 Person fizik	 Gjergj Gega 	

TV kabllor “Masa Grup”	 Shoqëria “Masa Grup 2009” sh.p.k.	 Rudina Xhambazi	 (50%) 
		  Aurora Koro	 (50%)

TV kabllor “Andor”	 Person fizik	 Dorina Marini   	

		  Vexhi Danaj 	 (40%) 
TV kabllor “Vlora Cable”	 Shoqëria “Vlora Cable” sh.p.k.	 Ndue Guri 	 (30%) 
		  Nexhmedin Danaj 	 (30%)

TV kabllor “Elbasan Cable”	Shoqëria “Elbasan Cable” sh.p.k.	 Edmond Kristo 	 (35%) 
		  Tring TV 	 (65%)

TV kabllor “Amaregi”	 Person fizik	 Agron Beqiri	
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TV kabllor “Tivo Cable”	 Person fizik	 Arben Lame	

TV kabllor “Kristal”	 Person fizik	 Rahman Mekollari	

TV kabllor “TVM Devolli”	 Shoqëria “TVM Devolli” sh.p.k.,	 Nevruz Mersuli	 (100%)

TV kabllor “Sin – Tel”	 Shoqëria “SIN-Tel” sh.p.k.	 Ismir Basha 	 (90%) 
		  Spiro Dhjamandi 	 (10%)

TV kabllor “Sulova”	 Person fizik	 Besim Sula	

TV kabllor “Vaqarr”	 Person fizik	 Edmond Manja	

TV kabllor “Best Cable”	 Shoqëria “Best Cable” sh.p.k.	 Andrea Asllani 	 (50%) 
		  Xhevahir Kalemani 	 (50%)

TV kabllor “Sky Elbasan”	 Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k.	 Leonard Prifti 	 (50%) 
		  Arjan Koka 	 (50%)

TV kabllor “J&P Pro”	 Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k.	 Gjergji Toshi	 (100%)

TV kabllor “Beqaj”	 Shoqëria “Beqaj kabllor 2014” sh.p.k.	 Gazmir Beqaj	 (100%)

TV kabllor “Erden”	 Person fizik	 Krenar Goga	

		  Vladimir Cobo          	 (18%) 
		  Agim Cobo               	 (18%) 
TV kabllor	 Shoqëria “Tele.co.Albania” sh.p.k.	 Astrit Cobo               	 (20%) 
“Tele.co. Albania”		  Shezai Cobo             	 (26%) 
		  Ismet Cobo               	 (20%)

TV kabllor “Laçi”	 Person fizik	 Pashk Laska

TV kabllor “Drini”	 Person fizik	 Liberta Thanza	

TV kabllor “Manza”	 Shoqëria “Priam net”sh.p.k.	 Muharrem Sula	 (100%)

		  Xhevdet Poshja   	 (50%) 
TV kabllor “3 Net Digital”	 Shoqëria “3 Net Digital” sh.p.k.	 Xhevdet Rusta     	 (10%) 
		  Astrit Elezi          	 (40%)

TV kabllor “Aral”	 Person fizik	 Guri Meko	
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TV kabllor “E & G”	 Person fizik	 Endri Leka	

TV kabllor “Topojë”	 Person fizik	 Aristir Kërri	

		  Izder Avdulla	 (30%) 
		  Avdul Yzeiri	 (30%) 
TV kabllor “Digital”	 Shoqëria “Sabatel” sh.p.k.	 Sali Saliu 	 (30%) 
		  Nisatel                 	 (10%)

TV kabllor “APT”	 Shoqëria “APT Cable” sh.p.k.	 Kostandina Thanasi 	 (100%)

Tv kabllor “ABCom”	 Shoqëria “ABCom” sh.p.k.	 Vodafone Albania sh.a. (100%)

Besëlidhja	 Person fizik	 Preng Doda 	

Tv kabllor “Pro Com”	 Shoqëria “Procom” sh.p.k	 Florenc Karaj 	 (50%) 
		  Nexhip Miraka 	 (50%)

Tv kabllor “Alb Vito Peqin”	 Person Fizik	 Albi Kreci 	

Tv kabllor “ITCom”	 Shoqëria “Itcom” sh.p.k.	 Marin Palushi	  (100%)

Tv Kabllor “Procom”	 Shoqëria “Procom” sh.p.k,	 Nexhip Miraka	  (50%) 
		  Florenc Karaj 	  (50%)

Tv kabllor “IBEG4”	 Person fizik	 Edmond Çuli 	

Tv kabllor 
“Network Albania”	 Person fizik 	 Taulant Hajdini	  

Tv kabllor “Puka”	 Person fizik	 Ramazan Rringaj 

Tv kabllor “1Click.al”	 Shoqëria “1Click.al” sh.p.k.	 Skerdilajd Muho (100%)

Tv kabllor “AFS”	 Shoqëria “ Albanian Fiber System” sh.p.k.	 Arian Gabaj 	 (25%) 
		  Agim Biberaj 	 (25%) 
		  Besnik Nanaj	 (25%) 
		  Dritan Shameti 	 (25%)

_Ø
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Tring Tv OTT	 Shoqëria “Tring TV” sh.a.	 Holta Dulaku            	 (33%) 
		  Melina Dulaku          	 (33%) 
		  Ridvana Dulaku       	 (34%)

Tibo OTT	 Shoqëria “Tibo” sh.p.k.	 Vjosa Kalemi            	 (20%) 
		  Adnand Mahmuti      	 (42%) 
		  Marina Rama           	  (38%)

Abissnet OTT	 Shoqëria “Abissnet” sh.a.	 2K Group             	 (100%)

		  Sadrit Danaj	 ( 45%)  
Nisatel OTT	 Shoqëria “Nisatel” sh.p.k	 Shoqëria “Telecom & Energy  
		  Holding” sh.p.k. 	 (55 %)

		  Agim Zeqo 	 (1.32% 
		  Alban Jaho  	 (3%)	
		  Itan Hoxha 	 (10.19%) 
		  Samir Mane 	 (1.32 %) 
		  Alba Gina 	 (1.03%) 
		  Enkelejd Joti	 (2.52 %) 
		  Eduard Poda 	 (1,52 %) 
		  Redia Hoxha 	 (10.19%) 
Digitalb OTT	 Shoqëria “Digit-Alb”sh.a.	 Shoqëria “Union Distribucion  
		  Servis Albania” sh.p.k. 	 (6.80%) 
		  Shoqëria “DEM Capital” sh.p.k. 	 (8.90%) 
		  Arch Investor 	 (3.20%) 
		  Shoqëria “A.I.B.A. kompani” sh.a. 	 (3.68%) 
		  Shoqëria  
		  “E&E INVESTMENT” sh.p.k. 	 (8,90 %)  
		  Shoqëria “UNION GRUP” sh.p.k. 	 (6,80 %) 
		  Shoqëria “LORESA” sh.p.k. 	 (30,60%) 

 		  Posta Shqiptare 	 (2,47%) 
 		  Ministria e Ekonomisë,Tregtisë 
Albtelecom		  dhe Energjitikës	 (13,78%) 
Përsëritës shërbimi	 Shoqëria “Albtelecom” sh.a.	 CETEL TELEKOM ILETISIM  
mbështetur në IPTV OTT		  SANAYI VE TICARET  
		  ANONIM SIRKETI	 (80,27%) 
		  Aksionarë të tjerë 	 (3,48%)

Bleta IPTV	 Shoqëria “Bleta” sh.p.k.	 Bledar Rrushi	 (50%) 
		  Arian Simo	 (50%)

Next – TV OTT	 Shoqëria “Next - Tv” sh.p.k.	 Vasil Luadhi	 (100%)
_Ø
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		  Diana Hoxha Cerova 	 (15%) 
STV Në internet	 Shoqëria “Radio Televizioni	 Riza Hoxha Cerova 	 (15%) 
	 Super Sonic” sh.p.k.	 Altin Çela 	 (70%)

STV Folk Në internet	 Shoqëria “Radio Televizioni	 Diana Hoxha Cerova 	 (15%) 
	 Super Sonic” sh.p.k. 	 Riza Hoxha Cerova 	 (15%) 
		  Altin Çela 	 (70%)

Elrodi TV Në internet	 Person Fizik 	 Elida Llupa	

3 N 1 TV  
Ofrues rrjet kabllor	 Shoqëria “ABCom” sh.p.k.	 Vodafone Albania	 (100%)

		  Posta Shqiptare 	 (2,47%) 
 		  Ministria e Ekonomisë,Tregtisë 
Tv Info Channel		  dhe Energjitikës	 (13,78%) 
IPTV/OTT	 Shoqëria “Albtelecom” sh.a.	 CETEL TELEKOM ILETISIM  
		  SANAYI VE TICARET  
		  ANONIM SIRKETI	 (80,27%) 
		  Aksionarë të tjerë 	 (3,48%)

Zjarr TV Online	 Person fizik	 Ismet Drishti 	

Tema TV Në internet	 Shoqëria “Tema TV” sh.p.k.	 OTTIG 	 (100%)

Eden 3 Në rrjet kabllor	 Person fizik	 Gladiola Shehaj	

City Tv Në internet/OTT	 Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k.	 Genc Gjineci	 (100%)

		  Perla Malo 	 (20%) 
		  Miranda Malo 	 (20%) 
Telesport Në rrjet satelitor	 Shoqëria “Telesport” sh.p.k.	 Migena Malo 	 (20%) 
		  Hauard Malo 	 (20%) 
		  Enklajd Malo 	 (20%)

I.B.C. Telecom OTT	 Shoqëria “I.B.C. - Telecom” sh.p.k	 Gjergji Ejlli 	 (100%)

 		  Vladimir Cobo          	 (18%) 
		  Agim Cobo               	 (18%) 
Tele. Co. Albania	 Shoqëria “Tele.Co.Albania” sh.p.k.	 Astrit Cobo               	 (20%) 
Në rrjet kabllor		  Shezai Cobo             	 (26%) 
		  Ismet Cobo               	 (20%)
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		  Arlinda Ademi 	 (34%)  
My TV Alb OTT	 Shoqëria “My TV Alb” sh.p.k	 Igli Cara 	 (33%) 
		  Arian Cara  	 (33%)    

		  Luftim Vani 	 (17%) 
		  Rezart Çobo 	 (16,6%)  
RRTL-OTTOTT	 Shoqëria “RRTL-OTT”  sh.p.k	 Albert Balla  	 (16,6 %) 
		  Edmond Isaku 	 (16,6 %) 
		  Ardian Ukaj 	 (16,6 %)  
		  Krisanthi Koçibelli 	 (16,6 %)

DIGICOM IPTV	 Shoqëria “Digicom” sh.p.k.	 Shoqëria “Albanian  
		  Telecommunications Union” sh.p.k.	 (85%) 
		  Marin Gjonaj	 (15%) 
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III. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive 
kanë një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbi-
meve që ato ofrojnë.
Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa 
e trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të 
dhënat që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në 
institucionet përkatëse.

-	 Bazuar të dhënave për vitin 2019 tek televizionet janë rreth 3105 punonjës, tek 
radiot janë rreth 289 punonjës, tek kabllorët 399 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1384 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, 
gjinisë dhe profesioneve

4.1 Arsimimi i punonjësve

_Ø
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Televizionet

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë kryer arsimin e lartë, 
përkatësisht 65% e tyre. 33% janë me arsim të mesëm. Në këtë kategori angazhohen dhe 
studentë (1%). Ndërsa të punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 1% e personelit.

1% 1%

33%

65%

Tetëvjeçar

I Mesëm

Student

 I lartë 
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4%

43%

53%Tetëvjeçar

I Mesëm

 I lartë 
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Radiot

Kabllorët

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%. 30% e këtij personeli janë me 
arsim të mesëm dhe 1% rezultojnë të jenë studentë. 

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 53%, 43% kanë kryer arsimin e lartë dhe vetëm 
4% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

1%

30%

69%

I Mesëm

Student

 I lartë 
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Shërbimet e tjera

Ajo që vihet re në këtë kategori është se shumica e të punësuarve, mbi 64% janë me arsim 
të lartë, 33% të të punësuarve janë me arsim të mesëm, ndërsa me arsim tetëvjeçar janë 
afërsisht 3%. 

Tetëvjeçar

I Mesëm

 I lartë 

3%

33%

64%

_Ø
3



53

4.2 Mosha

Televizione

Radio

Në tregun televiziv grupmosha 18-35 vjeç zë peshën më të madhe të stafit me 67 %, duke 
vijuar me grupmoshën 36-45 që zënë 17 % të stafit. Punonjës me moshën mbi 61 vjeç kemi 
vetëm 2 %.

Në stafin radiofonik grupmosha 18-35 vjeç zë 38%. Ndërsa  grupmosha 36-45 zë 39% të 
stafit të angazhuar në këtë sektor. 
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23%

61-75

18%

12%

5%
6%

4%4%
2%

30%

26%

Kabllorë 

Shërbimet e tjera

Përqindja më e lartë e grupmoshës në këto OSHMA është për segmentin 18-35 vjeç me 
52% , segmenti 36-45 ka 19% dhe pjesa tjetër 29%.

Tek stafi që kanë “shërbimet e tjera” kemi një përmbysje. Stafi i angazhuar në këto OSH-
MA është më i ri në moshë. Grupmoshat 18-35 vjeç zënë më shumë se 67% të stafit, ndërsa 
moshat nga 51-75 zënë gati 10%. 
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15% 16%
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4.3  Vjetërsia në punë

Televizionet

Nga paraqitja grafike e këtij treguesi vihet re se 47% e stafit kanë një eksperiencë pune 
nga 0-3 vjet. 
Kjo gjë evidenton shqetësimet e herë pas hershme të vlerësimeve nga ekspertët për punën 
pa kontrata pune, në ekipe të paqëndrueshme dhe të papërvojë. 
Për stafin deri në 1 vit punë prezantohet struktura e detajuar në grafikun tjetër. 
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Radiot

Në këto subjekte vihet re një qëndrueshmëri e lartë në eksperiencën e stafit. Përqindja më 
e lartë e vjetërsisë së punës, ekzaktësisht 48% e stafit, janë me eksperiencë nga 3 deri në 
10 vjet. Deri në një vit punë është në vlerën 11%.
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Kabllorët

Tek personeli i subjekteve kabllorë dallojmë një përmbysje vlerash. Rreth 70% e të punësu-
arve janë me eksperiencë  nga 0 deri në 3 vjet. 
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Shërbimet e tjera

Edhe tek shërbimet e tjera, kemi një staf me cikël më të shkurtër të vjetërsisë në punë, pasi 
rreth 62 % e personelit përqendrohet tek segmenti 0-3 vjet. 

11

7%

19%

43%

16%

15%

% Përqindja
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4.4 Balanca gjinore

Televizione

Radio

Përqindja me e lartë e të punësuarve në të gjitha OSHMA-të, është e mbizotëruar nga 
meshkujt.
Një disbalancë e theksuar shihet tek të punësuarit pranë kabllorëve, ku femrat pothuajse 
zënë vetëm 1/3, përkatësisht femra 31% dhe meshkuj 69%. Televizionet dhe shërbimet e 
tjera thuajse janë në të njëjta nivele, me përafërsi mbi 60% meshkuj.

Femra

Meshkuj

40%

60%

Femra

Meshkuj

41%

59%
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Femra

Meshkuj

31%

69%

Kabllorë

Shërbimet e tjera

Femra

Meshkuj

41%

59%
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4.5 Vlerësim gjinor në angazhimin e përmbajtjeve audiovizive të transmetuara

Subjektet audiovizive në strukturën e tyre programore përfshijnë emisione ose rubrika që 
transmetohen çdo ditë, një ose disa herë në javë, ose me periodicitet kohor më të rrallë. Një 
pjesë e tyre kanë dhe karakter sezonal, duke u emetuar në një periudhë të caktuar të vitit, 
varësisht fokusit tematik dhe target-it.
Për herë të parë, në këtë Edicion të Buletinit po ju paraqesim një vlerësim gjinor të an-
gazhimit të burimeve njerëzore në programe të ndryshme. I jemi referuar dy kategorive 
të të angazhuarve: moderatorëve, si dhe të ftuarve të tyre në këto programe audiovizive 
(përbërjen në meshkuj dhe femra).
Kampioni kohor i përcaktuar është periudha e transmetimit 07 – 13.12.2019. Vlerësimi 
është bërë në 11 subjekte audiovizive (kombëtare si dhe lokale/rajonale), konkretisht RTSH 
1, Klan, Top Channel, Vizion Plus, News 24, Ora News, ABC News, Report TV, Fax News, A2 
dhe EuroNews Albania.
Në të dhënat e paraqitura, në vlerë absolute dhe në përqindje për secilin nga subjektet, 
identifikohen në mënyrë sasiore moderatorët e programeve, si dhe të ftuarit, ndarë sa prej 
tyre janë meshkuj dhe sa femra.
Rezultatet e kampionit që është vlerësuar reflektojnë për secilin nga subjektet audiovizive, 
por dhe në tërësi, prirjen se, ekrani po afron për kontribute të dyja gjinitë, pa qenë pengesë 
dhe paragjykim për cilindo që ngarkohet me detyrën e moderimit të një programi, apo për 
ata që ftohen të ndajnë mendimet e pikëpamjet në trajtimin e temave dhe aspekteve që 
subjekti audioviziv vendos në fokus.

Vlerësimi gjinor i angazhimit në programe Periudha e kampionimit 7 – 13 dhjetor 2019

  Subjekti	            Nr. moderatorëve		        Nr. të ftuarve
                                      Gjithsej	        Meshkuj        Femra        Gjithsej	        Meshkuj          Femra 

RTSH 1	 37	 15	 22	 107	 59	 48
Klan	 52	 35	 17	 175	 106	 69
Top Channel	 34	 16	 18	 125	 60	 65
Vizion Plus	 34	 9	 25	 71	 38	 33
News 24	 71	 35	 36	 84	 42	 42
Ora News	 49	 23	 26	 99	 74	 25
Report Tv	 129	 62	 67	 182	 133	 49
ABC News	 97	 34	 63	 137	 84	 53
Fax News	 32	 15	 17	 40	 35	 5
A2	 39	 12	 27	 81	 62	 19
EuroNews Albania	 26	 6	 20	 53	 11	 42
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Femra
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Gazetar

Staf Artistik

Programacion

Staf Drejtues

Staf i Administratës

Staf i Shërbimeve të Brendshme

Staf Teknik

Staf Artistik

Staf Drejtues

Gazetar

Staf i Administratës

Staf i Shërbimeve të Brendshme

Staf Teknik

4.6 Struktura sipas profesioneve
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Televizione

Radio

Në strukturimin e stafit sipas profesionit në subjektet televizive mbizotërojnë stafi i gaze-
tarëve, të cilët rezultojnë me 30%, ndjekur nga stafi teknik me 26% dhe në vendin e tretë 
renditet stafi i shërbimeve të brendshme me 20%.

Përbërja e stafit në % sipas profesionit

Në subjektet radiofonike renditja është si më poshtë:
gazetarë 30%, staf teknik 32%, staf i shërbimeve të brendshme 13%, stafi i administratës 
me 8 %, stafi drejtues me 14%  dhe në fund stafi artistik me 3%.

Përbërja e stafit në % sipas profesionit

30%

9%

5%
4%6%

20 %

26%

3%

30%

14%13%

32%



67

44%
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Kabllorë

�Shërbime të tjera

Operatorët kabllorë, duke qenë se ofrojnë për abonentët e tyre ripërsëritjen e programeve të të 
tretëve, atëherë dhe pjesa më e madhe e stafit përfshihet në sektorin teknik me 44%, ndiqet nga 
stafi drejtues me 20%, stafi i shërbimeve të brendshme me 19% si dhe stafi i administratës me 17%.

Përbërja e stafit në % sipas profesionit

Për nga vetë natyra e shërbimeve, ku përfshihen OTT, IPTV, etj, përqindja më e lartë i ta-
kon stafit teknik me 44%, ndjekur nga stafi i shërbimeve të brendshme me 31% dhe stafi i 
administratës me 14%.

Përbërja e stafit në % sipas profesionit

20%
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5. Trajtimi i personelit në raport me të ardhurat dhe shpenzimet

5.1 Strukturimi i pagave bruto sipas ndarjes në profesione të stafit

Në grafikët e mëposhtëm pasqyrohen përqindjet e grupimeve të personelit (teknika, shër-
bimet e brendshme, gazetarët, administrata etj.) dhe përqindjet përkatëse që zë fondi i 
pagave për secilën prej grupimeve në raport në totalin e këtij fondi. Për të treguar trendin, 
janë paraqitur pagat e muajit janar dhe korrik të vitit 2019.
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Televizione

Sikurse shihet dhe nga raportet për secilin nga grupimet kryesore të stafit, tek televizionet 
vihet re se kemi një përqendrim më të lartë të pagave në stafin teknik. Pagat e gazetarëve 
zënë 26% të fondit të përgjithshëm te dedikuar personelit për muajin janar dhe 25% për 
muajin korrik.  
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Radio

Nëse tek televizionet kryesonte stafi teknik për fondin e pagave ndjekur nga gazetarët, tek 
radiot kemi përmbysje. Gazetarët kryesojnë me 28%  për muajin janar dhe me 25 % për 
muajin korrik. Stafi teknik zë 26% për janarin dhe 22% për korrikun. 
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Kabllorë

Tek subjektet kabllore, stafi teknik dhe drejtues kanë përqindjen më të lartë të pagave. 
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Shërbimet e tjera

Tek subjektet e shërbimeve të tjera, stafi teknik dhe stafi i shërbimeve të brendshme kanë 
përqindjen më të lartë të pagave, përkatësisht: 35% stafi teknik për janarin dhe korrikun 
dhe stafi i shërbimeve të brendshme: 31% për janarin dhe 30% për muajin korrik. 
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5.2 Dinamika e fondit të pagave bruto sipas grupimeve të profesioneve

Në grafikët e mëposhtëm jepen lëvizjet në përqindje të fondit të pagave bruto për OSH-
MA-të sipas grupeve kryesore të personelit (staf teknik, shërbimet e brendshme, gaze-
tarët etj) në tri periudha të çdo 6-mujori të vitit 2019, janar, mars, qershor, korrik, shtator, 
dhjetor.

Televizionet

Siç evidentohet nga grafikët e mëposhtëm, kemi një stabilitet pagash për të dy gjashtëmujorët. 
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Radiot

Siç shihet nga grafiku, subjektet audio kanë stabilitet në përqindjet që zënë pagat në grupimet 
kryesore të personelit. Nga fillimi i muajit janar deri në muajin dhjetor ndryshimi i pagave luha-
tet me 1 ose 2%. Shumica e fondit të pagave shkon për gazetarët, ndjekur nga stafi teknik dhe 
stafi drejtues. Këto të fundit thuajse në të njëjtat vlera. 
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Kabllorët

Në grafikun e subjekteve kabllorë stafi i teknik dhe stafi drejtues kanë përqindje më të lartë të 
fondit të pagave dhe thuajse në të njëjtat nivele për të gjithë vitin 2019.
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Shërbime të tjera

Në këto OSHMA përqendrimi më i lartë i fondit të pagave është në stafin teknik, ndjekur nga 
stafi i shërbimeve të brendshme. Luhatjet nga muaji në muaj janë me një përqindje shumë të 
ulët dhe thuajse e papërfillshme.  
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5.3 Përqendrimi i personelit të OSHMA-ve sipas nivelit të pagës

Në grafikët e mëposhtëm jepen lëvizjet në përqindje të fondit të pagave bruto për OSH-
MA-të sipas grupeve kryesore të personelit (staf teknik, shërbimet e brendshme, gazetarët 
etj) në tri periudha të çdo 6-mujori të vitit 2019, janar, mars, qershor, korrik, shtator, dhjetor.

Televizione

Duke iu referuar grafikëve të mëposhtëm në kategorinë e subjekteve televizive vihet re se më 
shumë se 50% e personelit është në segmentin e nivelit mesatar të pagës nga 26-60 mijë lekë, 
që përbën dhe përqendrimin më të madh. 
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Dhjetor

Shtator

Korrik
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% e lëvizjeve të stafit
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Radio

Ashtu si në rastin e mësipërm, pagat mbizotëruese janë midis niveleve 26-60 mijë lekë. Tregues 
i përbashkët për këto dy kategori është fakti se edhe te radiot më shumë se gjysma e numrit të 
përgjithshëm të punonjësve paguhen deri në 60 mijë lekë.
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% e lëvizjeve të stafit
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Kabllorë

Kabllorët kanë një përqendrim të madh, me rreth 65% të pagave të stafit, në fashën e pagës 
minimale 26,000 lekë. 
Nga të gjitha OSHMA-të, kabllorët kanë lëvizjen më të madhe të stafit. 
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Shërbime të tjera

Në tregun e shërbimeve të tjera përqendrimi më i lartë për pagat është në fashën 26.000- 
60.000 lekë, që përbën afërsisht 56% të punonjësve në këto OSHMA. Gjithashtu, stafi karak-
terizohet nga paga kryesisht të larta. 
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% e lëvizjeve të stafit
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5.4 Raporti i pagave bruto mbi të ardhurat dhe shpenzimet vjetore totale

Në këtë seksion jepet paraqitja grafike e shpërndarjes së numrit të OSHMA-ve për segmen-
tet e raporteve të pagave mbi të ardhurat dhe shpenzimet, sipas bilanceve të raportuara 
gjatë vitit 2019, në kategoritë televizione, radio, kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Radio

Bazuar në të dhënat në tregun e televizioneve, shihet se përqendrimi më i madh i subjekteve, 
27% e tyre kanë raportin e pagave mbi shpenzimet totale në segmentin 30-40%.
Për sa i takon raportit të pagave mbi të ardhurat, numri më i madh i subjekteve, 24% e tyre, 
përqendrohet në segmentin 70-90%.

Paraqitja e radiove sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin 
e të ardhurave/shpenzimeve
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Përqendrimi i TV për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i TV për raportin paga/shpenzime
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Radio

Në këtë kategori bie në sy se grupimi më i madh i subjekteve, 23%, e kanë raportin e pagave mbi 
të ardhurat vjetore totale në segmentin 50-60%. Ndërsa në raportin e pagave mbi shpenzimet 
totale segmenti 1-20% ka vlerën e 23% në total. 

Paraqitja e radiove sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin 
e të ardhurave/shpenzimeve
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Përqendrimi i radiove për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i radiove për raportin paga/shpenzime
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Kabllorë

Tek operatorët kabllorë përqendrimi më i madh, rreth 32%, e kanë raportin e pagave mbi të 
ardhurat vjetore në segmentin 1-20%. Gjithashtu, vihet re se, përqendrimi më i madh i pagave 
në raport me shpenzimet, 66%, janë në segmentin 1-20%.

Paraqitja e kabllorëve sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin 
e të ardhurave/shpenzimeve
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Shërbime të tjera

Tek shërbimet e tjera, rreth 27%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në seg-
mentin 20-30% dhe 26% kanë raportin e pagave mbi shpenzimet vjetore në segmentin 
1-10%

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin 
e të ardhurave/shpenzimeve
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IV. Treguesit teknikë të transmetimeve të OSHMA-ve

6. Digjitalizimi i transmetimeve audiovizive

Fokusi, gjatë vitit 2019, sa i takon procesit të digjitalizimit të transmetimeve audiovizive, ka 
qenë finalizimi i këtij procesi në dy qarqet me popullsi më të madhe në vend, qarqet Tiranë 
dhe Durrës. AMA e konsideron arritje finalizimin e këtij procesi më 30 shtator 2019, duke pasur 
parasysh problematikat e hasura, si dhe impaktin që do të sillte ky proces tek publiku shqiptar. 
Aktualisht, për qytetarët e këtyre qarqeve, ofrohen  të paktën 38 kanale të lira (pa pagesë), më 
shumë se në çdo vend tjetër të rajonit. Me mbylljen e transmetimeve analoge në qarqet Tiranë 
dhe Durrës shkoi në pesë numri i qarqeve ku ka përfunduar procesi i digjitalizimit (Berat, Korçë, 
Fier, Tiranë dhe Durrës). Operatorët lokalë/rajonalë të këtyre qarqeve kanë mbështetur pro-
gramet e tyre, kryesisht, te rrjeti numerik i RTSH-së. 

Gjatë vitit 2019, u bë plotësimi i kuadrit nënligjor të nevojshëm, duke bërë të mundur zbatimin 
e ligjit nr. 34/2017 “Për lirimin e frekuencave të Digjital Dividendit”, të ndryshuar. Ky ligj zbato-
het për mbulimin e pjesshëm të kostove neto shtesë, që shoqërojnë kalimin nga transmetimet 
analoge në transmetime numerike. Në mbështetje të operatorëve lokalë/rajonalë audiovizivë 
për kompensimin e pjesshëm të tyre, lidhur me tarifën e mbështetjes në një nga rrjetet kom-
bëtare numerike, AMA ka vijuar zbatimin e këtij ligji për operatorët, që ofrojnë shërbime audio-
vizive në zonat ku ka përfunduar procesi i digjitalizimit, duke lehtësuar në këtë mënyrë tranzi-
cionin e tyre në teknologjinë e re. 

Sa i takon ndërtimit të infrastrukturës numerike, RTSH-ja e ka shtruar këtë infrastrukturë në 
të gjithë vendin, ndërsa operatorët privatë numerikë kombëtarë kanë implementuar rrjetet e 
tyre në pjesën më të madhe të vendit. Si rezultat, mbi 80% e popullsisë në vend ka mundësi të 
aksesojë transmetimet televizive digjitale, të cilat sigurojnë cilësi të lartë dhe një numër më të 
madh programesh televizive pa pagesë.

Rëndësi e veçantë, lidhur me procesin e digjitalizimit, i është dhënë edhe organizimit të fush-
atës së informimit të publikut. Gjatë vitit 2019, në zbatim edhe të rekomandimeve të Autorite-
tit të Konkurrencës, fushata e ndërgjegjësimit është diversifikuar, me qëllim që të jetë sa më e 
qartë dhe më e kuptueshme për qytetarët. Njoftime dhe informacione mbi digjitalizimin janë 
publikuar në portale online, si dhe janë transmetuar në radio dhe TV lokale dhe kombëtare, janë 
vendosur city lights dhe billboard, etj.

AMA, me vendimin nr.179, datë 25.11.2019, ka përcaktuar vijimin e procesit të digjitalizimit në 
qarqet Shkodër, Lezhë, Elbasan dhe Vlorë, duke marrë në konsideratë që infrastruktura dig-
jitale është shtruar në bashkitë kryesore të këtyre qarqeve. Afati i përcaktuar për mbylljen e 
transmetimeve analoge në këto qarqe është data 31 mars 2020. 
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Mbulimi i territorit të Shqipërisë me transmetime numerike nga  
Operatori Publik Kombëtar “RTSH”

Prezencë e sinjali analog dhe numerik

Përfunduar procesi i digjitalizimimit

Lagjja mbas kalasë së Beratit

Njësia administrative Roshnik

Njësia administrative Sinjë 

Njësia administrative Potom

Njësia administrative Çepan

Njësia administrative Voskopojë

Njësia administrative Dardhë

Njësia administrative Çerravë

Njësia administrative Gorë

Njësia administrative Barmash

Njësia administrative Shëngjergj

Njësia administrative Baldushk (pjesërisht)

Bashkia Krujë (pjesërisht)

Në qarqet ku ka përfunduar procesi 
nuk mbulohen me sinjal:
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Prezencë e sinjalit analog dhe numerik

Prezencë e sinjalit analog

Përfunduar procesi i digjitalizimit
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Mbulimi i territorit të Shqipërisë me transmetime numerike nga  
Operatori Privat Kombëtar “TV Klan”

Njësia administrative Kuçovë

Njësia administrative Poliçan

Njësia administrative Çorovodë

Njësia administrative Ersekë

Njësia administrative Leskovik

Njësia administrative Voskopojë

Njësia administrative Dardhë

Njësia administrative Çerravë

Njësia administrative Mokër

Në qarqet ku ka përfunduar procesi 
nuk mbulohen me sinjal: 



104

Mbulimi i territorit të Shqipërisë me transmetime numerike nga  
Operatori Privat Kombëtar “TOP CHANNEL”

Prezencë e sinjalit analog dhe numerik

Prezencë e sinjalit analog

Përfunduar procesi i digjitalizimit

Njësia administrative Kuçovë

Njësia administrative Poliçan

Njësia administrative Çorovodë

Njësia administrative Divjakë

Njësia administrative Ersekë

Njësia administrative Leskovik

Njësia administrative Voskopojë

Njësia administrative Dardhë

Njësia administrative Çerravë

Njësia administrative Mokër

Në qarqet ku ka përfunduar procesi 
nuk mbulohen me sinjal: 
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Mbulimi i territorit të Shqipërisë me transmetime numerike nga 
Operatori Privat Kombëtar “VIZION Plus”

Prezencë e sinjalit analog dhe numerik

Prezencë e sinjalit analog

Përfunduar procesi i digjitalizimit

Njësia administrative Kuçovë

Njësia administrative Poliçan

Njësia administrative Çorovodë

Njësia administrative Divjakë

Njësia administrative Ersekë

Njësia administrative Leskovik

Njësia administrative Voskopojë

Njësia administrative Dardhë

Njësia administrative Çerravë

Njësia administrative Mokër

Në qarqet ku ka përfunduar procesi 
nuk mbulohen me sinjal: 

_Ø
4



106

Mbulimi i territorit të Shqipërisë me transmetime numerike nga  
Operatori Privat Kombëtar “ADTN”

Prezencë e sinjalit analog dhe numerik

Prezencë e sinjalit analog

Përfunduar procesi i digjitalizimit

Njësia administrative Kuçovë

Njësia administrative Poliçan

Njësia administrative Çorovodë

Njësia administrative Divjakë

Njësia administrative Ersekë

Njësia administrative Leskovik

Njësia administrative Voskopojë

Njësia administrative Dardhë

Njësia administrative Çerravë

Njësia administrative Mokër

Në qarqet ku ka përfunduar procesi 
nuk mbulohen me sinjal: 
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Mbulimi i territorit të Shqipërisë me transmetime numerike nga  
Operatori Privat Kombëtar “DIGITALB”

Prezencë e sinjalit analog dhe numerik

Prezencë e sinjalit analog

Përfunduar procesi i digjitalizimit

Njësia administrative Kuçovë

Njësia administrative Poliçan

Njësia administrative Çorovodë

Njësia administrative Divjakë

Njësia administrative Ersekë

Njësia administrative Leskovik

Njësia administrative Voskopojë

Njësia administrative Dardhë

Njësia administrative Çerravë

Njësia administrative Mokër

Në qarqet ku ka përfunduar procesi 
nuk mbulohen me sinjal: 
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8. Numri i popullatës, ndarë në qarqe, bashki dhe njësi administrative 

Tabela e mëposhtme tregon numrin e popullatës në Republikën e Shqipërisë, ndarë në 
njësi administrative për secilën bashki dhe qark.

Ndërkohë, programe të OSHMA-ve të licencuara në Shqipëri transmetohen dhe në ter-
ritorin e Republikës së Kosovës dhe në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
Përmes platformave digjitale dhe operatorëve kabllorë që janë licencuar nga Komisioni 
i Pavarur i Medias në Kosovë dhe Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audio-
vizuele në Maqedoninë e Veriut, programet e Digitalb dhe Tring ndiqen në territorin e 
tyre, veçanërisht mes shqipfolësve.

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Berat R1	 21.760 	

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Berat R2	 21.381 	

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Berat R3	 20.267 	

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Otllak	 15.446 	

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Roshnik	 3.670 	

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Sinje	 5.250 	

Berat	 Bashkia Berat	 Njësia Administrative Velabisht	 12.103 	

 	 Bashkia Berat	  	 99.877 	

Berat	 Bashkia Kuçovë	 Njësia Administrative Lumas	 6.980 	

Berat	 Bashkia Kuçovë	 Njësia Administrative Kuçovë	 29.327 	

Berat	 Bashkia Kuçovë	 Njësia Administrative Kozare	 8.393 	

Berat	 Bashkia Kuçovë	 Njësia Administrative Perondi	 10.964 	

 	 Bashkia Kuçovë	  	 55.664 	

Berat	 Bashkia Poliçan	 Njësia Administrative Terpan	 2.244 	

Berat	 Bashkia Poliçan	 Njësia Administrative Vertop	 6.946	

    Qarku	    Bashkia	  Njësia Administrative              Popullsia

_Ø
4



109

Berat	 Bashkia Poliçan	 Njësia Administrative Poliçan	 7.702 	

 	 Bashkia Poliçan	  	 16.892 	

Berat	 Bashkia Skrapar	 Njësia Administrative Çorovodë	 5.706 	

Berat	 Bashkia Skrapar	 Njësia Administrative Bogovë
		  Njësia Administrative Vendresh	 2.803 	

Berat	 Bashkia Skrapar	 Njësia Administrative Cepan	 912 	

Berat	 Bashkia Skrapar	 Njësia Administrative Gjerbes
		  Njësia Administrative Zhepë	 2.009 	

Berat	 Bashkia Skrapar	 Njësia Administrative Potom	 1.060 	

Berat	 Bashkia Skrapar	 Njësia Administrative Qendër _ SKRAPAR,
		  Njësia Administrative Leshnjë	 4.576 	

 	 Bashkia Skrapar 	      	 17.066 	

Berat	 Bashkia Ura Vajgurore	 Njësia Administrative Ura Vajgurore	 11.792 	

Berat	 Bashkia Ura Vajgurore	 Njësia Administrative Kutalli	 13.736 	

Berat	 Bashkia Ura Vajgurore	 Njësia Administrative Poshnje	 10.371 	

Berat	 Bashkia Ura Vajgurore	 Njësia Administrative Cukalat	 4.241 	

 	 Bashkia Ura Vajgurore 	         	 40.140 	

 	 QARKU BERAT	  	 229.639 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Bulqizë	 12.178 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Gjoricë	 5.394 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Martanesh	 2.217 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Ostren
		  Njësia Administrative Klenjë	 4.454 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Shupenzë	 6.930 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Zerqan	 5.007 	

Dibër	 Bashkia Bulqizë	 Njësia Administrative Fushë Bulqizë	 4.069 	

 	 Bashkia Bulqizë		  40.249 	
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Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Peshkopi	 19.073 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Arras	 3.451 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Fushë Cidhen	 3.475 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Fushë Muhur	 3.308 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Kala e Dodës	 2.393 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Kastriot	 7.335 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Lurë	 1.262 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Luzni	 2.983 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Maqellare	 14.207 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Melan	 4.390 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Tomin	 8.283 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Selishtë	 1.672 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Sllove	 2.809 	

Dibër	 Bashkia Dibër	 Njësia Administrative Zall Dardhë		
		  Njësia Administrative Zall Rec	 2.028 	

 	 Bashkia Dibër		  76.669 	

Dibër	 Bashkia Klos	 Njësia Administrative Klos	 10.170 	

Dibër	 Bashkia Klos	 Njësia Administrative Gurre	 3.891 	

Dibër	 Bashkia Klos	 Njësia Administrative Suç	 3.347 	

Dibër	 Bashkia Klos	 Njësia Administrative Xibër	 2.991 	

 	 Bashkia Klos		  20.399 	

Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Burrel	 16.536 	

Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Derjan
		  Njësia Administrative Macukull	 2.987 	

Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Baz	 2.987 	

Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Komsi	 5.205 	
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Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Lis	 4.584 	

Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Rukaj	 3.183 	

Dibër	 Bashkia Mat	 Njësia Administrative Ulëz	 1.750 	

 	 Bashkia Mat		  37.232 	

 	 QARKU DIBËR		  174.549 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Durrës R1	 28.965 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Durrës R2	 29.526 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Durrës R3	 28.133 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Durrës R4	 57.102 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Durrës R5	 80.840 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Manëz	 12.263 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Sukth	 29.509 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Ishem	 9.211 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Katund I ri	 16.389 	

Durrës	 Bashkia Durrës	 Njësia Administrative Rashbull	 34.558 	

 	 Bashkia Durrës		  326.496 	

Durrës	 Bashkia Krujë	 Njësia Administrative Kruje	 16.291 	

Durrës	 Bashkia Krujë	 Njësia Administrative Fushe Kruje	 27.250 	

Durrës	 Bashkia Krujë	 Njësia Administrative Bubq	 8.831 	

Durrës	 Bashkia Krujë	 Njësia Administrative Cudhi	 2.973 	

Durrës	 Bashkia Krujë	 Njësia Administrative Kodër Thumanë	 16.705 	

Durrës	 Bashkia Krujë	 Njësia Administrative Nikel	 10.883 	

 	 Bashkia Krujë		  82.933 	

Durrës	 Bashkia Shijak	 Njësia Administrative Shijak	 13.281 	

Durrës	 Bashkia Shijak	 Njësia Administrative Gjepalaj	 6.330 	
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Durrës	 Bashkia Shijak	 Njësia Administrative Maminas	 7.954 	

Durrës	 Bashkia Shijak	 Njësia Administrative Xhafzotaj	 19.370 	

 	 Bashkia Shijak		  46.935 	

 	 QARKU DURRËS		  456.364 	

Elbasan	 Bashkia Belsh	 Njësia Administrative Belsh	
		  Njësia Administrative Rrase	 17.697 	

Elbasan	 Bashkia Belsh	 Njësia Administrative Fierze	 3.974 	

Elbasan	 Bashkia Belsh	 Njësia Administrative Grekan	 5.123 	

Elbasan	 Bashkia Belsh	 Njësia Administrative Kajan	 6.730 	

 	 Bashkia Belsh		  33.524 	

Elbasan	 Bashkia Cërrik	 Njësia Administrative Cërrik	 14.873 	

Elbasan	 Bashkia Cërrik	 Njësia Administrative Gostime	 13.221 	

Elbasan	 Bashkia Cërrik	 Njësia Administrative Klos	 4.504 	

Elbasan	 Bashkia Cërrik	 Njësia Administrative Mollas	 7.930 	

Elbasan	 Bashkia Cërrik	 Njësia Administrative Shalës	 7.311 	

 	 Bashkia Cërrik		  47.839 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Elbasan R1	 23.100 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Elbasan R2	 23.268 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Elbasan R3	 27.840 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Elbasan R4	 22.145 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Elbasan R5	 34.696 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Bradashesh	
		  Njësia Administrative Gracen	 16.132 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Funarë	 2.859 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Gjinar
                                   		  Njësia Administrative Zavalin 	 6.454	
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Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Gjergjan	 8.070 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Labinot mal	 5.579 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Labinot fushë	 6.988 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Paper	 9.391 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Shirgjan	 10.779 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Shushice	 11.583 	

Elbasan	 Bashkia Elbasan	 Njësia Administrative Tregan	 4.563 	

 	 Bashkia Elbasan		  213.447 	

		  Njësia Administrative Gramsh
Elbasan	 Bashkia Gramsh	 Njësia Administrative Skënderbegas
		  Njësia Administrative Kushove	 16.257 	

Elbasan	 Bashkia Gramsh	 Njësia Administrative Kodovjat
		  Njësia Administrative Lenie	 4.195 	

Elbasan	 Bashkia Gramsh	 Njësia Administrative Kukur	 2.910 	

		  Njësia Administrative Pishaj
Elbasan	 Bashkia Gramsh	 Njësia Administrative Sult
		  Njësia Administrative Porocan	 9.726 	

Elbasan	 Bashkia Gramsh	 Njësia Administrative Tunje	 2.093 	

 	 Bashkia Gramsh		  35.181 	

Elbasan	 Bashkia Librazhd	 Njësia Administrative Librazhd
		  Njësia Administrative Steblevë	 11.828 	

Elbasan	 Bashkia Librazhd	 Njësia Administrative Hotolisht	 7.091 	

Elbasan	 Bashkia Librazhd	 Njësia Administrative Lunik	 3.530 	

Elbasan	 Bashkia Librazhd	 Njësia Administrative Orenje	 4.814 	

Elbasan	 Bashkia Librazhd	 Njësia Administrative Polis	 5.232 	

Elbasan	 Bashkia Librazhd	 Njësia Administrative Qendër _ LIBRAZHD	 11.174 	

 	 Bashkia Librazhd		  43.669 	
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Elbasan	 Bashkia Peqin	 Njësia Administrative Peqin
		  Njësia Administrative Karine	 11.222 	

Elbasan	 Bashkia Peqin	 Njësia Administrative Gjocaj	 7.694 	

Elbasan	 Bashkia Peqin	 Njësia Administrative Pajove	 9.228 	

Elbasan	 Bashkia Peqin	 Njësia Administrative Përparim	 5.760 	

Elbasan	 Bashkia Peqin	 Njësia Administrative Shezë	 5.756 	

 	 Bashkia Peqin		  39.660 	

Elbasan	 Bashkia Prrenjas	 Njësia Administrative Prrenjas	 8.941 	

Elbasan	 Bashkia Prrenjas	 Njësia Administrative Qukës	 10.750 	

Elbasan	 Bashkia Prrenjas	 Njësia Administrative Rajce	 10.855 	

Elbasan	 Bashkia Prrenjas	 Njësia Administrative Stravaj	 2.857 	

 	 Bashkia Prrenjas		  33.403 	

 	 QARKU ELBASAN		  446.723 	

Fier	 Bashkia Divjake	 Njësia Administrative Divjakë	 14.509 	

Fier	 Bashkia Divjake	 Njësia Administrative Grabian	 6.547 	

Fier	 Bashkia Divjake	 Njësia Administrative Gradisht	 10.929 	

Fier	 Bashkia Divjake	 Njësia Administrative Remas	 6.761 	

Fier	 Bashkia Divjake	 Njësia Administrative Tërbuf	 16.622 	

 	 Bashkia Divjake		  55.368 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Fier R1	 19.726 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Fier R2	 25.928 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Fier R3	 24.674 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Fier R4	 22.748 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Cakran	 16.852 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Dermenas	 13.033 	
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Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Frakull	 10.897 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Libofshë	 10.345 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Levan	 18.100 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Mbrostar	 10.864 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Portëz	 11.785 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Qendër _ FIER	 12.791 	

Fier	 Bashkia Fier 	 Njësia Administrative Topojë	 7.564 	

 	 Bashkia Fier 		  205.307 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Lushnjë R1	  27.276 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Lushnjë R2	  27.649 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Allkaj	 6.382 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Ballagat	 3.871 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Bubullimë	 7.193 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Dushk	 12.291 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Fier Shegan	 9.818 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Golem	 7.910 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Hysgjokaj	 3.678 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Karbunarë	 5.659 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Kolonjë	 8.476 	

Fier	 Bashkia Lushnje	 Njësia Administrative Krutje	 10.337 	

 	 Bashkia Lushnje		  130.540 	

Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Ballsh	 12.007 	

Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Aranitas
		  Njësia Administrative Ngracan	 4.072 	

Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Fratar
		  Njësia Administrative Selitë	 6.414 	
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Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Greshicë	 1.918 	

Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Hekal	 4.780 	

Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Kute	 3.154 	

Fier	 Bashkia Mallakaster	 Njësia Administrative Qender _ MALLAKASTER	 8.733 	

 	 Bashkia Mallakaster		  41.078 	

Fier	 Bashkia Patos	 Njësia Administrative Patos	 31.194 	

Fier	 Bashkia Patos	 Njësia Administrative Ruzhdie	 3.272 	

Fier	 Bashkia Patos	 Njësia Administrative Zharrëz	 8.669 	

 	 Bashkia Patos		  43.135 	

Fier	 Bashkia Rroskovec	 Njësia Administrative Roskovec	 9.141 	

Fier	 Bashkia Rroskovec	 Njësia Administrative Kuman	 8.615 	

Fier	 Bashkia Rroskovec	 Njësia Administrative Kurjan	 5.364 	

Fier	 Bashkia Rroskovec	 Njësia Administrative Strum	 9.596 	

 	 Bashkia Rroskovec		  32.716 	

 	 QARKU FIER		  508.144 	

Gjirokastër	 Bashkia Dropull	 Njësia Administrative Dropull posht.	 9.306 	

Gjirokastër	 Bashkia Dropull	 Njësia Administrative Dropull sip.	 10.271 	

Gjirokastër	 Bashkia Dropull	 Njësia Administrative Pogon	 3.032 	

 	 Bashkia Dropull		  22.609 	

Gjirokastër	 Bashkia Gjirokastër	 Njësia Administrative Gjirokastër	 33.627 	

Gjirokastër	 Bashkia Gjirokastër	 Njësia Administrative Cepo
		  Njësia Administrative Picar	 6.185 	

Gjirokastër	 Bashkia Gjirokastër	 Njësia Administrative Lazarat	 3.460 	

		  Njësia Administrative Lunxheri
Gjirokastër	 Bashkia Gjirokastër	 Njësia Administrative Odrie
		  Njësia Administrative Antigon	 8.588 	

 	 Bashkia Gjirokastër		  51.860 	
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Gjirokastër	 Bashkia Kelcyre	 Njësia Administrative Këlcyrë	 5.031 	

Gjirokastër	 Bashkia Kelcyre	 Njësia Administrative Ballaban	 1.962 	

Gjirokastër	 Bashkia Kelcyre	 Njësia Administrative Suke	 2.544 	

Gjirokastër	 Bashkia Kelcyre	 Njësia Administrative Dishnicë	 2.399 	

 	 Bashkia Kelcyre		  11.936 	

		  Njësia Administrative Libohovë	
Gjirokastër	 Bashkia Libohove	 Njësia Administrative Qendër _ GJIROKASTËR
		  Njësia Administrative Zagori	 7.045 	

 	 Bashkia Libohove		  7.045 	

Gjirokastër	 Bashkia Memaliaj	 Njësia Administrative Memaliaj	 6.346 	

Gjirokastër	 Bashkia Memaliaj	 Njësia Administrative F. Memaliaj	 2.632 	

Gjirokastër	 Bashkia Memaliaj	 Njësia Administrative Krahës
		  Njësia Administrative Qesarat	 6.294 	

Gjirokastër	 Bashkia Memaliaj	 Njësia Administrative Luftinjë
		  Njësia Administrative Buz	 4.666 	

 	 Bashkia Memaliaj		  19.938 	

Gjirokastër	 Bashkia Përmet	 Njësia Administrative Përmet	 9.727 	

Gjirokastër	 Bashkia Përmet	 Njësia Administrative Çarçove	 2.818 	

Gjirokastër	 Bashkia Përmet	 Njësia Administrative Petran	 3.044 	

Gjirokastër	 Bashkia Përmet	 Njësia Administrative Qendër _ PERMET	
		  Njësia Administrative Frashër	 3.729	

 	 Bashkia Përmet		  19.318 	

Gjirokastër	 Bashkia Tepelenë	 Njësia Administrative Tepelenë	 7.643 	

		  Njësia Administrative Qendër _ TEPELENE
Gjirokastër	 Bashkia Tepelenë 	 Njësia Administrative Kurvelesh
		  Njësia Administrative Lopes	 8.090 	

 	 Bashkia Tepelenë		  15.733 	

 	 QARKU GJIROKASTËR		  148.439 	
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Korçë	 Bashkia Devoll	 Njësia Administrative Bilisht	 10.399 	

Korçë	 Bashkia Devoll	 Njësia Administrative Qendër  _ Bilisht	 8.636 	

Korçë	 Bashkia Devoll	 Njësia Administrative Miras	 9.904 	

Korçë	 Bashkia Devoll	 Njësia Administrative Hoçisht	 6.803 	

Korçë	 Bashkia Devoll	 Njësia Administrative Progër	 5.945 	

 	 Bashkia Devoll		  41.687 	

Korçë	 Bashkia Kolonjë	 Njësia Administrative Ersekë
		  Njësia Administrative Barmash	 7.190 	

Korçë	 Bashkia Kolonjë	 Njësia Administrative Leskovik
		  Njësia Administrative Leskovik	 3.133 	

Korçë	 Bashkia Kolonjë	 Njësia Administrative Mollas
		  Njësia Administrative Clirim	 3.947 	

Korçë	 Bashkia Kolonjë	 Njësia Administrative Qendër _ Ersekë
		  Njësia Administrative Novoselë	 4.431 	

 	 Bashkia Kolonjë		  18.701 	

Korçë	 Bashkia Korçë	 Njësia Administrative Korçë	 87.802 	

Korçë	 Bashkia Korçë	 Njësia Administrative Drenovë	 10.609 	

Korçë	 Bashkia Korçë	 Njësia Administrative Mollaj
		  Njësia Administrative Vithkuq	 8.793 	

Korçë	 Bashkia Korçë	 Njësia Administrative Qendër _ KORÇE	 14.020 	

Korçë	 Bashkia Korçë	 Njësia Administrative Voskop	 5.833 	

		  Njësia Administrative Voskopojë
Korçë	 Bashkia Korçë	 Njësia Administrative Moglicë
		  Njësia Administrative Lekas	 3.211 	

 	 Bashkia Korçë		  130.268 	

Korçë	 Bashkia Maliq	 Njësia Administrative Maliq	 7.717 	

Korçë	 Bashkia Maliq	 Njësia Administrative Gore	 3.642 	

Korçë	 Bashkia Maliq	 Njësia Administrative Libonik	 13.796 	
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Korçë	 Bashkia Maliq	 Njësia Administrative Pirg	 10.004 	

Korçë	 Bashkia Maliq	 Njësia Administrative Pojan	 16.935 	

Korçë	 Bashkia Maliq	 Njësia Administrative Vreshtas	 10.566 	

 	 Bashkia Maliq		  62.660 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Pogradec	 39.267 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Bucimas	 18.912 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Cerravë	 9.633 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Dardhas	 3.551 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Udenisht	 7.852 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Proptisht	 6.091 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Trebinje	 3.277 	

Korçë	 Bashkia Pogradec	 Njësia Administrative Velcan	 3.243 	

 	 Bashkia Pogradec		  91.826 	

Korçë	 Bashkia Pustec	 Njësia Administrative Pustec	 5.183 	

 	 Bashkia Pustec		  5.183 	

 	 QARKU KORÇË		  350.325 	

Kukës	 Bashkia Has	 Njësia Administrative Krumë
		  Njësia Administrative Gjinaj	 9.356 	

Kukës	 Bashkia Has	 Njësia Administrative Golaj	 8.119 	

Kukës	 Bashkia Has	 Njësia Administrative Fajzë	 4.329 	

 	 Bashkia Has		  21.804 

Kukes	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Kukës
		  Njësia Administrative Kolsh	 24.972 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Bicaj	
		  Njësia Administrative Ujmisht	 8.417 	

		  Njësia Administrative Bushtricë
Kukës	 Bashkia Kukës 	 Njësia Administrative Grykë Caje
		  Njësia Administrative Kalis	 3.987 	
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Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Malzi	 3.592 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Tërthore	 3.393 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Shtiqen	 3.648 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Zapod	 2.723 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Shishtavec	 4.817 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Topojan	 2.110 	

Kukës	 Bashkia Kukës	 Njësia Administrative Surroj	
		  Njësia Administrative Arren	 2.215 	

 	 Bashkia Kukës		  59.874 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative B. Curri	 8.137 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Bujan	 2.807 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Bytyc	 2.147 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Fierzë	 2.404 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Lekbibaj	 1.780 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Llugaj	 2.185 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Margegaj	 3.140 	

Kukës	 Bashkia Tropojë	 Njësia Administrative Tropojë	 5.557 	

 	 Bashkia Tropojë		  28.157 	

 	 QARKU  KUKËS		  109.835 	

Lezhë	 Bashkia Kurbin	 Njësia Administrative Laç	 29.791 	

Lezhë	 Bashkia Kurbin	 Njësia Administrative Mamurras	 23.764 	

Lezhë	 Bashkia Kurbin	 Njësia Administrative Fushë Kuqe	 9.066 	

Lezhë	 Bashkia Kurbin	 Njësia Administrative Milot	 12.142 	

 	 Bashkia Kurbin		  74.763 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Lezhë	 31.647 	



121

_Ø
4

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Balldre	 10.985 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Blinisht	 5.777 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Dajç	 7.350 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Kallmet	 7.365 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Kolsh	 7.330 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Shëngjin	 12.924 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Ungrej	 2.854 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Shënkoll	 17.338 	

Lezhë	 Bashkia Lezhë	 Njësia Administrative Zejmen	 9.686 	

 	 Bashkia Lezhë		  113.256 	

Lezhë	 Bashkia Mirditë	 Njësia Administrative Rrëshen	
		  Njësia Administrative Kaçinar	 16.044 	

Lezhë	 Bashkia Mirditë	 Njësia Administrative Rubik	 7.881 	

Lezhë	 Bashkia Mirditë	 Njësia Administrative Fan	 4.437 	

Lezhë	 Bashkia Mirditë	 Njësia Administrative Kthellë
		  Njësia Administrative Selitë	 4.852 	

Lezhë	 Bashkia Mirditë	 Njësia Administrative Orosh	 2.994 	

 	 Bashkia Mirditë		  36.208 	

 	 QARKU LEZHË		  224.227 	

		  Njësia Administrative Fushë Arrëz
Shkodër	 Bashkia Fushë - Arrëz	 Njësia Administrative Qafë Mali
		  Njësia Administrative Blerim	 7.916 	

Shkodër	 Bashkia Fushë - Arrëz	 Njësia Administrative Iballë	 1.741 	

Shkodër	 Bashkia Fushë - Arrëz	 Njësia Administrative Fierzë	 1.959 	

 	 Bashkia Fushë - Arrëz	  	 11.616 	

Shkodër	 Bashkia Malësi e Madhe	 Njësia Administrative Koplik	 9.486 	

Shkodër	 Bashkia Malësi e Madhe	 Njësia Administrative Gruemirë	 14.630 	
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Shkodër	 Bashkia Malësi e Madhe	 Njësia Administrative Kastrat	 12.497 	

Shkodër	 Bashkia Malësi e Madhe	 Njësia Administrative Kelmend	 6.085 	

Shkodër	 Bashkia Malësi e Madhe	 Njësia Administrative Qendër_MALESI E MADHE	 6.911 	

Shkodër	 Bashkia Malësi e Madhe	 Njësia Administrative Shkrel	 6.412 	

 	 Bashkia Malësi e Madhe		  56.021 	

Shkodër	 Bashkia Pukë	 Njësia Administrative Pukë	
		  Njësia Administrative Rrapë	 8.788 	

Shkodër	 Bashkia Pukë	 Njësia Administrative Gjegjan	 3.740 	

Shkodër	 Bashkia Pukë	 Njësia Administrative Qerret	
		  Njësia Administrative Qelëz	 2.854 	

 	 Bashkia Pukë		  15.382 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Shkodër	 115.382 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Ana Malit	 6.107 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Berdicë	 9.847 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Dajç	 9.075 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Gur i zi	 12.066 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Postribë	 11.693 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Pult	 3.038 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Rrethinat	 26.951 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Shalë	

		  Njësia Administrative Shosh	 5.320 	

Shkodër	 Bashkia Shkodër	 Njësia Administrative Velipojë	 9.751 	

 	 Bashkia Shkodër		  209.230 	

Shkodër	 Bashkia Vau i Dejës	 Njësia Administrative Vau Dejes
		  Njësia Administrative Temal	 15.717 	

Shkodër	 Bashkia Vau i Dejës	 Njësia Administrative Bushat	 24.864 	

Shkodër	 Bashkia Vau i Dejës	 Njësia Administrative Hajmel
		  Njësia Administrative Vig Mnele	   9.156 	

Shkodër	 Bashkia Vau i Dejës	 Njësia Administrative Shllak	 1.950 	

 	 Bashkia Vau i Dejës		  51.687 	

 	 QARKU SHKODËR		  343.936 	
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Tiranë	 Bashkia Kamëz	 Njësia Administrative Kamëz	 91.208 	

Tiranë	 Bashkia Kamëz	 Njësia Administrative Paskuqan	 46.779 	

 	 Bashkia Kamëz		  137.987 	

Tiranë	 Bashkia Kavajë	 Njësia Administrative Kavajë	 41.812 	

Tiranë	 Bashkia Kavajë	 Njësia Administrative Golem	 13.566 	

Tiranë	 Bashkia Kavajë	 Njësia Administrative Helmes	 5.328 	

Tiranë	 Bashkia Kavajë	 Njësia Administrative Luz i vogël	 11.267 	

Tiranë	 Bashkia Kavajë	 Njësia Administrative Synej	 12.129 	

	 Bashkia Kavajë		  84.102 	

Tiranë	 Bashkia Rrogozhinë	 Njësia Administrative Rrogozhinë
		  Njësia Administrative Sinaballaj	 14.199 	

Tiranë	 Bashkia Rrogozhinë	 Njësia Administrative Gosë	 8.831 	

Tiranë	 Bashkia Rrogozhinë	 Njësia Administrative Kryevidh	 9.606 	

Tiranë	 Bashkia Rrogozhinë	 Njësia Administrative Lekaj	 9.782 	

 	 Bashkia Rrogozhinë		  42.418 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 1	 51.748 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 2	 82.715 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 3	 45.034 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 4	 65.157 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 5	 86.848 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 6	 74.622 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 7	 74.699 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 8	 41.583	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 9	 63.795 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 10	 27.733 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Nr. 11	 65.162 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Baldushk	 5.372 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Bërzhitë	 5.870 	
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Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Dajt	 23.985 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Farkë	 21.580 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Kashar	 46.953 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Ndroq	 9.769 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Petrelë	 6.792 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Pezë	 5.904 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Shengjergj	 2.554 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Vaqarr	 10.436 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Zall Bastar	 5.263 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Zall Herr	 12.181 	

Tiranë	 Bashkia Tiranë	 Njësia Administrative Krrabë	 3.050 	

 	 Bashkia Tiranë		  838.805 	

Tiranë	 Bashkia Vorë	 Njësia Administrative Vorë	 21.054 	

Tiranë	 Bashkia Vorë	 Njësia Administrative Bërxull	 11.282 	

Tiranë	 Bashkia Vorë	 Njësia Administrative Prezë	 7.158 	

 	 Bashkia Vorë		  39.494 	

 	 QARKU TIRANË		  1.142.806 	

Vlorë	 Bashkia Delvinë	 Njësia Administrative Delvinë	 14.269 	

Vlorë	 Bashkia Delvinë	 Njësia Administrative Vergo	 3.707 	

 	 Bashkia Delvinë		  17.976 	

Vlorë	 Bashkia Finiq	 Njësia Administrative Aliko	 5.776 	

Vlorë	 Bashkia Finiq	 Njësia Administrative Dhivër (1)	 6.272 	

Vlorë	 Bashkia Finiq	 Njësia Administrative Livadhja	 10.403 	

Vlorë	 Bashkia Finiq	 Njësia Administrative Finiq	 6.258 	

Vlorë	 Bashkia Finiq	 Njësia Administrative Mesopotam	 6.576 	

 	 Bashkia Finiq		  35.285 	

Vlorë	 Bashkia Himarë	 Njësia Administrative Himarë	 13.703 	

Vlorë	 Bashkia Himarë	 Njësia Administrative Hore Vranisht	 3.660 	
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Vlorë	 Bashkia Himarë	 Njësia Administrative Lukovë	 9.666 	

 	 Bashkia Himarë		  27.029 	

Vlorë	 Bashkia Konispol	 Njësia Administrative Konispol	 3.104 	

Vlorë	 Bashkia Konispol	 Njësia Administrative Markat	 3.014 	

Vlorë	 Bashkia Konispol	 Njësia Administrative Xarrë	 7.590 	

 	 Bashkia Konispol		  13.708 	

Vlorë	 Bashkia Sarandë	 Njësia Administrative Sarandë	 47.029 	

Vlorë	 Bashkia Sarandë	 Njësia Administrative Ksamil	 9.119 	

 	 Bashkia Sarandë		  56.148 	

Vlorë	 Bashkia Selenicë	 Njësia Administrative Selenicë	 6.686 	

Vlorë	 Bashkia Selenicë	 Njësia Administrative Armen	 6.675 	

Vlorë	 Bashkia Selenicë	 Njësia Administrative Brataj	 4.664 	

Vlorë	 Bashkia Selenicë	 Njësia Administrative Kotë	 6.552 	

Vlorë	 Bashkia Selenicë	 Njësia Administrative Sevaster	 3.033 	

Vlorë	 Bashkia Selenicë	 Njësia Administrative Vllahinë	 6.886 	

 	 Bashkia Selenicë		  34.496 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Vlorë R1	 24.672 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Vlorë R2	 30.011 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Vlorë R3	 29.163 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Vlorë R4	 30.923 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Vlorë R5	 29.693 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Orikum	 11.943 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Novoselë	 17.330 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Qendër _ VLORË	 18.945 	

Vlorë	 Bashkia Vlorë	 Njësia Administrative Shushicë	 9.771 	

 	 Bashkia Vlorë		  202.451 	

 	 QARKU VLORË		  387.093 	

REPUBLIKA E SHQIPËRISË       4.522.080
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8.1 Abonentët për kabllorët, IPTV dhe OTT

Tabela e mëposhtme jep të dhëna për numrin e abonentëve për një pjesë të operatorëve 
kabllorë, IPTV dhe OTT.

Tv kabllor “Irla”	 1660	

Tv kabllor “Inkusat”	 2124	

Tv kabllor “HB-CA”	 800	

Tv Kabllor “Delvina”	 450	

Tv Kabllor “Kl-Ed”	 550	

Tv Kabllor “Ir-Gen”	 700	

Tv Kabllor “Shijaku”	 571	

Tv Kabllor “Ura Vajgurore”	 280	

Tv Kabllor “Përrenjas”	 650	

Tv kabllor “Tata Junior”	 250-400	

Tv kabllor “Vjosa”	 200	

Tv kabllor “M&G”	 628	

Tv kabllor “Brado”	 628	

Tv kabllor “Vlora Cable”	 2940	

Tv kabllor “Kristal”	 360	

Tv kabllor “TVM Devolli”	 950	

Tv kabllor “Sin-Tel”	 650	

Tv kabllor “Vaqarr”	 580	

Tv kabllor “Best Cable”	 3123	

Tv kabllor “Sky Elbasan”	 2900	

Tv kabllor “Aral”	 270	

Tv kabllor “ATP”	 2110	

Tv kabllor “Pro Com”	 290	

Tv kabollor “Click.al”	 250-360	

Tv kabllor “ASF”	 400	

Tv kabllor “IBEG4”	 250	

Albtelecom OTT	 208	

Albtelecom IPTV	 81315	

I.B.C Telecom	 4800	

Next - Tv	 980	

Digicom OTT/IPTV	 1706	

Abissnet OTT	 4285	

OSHMA-të Numri i abonentëve
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V. Aspekte të monitorimit të përmbajtjeve të transmetuara

AMA në përmbushje të funksioneve që i jep ligji monitoron dhe përmbajtje të transmet-
uara nga OSHMA-të. Programet e monitoruara shqyrtohen në rastet kur ka problema-
tika të shkeljes dhe anashkalimit të ligjit dhe Kodit të Transmetimit të AMA-s, që lidhen 
me mbrojtjen e të miturve, të diskriminimit në të gjitha format e tij, të qëndrimeve jo 
etike, përdorimit të gjuhës së urrejtjes, shkeljen e privatësisë dhe të të dhënave perso-
nale, për reklamat dhe komunikimet tregtare etj.

9. Edicionet kryesore informative të OSHMA-ve kombëtare

Një nga fokuset e monitorimit është dhe monitorimi sistematik i edicioneve kryesore 
informative në OSHMA-të kombëtare, të dhënat e të cilave Autoriteti i publikon çdo 
muaj në faqen zyrtare online, në një rubrikë të veçantë. Treguesit që evidentohen nga 
monitorimi i përditshëm i edicionit kryesor në OSHMA-të kombëtare janë:

- koha në sinkron e protagonistëve të jetës publike dhe politike;
- koha dedikuar aktivitetit të institucioneve qendrore dhe formacioneve politike;
- koha në sinkron për institucionet qendrore dhe formacionet politike;
- koha e ndarë sipas tematikës së lajmeve të transmetuara2. 

10. Reklamat dhe komunikimet tregtare

Një peshë të rëndësishme në transmetimet audio dhe audiovizive janë hapësirat e 
reklamave dhe komunikimeve tregtare. Shitja e hapësirës së transmetimit mbetet një 
burim kryesor të ardhurash për OSHMA-të. 
Dy treguesit e këtij aspekti në Buletin janë volumi i reklamave dhe komunikimeve treg-
tare që janë transmetuar në çdo muaj3  në katër televizionet kombëtare, TVSH, Top 
Channel, Klan dhe Vizion Plus, si dhe evidentimi i blerësve kryesorë të kësaj hapësire.

2	 Këto të dhëna, në minuta dhe në përqindje janë pasqyruar për vitin 2019 në Shtojcën 1 të Buletinit.
3	 Në përpunimin e këtyre të dhënave fasha orare e monitorimit është nga ora 12:00 deri në 24:00

_Ø
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4	 Në këtë muaj janë zhvilluar zgjedhjet për pushtetin vendor në të gjithë territorin e vendit. 

10.1 Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave 
dhe komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë vitit 2019.

	 Koha në	 Nr.i	 Koha në	 Nr.i	 Koha në	 Nr.i	 Koha në	 Nr.i
	 sekonda	 Reklamave	 sekonda	 Reklamave	 sekonda	 Reklamave	 sekonda	 Reklamave

Janar 	 244996	 4742	 283722	 5644	 42369	 1195	 232618	 3841	

Shkurt 	 272799	 5758	 301317	 6791	 45596	 1033	 244119	 4190	

Mars 	 302142	 7422	 373898	 8106	 55649	 1379	 274037	 4850	

Prill 	 299027	 7069	 223407	 8123	 53879	 1329	 227412	 5266	

Maj 	 301361	 6808	 307175	 7945	 22890	 736	 234098	 5263	

Qershor 									       

Korrik 	 301364	 6425	 270615	 5680	 39447	 995	 282270	 4967	

Gusht 	 282310	 5524	 250065	 3772	 50495	 945	 219110	 4047	

Shtator	 248708	 5634	 317866	 6080	 44262	 1035	 195667	 4209	

Tetor 	 301430	 7480	 346471	 8121	 52016	 1048	 205611	 4950	

Nëntor	 276635	 6758	 332031	 7604	 61912	 1319	 216682	 5347	

Dhjetor	 319630	 8082	 330737	 7808	 142374	 3598	 242715	 6295	

  Muaji	    Top Channel	               Klan	                           RTSH 1	                        Vizion Plus

4

2019
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10.2 Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e vitit 2019, në tabelat e mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëd-
henj për secilin prej televizioneve kombëtare.

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 T(Telecom)	 14983	 Bc Tv –Albania 	 40688	

2	 Sigal 	 7770	 Ed Shop 	 39921	

3	 Vodafone 	 7430	 Top Shop 	 31041	

4	 Albtelecom 	 1600 	 T(Telecom)	 9397 	

5	 Berlintexx	 1293 	 Fondacioni “You Are e Sunflower”	 9006 	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Top Shop 	  118011	 Top Shop 	 81618	

2	 T(Telecom)	 18685	 Tring 	 34509 	

3	 Albtelecom 	 17431	 Bc Tv-Albania 	 23578	

4	 Vodafone 	 10634	 Albtelecom	 16883	

5	 Telebingo 	 6591	 T(Telecom)	 10759	

TV Klan Vizion Plus

Janar 2019

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 T(Telecom)	 20599 	 BcTv –Albania 	 41250	

2	 Abi Bank	 5085	 Ed Shop 	 35280	

3	 UNICEF	 1845	 Top Shop 	 32970	

4	 Credins Bank 	 1316	 DigitAlb 	 8836 	

5	 Tesori D’oriente 	 1125	 T(Telecom)	 4945

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Ed Shop 	 55574	 Tring 	 69270 	

2	 Top Shop 	 33566	 Top Shop 	 51084	

3	 BcTv –Albania 	 14108 	 BcTv –Albania 	 50933	

4	 Albtelecom 	 10654	 Albtelecom 	 13129	

5	 T(Telecom)	 9235	 T(Telecom)	 5099 	

TV Klan Vizion Plus

Shkurt 2019
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Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 T(Telecom)	 18883	 BcTv - Albania	 42635	

2	 Unicef 	 8940	 Top Shop 	 37650	

3	 Abi Bank	 4425	 DigitAlb	 20847	

4	 Vodafone 	 3688 	 Ed Shop 	 20450	

5	 Qëndra “Aleanca gjinore për zhvillim”	 1110	 T(Telecom)	 9329	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Ed Shop 	 60878 	 Top Shop 	 56110	

2	 Top Shop 	 37236	 Tring 	 45260	

3	 Red Shop 	 15970 	 BcTv –Albania 	 32766	

4	 BcTv -Albania 	 8177	 Albtelecom	 14412	

5	 Versace Cream 	 5929	 Sondor 	 13310 	

TV Klan Vizion Plus

Mars 2019

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 T(Telecom)	 11123	 BcTv -Albania 	 46902	

2	 Unicef 	 6390 	 Top Shop 	 37020	

3	 Fondacioni “Fëmijët Shqiptarë”	 5549 	 DigitAlb 	 26047 	

4	 Vodafone 	 3804 	 Ed Shop 	 4110 	

5	 Bashkia Tiranë	 1800 	 Albtelecom 	 3141	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Top Shop 	 36438 	 Top Shop 	 52458 	

2	 Red Shop 	 22493 	 Tring 	 43568	

3	 Ed Shop 	 17943 	 Albtelecom 	 10410 	

4	 Vodafone 	 13495	 Versace 	 4197 	

5	 Albtelecom 	 9220 	 Coca Cola 	 1710 	

TV Klan Vizion Plus

Prill 2019
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10.3 Shpërndarja e blerësve më të mëdhenj të kohës televizive sipas llojit të industrisë 

Gjashtëmujori në grafik

Bazuar në tabelën për muajt janar, shkurt, mars, prill dhe maj të vitit 2019, si dhe grafi-
kut përmbledhës, tregtia me shumicë dhe pakicë zë një vend të rëndësishëm në shpërn-
darjen e reklamave, përkatësisht me 64.8%, ndjekur nga telekomunikacioni me 16.5% 
dhe industria mediatike me 15.8%.

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Vodafone 	 2832 	 BcTv –Albania 	 43987  	

2	 Tesori D’oriente 	 2530 	 Top Shop 	 38220  	

3	 Komiteti Shqiptar i Helsinkit	 1755	 Digit-Alb	 35726 	

4	 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 	 1381 	 Elka 	 4148 	

5	 Coca cola 	 990 	 Ed Shop 	 3401 	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Top Shop 	 40818	 Top Shop 	 51778	

2	 Red Shop 	 21222	 Tring 	 50629 	

3	 Albtelecom 	 16338	 Albtelecom 	 16193 	

4	 Vodafone 	 14294 	 Summer Depo 	 2813 	

5	 BcTv-Albania 	  10356 	 Coca cola 	 2640 	

TV Klan Vizion Plus

Maj 2019
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Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 T(Telecom)	 10393	 DigitAlb	 51079	

2	 Vila Eden	 6391	 BcTv- Albania 	 43920	

3	 Vodafone	 5904	 Top Shop	 40740	

4	 Sigal	 4292	 Ed   Shop	 15270	

5	 Gala  e “ Yjeve  të  Baletit”	 2580	 Birra Elbar	 12672	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Top Shop	 35403	 Tring	 84616	

2	 Red Group	 25832	 Top Shop	 55287	

3	 Vodafone	 17446	 BcTv- Albania 	 38149	

4	 BcTv- Albania 	 17109	 Botimet  “ Living”	 12043	

5	 Bionatural	 17100	 Revista     Living	 5695	

TV Klan Vizion Plus

Korrik 2019

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Comodita Home	 14623	 DigitAlb	 84771	

2	 Autoriteti i Mediave Audiovizive	 7727	 BcTv-Albania	 43290	

3	 T(Telecom)	 7294	 Top Shop	 37080	

4	 Vodafone	 5809	 Lori Cafe	 22523	

5	 Sigal	 5746	 Top Albania Radio	 15300	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Ed  Shop	 57358	 Tring	 81305	

2	 Top Shop	 39090	 Top Shop	 54801	

3	 Red Group	 30612	 Bc Tv -Albania	 8164	

4	 Bc Tv-Albania	 16958	 Botimet  Living	 7190	

5	 Vodafone	 14248	 Revista Living	 6968	

TV Klan Vizion Plus

Gusht 2019
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Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Comodita Home	 11483	 Top Shop	 34630	

2	 T(Telecom)	 7455	 BcTv -Albania 	 33990	

3	 Vodafone	 5638	 DigitAlb	 30313	

4	 Sigal	 5434	 Comodita Home	 14055	

5	 Dekoderi i RTSH-së 	 1775	 Camelot	 8040	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Ed Shop	 37859	 Tring	 68208	

2	 Top Shop	 34232	 Top Shop	 54559	

3	 Red Group	 34131	 Coca Cola	 7581	

4	 Bruschette Maretti	 22876	 Elka	 5138	

5	 BcTv- Albania 	 16855	 Instituti i Artit Kulinar “Royal”	 4180	

TV Klan Vizion Plus

Shtator 2019

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Comodita Home	 19221	 Top Shop	 36660	

2	 T(Telecom)	 9430	 BcTv- Albania 	 34570	

3	 Vodafone	 4430	 DigitAlb	 23210	

4	 Sigal	 3660	 Comodita Home	 18318	

5	 Tesori D’Oriente	 1680	 T(Telecom)	 11241	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Top Shop	 38808	 Tring	 61419	

2	 Red Group	 31083	 Top Shop	 50273	

3	 Ed Shop	 22945	 T(Telecom)	 10490	

4	 Balfin Group	 17596	 ELKA	 5296	

5	 BcTv –Albania 	 16020	 Coca cola	 4620	

TV Klan Vizion Plus

Tetor 2019
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Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Comodita Home	 12653	 Top Shop	 31370	

2	 Sicred	 12180	 BcTv-Albania 	 30400	

3	 T(Telecom)	 10200	 DigitAlb	 18660	

4	 ALBtelekom	 5580	 Comodita Home	 16860	

5	 Vodafone	 4561	 T(Telecom)	 10520	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Top Shop	 36424	 Tring	 54724	

2	 Red Group	 30551	 Top Shop	 48469	

3	 Ed Shop	 24956	 Botimet Living	 11585	

4	 BcTv-Albania 	 13500	 T(Telecom)	 7797	

5	 Vodafone	 10072	   Dental Turk 	 5170	

TV Klan Vizion Plus

Nëntor 2019

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	 Albtelecom	 27967	 Top Shop	 35460	

2	 Comodita Home	 16947	 Bc tv- Albania	 34360	

3	 E - Albania	 16250	 DigitAlb	 18513	

4	 T(Telecom)	 6369	 Comodita Home	 17070	

5	 Daimond Dental	 5831	 T(Telecom)	 15896	

RTSH 1 Top Channel

Nr.	 Subjekti	  Koha/sek	 Subjekti 	 Koha/sek	

1	   Top Shop	 41442	 Tring	 52495	

2	 Red Group	 28900	 Top Shop	 51123	

3	 Ed Shop	 18132	 T(Telecom)	 10223	

4	 Bc Tv-Albania 	  14900	 Dental Turk	 5954	

5	 Vodafone	 12137	 Santa	 5641	

TV Klan Vizion Plus

Dhjetor 2019

_Ø
5
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Gjashtëmujori në grafik

Ashtu sikurse gjashtë mujori i parë, edhe në këtë gjashtëmujor nuk kemi ndryshime nga 
renditja. Vendin e parë e zë tregtia me shumicë dhe pakicë me 63%, vendin e dytë e zë 
industria mediatike 24% si dhe telekomunikacioni me 8%.
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VI. Shtojcat

11. Të dhëna nga përmbajtjet e edicioneve kryesore informative të OSHMA-ve kombëtare

-	 Duke qenë se muaji qershor 2019 ka qenë fushatë elektorale, të dhënat përtak-
tëse mungojnë. AMA bazuar në Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë ka 
vënë infrastrukturën e saj të regjistrimit dhe të monitorimit të përmbajtjeve të 
transmetuara, në funksion të Bordit të Monitorimit të Mediave, si instrumenti 
ligjor i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për mbulimin mediatik, audio dhe audio-
viziv të fushatës.

Edi Rama	 112.72 min.	 30.30%

Lulzim Basha	 92.57 min.	 24.88%

Ilir Meta	 12.05 min.	 3.24%

Gramoz Ruçi	 2.77 min.	 0.74%

Të tjerë	 151.90 min.	 40.83%

Protagonisti 
Top Channel  - Edicioni ora 19:30 

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)

Edi Rama	 106.77 min.	 32.89%

Lulzim Basha	 71.80 min.	 22.12%

Ilir Meta	 13.53 min.	 4.17%

Gramoz Ruçi	 2.07 min.	 0.64%

 Të tjerë	 130.45 min.	 40.19%

Protagonisti 
TV Klan  - Edicioni ora 19:30 

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)

Edi Rama	 111.88 min.	 20.83%

Lulzim Basha	 63.48 min.	 11.82%

Ilir Meta	 15.18 min.	 2.83%

Gramoz Ruçi	 6.23 min.	 1.16%

 Të tjerë	 340.28 min.	 63.36%

Protagonisti 
Radio Tirana – Edicioni ora 20:00  

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)

01/01/2018 -31/05/2019 
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Edi Rama	 50.93 min.	 31.85%

Lulzim Basha	 35.50 min.	 22.20%

Ilir Meta	 10.68 min.	 6.68%

Gramoz Ruçi	 1.05 min.	 0.66%

Të tjerë	 61.77 min.	 38.62%

Protagonisti 
Top Albania Radio – Edicioni ora 20:00

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)

Ilir Meta	 0.58 min.	 13.89%

Edi Rama	 0.00 min.	 0.00%

Lulzim Basha	 0.00 min.	 0.00%

Gramoz Ruçi	 0.00 min.	 0.00%

 Të tjerë	 3.62 min.	 86.11%

Protagonisti 
Club FM  - Edicioni ora 15:00 

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)

Lulzim Basha	 186.47 min.	 19.72%

Edi Rama	 131.97 min.	 13.96%

Ilir Meta	 25.17 min.	 2.66%

Gramoz Ruçi	 3.60 min.	 0.38%

Të tjerë	 598.25 min.	 63.28%

Protagonisti 
Vizion plus  – Edicioni ora 19:00 

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)

Edi Rama	 105.42 min.	 16.93%

Lulzim Basha	 98.47 min.	 15.81%

Ilir Meta	 64.93 min.	 10.43%

Gramoz Ruçi	 20.72 min.	 3.33%

Të tjerë	 333.23 min.	 53.51%

Protagonisti 
RTSH 1  - Edicioni ora 20:00

Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)



138

Presidenca	 4.15%	 6.01%	 5.13%	 7.34%	 3.86%	 10.00%	 13.01%

Kryeministria	 21.30%	 22.45%	 15.90%	 24.47%	 11.86%	 12.32%	 20.31%

Qeveria	 13.00%	 22.50%	 26.84%	 15.55%	 17.20%	 20.02%	 18.05%

Parlamenti	 6.14%	 6.73%	 14.09%	 7.09%	 3.08%	 10.15%	 2.13%

Partia Socialiste	 8.30%	 9.73%	 5.99%	 6.83%	 10.60%	 17.15%	 10.09%

Partia Demokratike	 35.05%	 28.55%	 21.70%	 30.52%	 42.94%	 23.63%	 25.05%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 4.54%	 0.23%	 7.97%	 5.28%	 4.53%	 2.93%	 8.42%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.00%	 0.00%	 0.22%	 0.05%	 0.00%	 0.35%	 0.00%

Partia Republikane	 0.63%	 0.86%	 0.36%	 0.81%	 0.82%	 0.60%	 0.00%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 0.31%	 0.20%	 0.11%	 0.17%	 0.46%	 0.16%	 0.00%

Deputet i Pavarur	 5.00%	 0.82%	 0.88%	 0.49%	 0.35%	 1.63%	 1.41%

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.40%	 0.00%	 0.00%

Partia Levizja për Zhvillim Kombetar	 0.47%	 0.55%	 0.09%	 0.86%	 0.75%	 0.31%	 0.30%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë	 0.07%	 0.47%	 0.04%	 0.05%	 1.17%	 0.25%	 0.00%

Parta Demokracia Sociale e Shqipërisë	 0.28%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%

Partia Demokristiane	 0.25%	 0.29%	 0.03%	 0.17%	 0.83%	 0.15%	 0.00%

Partia Balli Kombëtar	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.06%	 0.00%	 0.02%	 0.00%

Kandidat i Pavarur	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.32%

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan

Koha e plotë për subjektet politike dhe institucionet qendrore (koha në përqindje)

_Ø
6
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Koha e plotë për subjektet politike dhe institucionet qëndrore (Koha në minuta)

01/01/2019 -31/05/2019 

Presidenca	 43.08	 64.60	 68.15	 23.93	 81.22	 152.10	 16.48

Kryeministria	 221.10	 241.20	 211.08	 79.80	 249.47	 187.52	 25.73

Qeveria	 134.98	 241.75	 356.33	 50.70	 361.65	 304.63	 22.87

Parlamenti	 63.72	 72.27	 187.05	 23.12	 64.78	 154.40	 2.70

Partia Socialiste	 86.22	 104.52	 79.50	 22.27	 222.97	 260.97	 12.78

Partia Demokratike	 363.87	 306.77	 288.10	 99.52	 903.02	 359.53	 31.73

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 47.15	 2.43	 105.80	 17.23	 95.35	 44.63	 10.67

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.00	 0.00	 2.87	 0.17	 0.00	 5.33	 0.00

Partia Republikane	 6.53	 9.28	 4.72	 2.63	 17.17	 9.12	 0.00

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 3.25	 2.10	 1.40	 0.55	 9.73	 2.37	 0.00

Deputet i Pavarur	 51.93	 8.77	 11.68	 1.58	 7.40	 24.87	 1.78

Partia Levizja per Zhvillim Kombëtar	 4.88	 5.90	 1.23	 2.80	 15.87	 4.68	 0.38

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperisë	 0.70	 5.03	 0.47	 0.15	 24.60	 3.82	 0.00

Parta Demokracia Sociale e Shqiperisë	 2.93	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Demokristiane	 2.58	 3.07	 0.38	 0.57	 17.53	 2.25	 0.00

Partia Balli Kombetar	 0.00	 0.00	 0.00	 0.18	 0.00	 0.27	 0.00

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan
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   Koha sinkron për subjektet politike dhe institucionet qëndrore (Koha në përqindje)

01/01/2019 -31/05/2019 

Presidenca	 1.57%	 2.54%	 3.34%	 2.46%	 2.73%	 3.51%	 0.00%

Kryeministria	 26.00%	 27.81%	 20.54%	 24.61%	 19.60%	 18.24%	 0.00%

Qeveria	 17.74%	 22.48%	 25.21%	 16.22%	 27.75%	 22.20%	 0.00%

Parlamenti	 2.66%	 1.06%	 1.58%	 1.86%	 0.89%	 3.56%	 0.00%

Partia Socialiste	 13.15%	 10.01%	 9.60%	 12.28%	 10.77%	 12.16%	 0.00%

Partia Demokratike	 33.42%	 34.03%	 31.68%	 35.17%	 31.65%	 30.20%	 0.00%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 3.01%	 0.20%	 6.73%	 5.69%	 5.07%	 6.66%	 0.00%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.35%	 0.00%	 0.56%	 0.34%	 0.03%	 1.67%	 0.00%

Partia Republikane	 0.25%	 0.59%	 0.00%	 0.07%	 0.58%	 0.17%	 0.00%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 0.25%	 0.00%	 0.23%	 0.35%	 0.31%	 0.23%	 0.00%

Deputet i Pavarur	 0.44%	 0.00%	 0.04%	 0.42%	 0.05%	 0.18%	 0.00%

Partia Social Demokrate e Shqipërisë	 0.07%	 0.06%	 0.08%	 0.06%	 0.00%	 0.00%	 0.00%

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.08%	 0.00%	 0.00%

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 0.46%	 0.79%	 0.04%	 0.42%	 0.02%	 0.46%	 0.00%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë	 0.37%	 0.22%	 0.00%	 0.03%	 0.37%	 0.06%	 0.00%

Partia Demokracia Sociale e Shqipërisë	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.68%	 0.00%

Partia Demokristiane	 0.09%	 0.21%	 0.00%	 0.02%	 0.05%	 0.02%	 0.00%

Partia Sfida për Shqipërinë	 0.07%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan
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6
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Koha e plotë për tematikën e lajmeve  (në përqindje)

01/01/2019 -31/05/2019 

01. Politike	 18.31%	 19.81%	 20.60%	 21.67%	 35.07%	 21.54%	 31.89%

02. Veprimtaria e Presidentit	 0.64%	 1.09%	 1.49%	 1.54%	 1.22%	 0.81%	 4.08%

03. Veprimtari e Qeverise	 3.94%	 8.45%	 13.29%	 7.86%	 8.88%	 4.43%	 11.47%

04. Veprimtari e Parlamentit	 2.28%	 2.67%	 7.47%	 4.34%	 2.47%	 3.89%	 3.25%

05. Veprimtari e Qeverise Vendore	 0.80%	 2.81%	 0.81%	 2.19%	 3.12%	 0.42%	 1.16%

06. Veprimtaria e Drejtesise	 6.07%	 7.14%	 10.09%	 7.15%	 6.26%	 8.99%	 6.92%

07. Sociale	 21.17%	 8.90%	 5.91%	 9.44%	 8.10%	 11.48%	 7.00%

08. Ekonomi	 6.41%	 5.65%	 1.54%	 3.52%	 2.78%	 4.46%	 1.27%

09. Kronika e Zeze / Rendi	 4.55%	 6.63%	 5.59%	 3.90%	 6.43%	 4.62%	 3.52%

10. Lajme nga Kosova / Rajoni	 7.14%	 12.76%	 8.74%	 10.97%	 7.09%	 9.23%	 8.70%

11. Lajme Nderkombetare	 5.73%	 6.68%	 14.90%	 17.57%	 5.28%	 9.22%	 13.45%

12. Art / Kulture / Kuriozitete	 7.11%	 4.05%	 1.25%	 1.49%	 1.51%	 4.50%	 0.33%

13. Sport	 7.44%	 8.22%	 2.08%	 2.23%	 4.99%	 12.37%	 0.96%

14. Te Tjera	 8.33%	 4.96%	 5.72%	 5.85%	 5.56%	 3.80%	 5.86%

15. Veprimtari te Institucioneve te Pavarura	0.08%	 0.17%	 0.51%	 0.28%	 1.19%	 0.24%	 0.14%

16. Te miturit	 0.00%	 0.00%	 0.01%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%

17. Barazia gjinore	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%

18. Shtresat ne nevoje	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.04%	 0.00%	 0.00%

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan
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Koha e plotë për tematikën e lajmeve  (në minuta)

01/01/2019 -31/05/2019 

01. Politike	 961.28	 872.82	 711.13	 248.07	 1794.93	 1193.40	 106.10

02. Veprimtaria e Presidentit	 33.80	 48.22	 51.37	 17.60	 62.58	 44.78	 13.58

03. Veprimtari e Qeverise	 206.92	 372.50	 459.02	 89.95	 454.62	 245.42	 38.17

04. Veprimtari e Parlamentit	 119.78	 117.83	 258.05	 49.70	 126.57	 215.53	 10.82

05. Veprimtari e Qeverise Vendore	 41.95	 123.77	 27.83	 25.10	 159.83	 23.07	 3.85

06. Veprimtaria e Drejtesise	 318.60	 314.70	 348.52	 81.80	 320.50	 498.17	 23.03

07. Sociale	 1111.45	 392.27	 204.10	 108.03	 414.60	 635.80	 23.30

08. Ekonomi	 336.35	 248.73	 53.05	 40.25	 142.50	 247.23	 4.23

09. Kronika e Zeze / Rendi	 238.87	 292.03	 192.98	 44.67	 329.18	 256.20	 11.72

10. Lajme nga Kosova / Rajoni	 374.70	 562.07	 301.87	 125.62	 362.90	 511.33	 28.93

11. Lajme Nderkombetare	 301.08	 294.38	 514.47	 201.15	 270.03	 510.83	 44.77

12. Art / Kulture / Kuriozitete	 373.27	 178.63	 43.08	 17.00	 77.05	 249.52	 1.10

13. Sport	 390.42	 361.98	 71.78	 25.55	 255.27	 685.52	 3.20

14. Te Tjera	 437.18	 218.70	 197.45	 66.95	 284.42	 210.47	 19.50

15. Veprimtari te Institucioneve te Pavarura	4.43	 7.40	 17.60	 3.17	 61.05	 13.05	 0.45

16. Te miturit	 0.00	 0.00	 0.33	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

17. Barazia gjinore	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

18. Shtresat ne nevoje	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 2.20	 0.00	 0.00

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan
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6
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 Vizion plus	
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019	
Ora:		  19:00:00	

Presidenca	 56.40	 4.83%	 25.17	 2.58%	 81.22	 3.86%

Kryeministria	 131.17	 11.23%	 125.25	 12.82%	 249.47	 11.86%

Qeveria	 209.38	 17.93%	 167.88	 17.18%	 361.65	 17.20%

Parlamenti	 54.55	 4.67%	 8.90	 0.91%	 64.78	 3.08%

Partia Socialiste	 70.25	 6.02%	 160.48	 16.42%	 222.97	 10.60%

Partia Demokratike	 556.28	 47.64%	 354.17	 36.25%	 903.02	 42.94%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 35.97	 3.08%	 64.50	 6.60%	 95.35	 4.53%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%

Partia Republikane	 11.10	 0.95%	 6.07	 0.62%	 17.17	 0.82%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 3.12	 0.27%	 6.62	 0.68%	 9.73	 0.46%

Partia Fryma e Re Demokratike	 1.65	 0.14%	 6.80	 0.70%	 8.45	 0.40%

Deputet i Pavarur	 1.98	 0.17%	 5.42	 0.55%	 7.40	 0.35%

Partia Demokristiane	 5.00	 0.43%	 12.53	 1.28%	 17.53	 0.83%

Partia Levizja per Zhvillim Kombetar	 6.33	 0.54%	 9.53	 0.98%	 15.87	 0.75%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise	10.63	 0.91%	 13.97	 1.43%	 24.60	 1.17%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 Top Albania Radio
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019
Ora:		  16:00:00

Presidenca	 13.25	 8.14%	 10.68	 6.64%	 23.93	 7.34%

Kryeministria	 31.33	 19.24%	 48.47	 30.14%	 79.80	 24.47%

Qeveria	 24.05	 14.77%	 23.97	 14.90%	 50.70	 15.55%

Parlamenti	 22.07	 13.55%	 1.05	 0.65%	 23.12	 7.09%

Partia Socialiste	 10.27	 6.31%	 12.00	 7.46%	 22.27	 6.83%

Partia Demokratike	 47.83	 29.38%	 51.88	 32.26%	 99.52	 30.52%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 9.47	 5.81%	 7.78	 4.84%	 17.23	 5.28%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.10	 0.06%	 0.07	 0.04%	 0.17	 0.05%

Partia Republikane	 0.95	 0.58%	 1.68	 1.05%	 2.63	 0.81%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 0.32	 0.19%	 0.23	 0.15%	 0.55	 0.17%

Deputet i Pavarur	 0.73	 0.45%	 0.85	 0.53%	 1.58	 0.49%

Partia Demokristiane	 0.30	 0.18%	 0.27	 0.17%	 0.57	 0.17%

Partia Balli Kombetar	 0.00	 0.00%	 0.18	 0.11%	 0.18	 0.06%

 Partia Levizja per zhvillim kombetar	 1.15	 0.71%	 1.65	 1.03%	 2.80	 0.86%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise	 0.10	 0.06%	 0.05	 0.03%	 0.15	 0.05%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 Club FM
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019
Ora:		  15:00:00

Presidenca	 15.90	 12.98%	 0.58	 13.89%	 16.48	 13.01%

Kryeministria	 25.42	 20.75%	 0.00	 0.00%	 25.73	 20.31%

Qeveria	 22.08	 18.02%	 0.78	 18.65%	 22.87	 18.05%

Parlamenti	 2.70	 2.20%	 0.00	 0.00%	 2.70	 2.13%

Partia Socialiste	 12.28	 10.03%	 0.85	 20.24%	 12.78	 10.09%

Partia Demokratike	 30.83	 25.17%	 0.90	 21.43%	 31.73	 25.05%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 9.58	 7.82%	 1.08	 25.79%	 10.67	 8.42%

Deputet i Pavarur	 1.78	 1.46%	 0.00	 0.00%	 1.78	 1.41%

Kandidat i Pavarur	 0.40	 0.33%	 0.00	 0.00%	 0.40	 0.32%

Partia e Punes e Shqiperise	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%

Partia Levizja per Zhvillim Kombetar	 0.38	 0.31%	 0.00	 0.00%	 0.38	 0.30%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 Radio Tirana
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019
Ora:		  20:00:00

Presidenca	 53.58	 6.71%	 14.77	 2.72%	 68.15	 5.13%

Kryeministria	 120.15	 15.05%	 98.05	 18.07%	 211.08	 15.90%

Qeveria	 218.18	 27.32%	 139.05	 25.62%	 356.33	 26.84%

Parlamenti	 181.93	 22.78%	 5.13	 0.95%	 187.05	 14.09%

Partia Socialiste	 38.67	 4.84%	 42.47	 7.83%	 79.50	 5.99%

Partia Demokratike	 136.08	 17.04%	 154.72	 28.51%	 288.10	 21.70%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 37.27	 4.67%	 68.48	 12.62%	 105.80	 7.97%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 1.23	 0.15%	 1.63	 0.30%	 2.87	 0.22%

Partia Republikane	 3.25	 0.41%	 1.47	 0.27%	 4.72	 0.36%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 0.70	 0.09%	 0.70	 0.13%	 1.40	 0.11%

Deputet i Pavarur	 1.18	 0.15%	 10.50	 1.93%	 11.68	 0.88%

Partia Demokristiane	 0.25	 0.03%	 0.13	 0.02%	 0.38	 0.03%

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 0.70	 0.09%	 0.53	 0.10%	 1.23	 0.09%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë	 0.25	 0.03%	 0.22	 0.04%	 0.47	 0.04%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 RTSH 1
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019
Ora:		  20:00:00

Presidenca	 87.08	 9.76%	 64.93	 10.23%	 152.10	 10.00%

Kryeministria	 109.62	 12.28%	 78.07	 12.30%	 187.52	 12.32%

Qeveria	 176.87	 19.82%	 129.22	 20.36%	 304.63	 20.02%

Parlamenti	 133.68	 14.98%	 20.72	 3.26%	 154.40	 10.15%

Partia Socialiste	 112.97	 12.66%	 147.67	 23.27%	 260.97	 17.15%

Partia Demokratike	 224.10	 25.11%	 138.38	 21.81%	 359.53	 23.63%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 21.72	 2.43%	 23.97	 3.78%	 44.63	 2.93%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 2.88	 0.32%	 2.45	 0.39%	 5.33	 0.35%

Partia Republikane	 5.82	 0.65%	 3.43	 0.54%	 9.12	 0.60%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 1.10	 0.12%	 1.27	 0.20%	 2.37	 0.16%

Deputet i Pavarur	 8.82	 0.99%	 16.05	 2.53%	 24.87	 1.63%

Partia Demokristiane	 1.27	 0.14%	 0.98	 0.15%	 2.25	 0.15%

Partia Balli Kombetar	 0.00	 0.00%	 0.27	 0.04%	 0.27	 0.02%

Partia Levizja per Zhvillim Kombetar	 2.08	 0.23%	 2.63	 0.41%	 4.68	 0.31%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise	 2.02	 0.23%	 1.47	 0.23%	 3.82	 0.25%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 TV Klan
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019
Ora:		  19:30:00

Presidenca	 51.07	 6.88%	 13.53	 4.07%	 64.60	 6.01%

Kryeministria	 156.10	 21.02%	 85.10	 25.60%	 241.20	 22.45%

Qeveria	 172.70	 23.25%	 68.43	 20.58%	 241.75	 22.50%

Parlamenti	 70.48	 9.49%	 1.78	 0.54%	 72.27	 6.73%

Partia Socialiste	 62.28	 8.39%	 41.90	 12.60%	 104.52	 9.73%

Partia Demokratike	 201.75	 27.16%	 106.90	 32.15%	 306.77	 28.55%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 2.05	 0.28%	 0.38	 0.12%	 2.43	 0.23%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%

Partia Republikane	 5.98	 0.81%	 3.30	 0.99%	 9.28	 0.86%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 1.17	 0.16%	 0.77	 0.23%	 2.10	 0.20%

Deputet i Pavarur	 5.50	 0.74%	 3.27	 0.98%	 8.77	 0.82%

Partia Demokristiane	 2.13	 0.29%	 0.93	 0.28%	 3.07	 0.29%

Partia Levizja per Zhvillim Kombetar	 3.45	 0.46%	 2.45	 0.74%	 5.90	 0.55%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise	 3.15	 0.42%	 1.88	 0.57%	 5.03	 0.47%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore

Operatori:	 Top Channel
Data:		  01/01/2019 — 31/05/2019
Ora:		  19:30:00

Presidenca	 31.03	 4.65%	 12.05	 3.23%	 43.08	 4.15%

Kryeministria	 115.62	 17.32%	 105.48	 28.26%	 221.10	 21.30%

Qeveria	 85.25	 12.77%	 48.30	 12.94%	 134.98	 13.00%

Parlamenti	 64.18	 9.62%	 2.77	 0.74%	 63.72	 6.14%

Partia Socialiste	 48.87	 7.32%	 37.35	 10.01%	 86.22	 8.30%

Partia Demokratike	 225.10	 33.73%	 138.90	 37.21%	 363.87	 35.05%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 32.83	 4.92%	 14.32	 3.84%	 47.15	 4.54%

Partia Drejtësi, Intëgrim dhe Unitët	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%	 0.00	 0.00%

Partia Republikane	 3.98	 0.60%	 3.05	 0.82%	 6.53	 0.63%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 2.65	 0.40%	 0.60	 0.16%	 3.25	 0.31%

Deputet i Pavarur	 48.05	 7.20%	 3.88	 1.04%	 51.93	 5.00%

Partia Demokristiane	 1.62	 0.24%	 0.97	 0.26%	 2.58	 0.25%

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 2.93	 0.44%	 1.95	 0.52%	 4.88	 0.47%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë	 0.53	 0.08%	 0.17	 0.04%	 0.70	 0.07%

Partia Demokracia Sociale e Shqipërisë	 1.55	 0.23%	 1.38	 0.37%	 2.93	 0.28%

Subjektet/Operatorët Minuta (min) Minuta (min) Minuta (min)Përqindje (%)
Koha e Gazetarit Koha Sinkron Koha e Plotë

Përqindje (%) Përqindje (%)
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Koha sinkron për subjektet  politike dhe institucionet  qëndrore (koha në përqindje)

01/01/2019 -31/05/2019 

Presidenca	 3.23%	 4.07%	 2.72%	 6.64%	 2.58%	 10.23%	 13.89%

Kryeministria	 28.26%	 25.60%	 18.07%	 30.14%	 12.82%	 12.30%	 0.00%

Qeveria	 12.94%	 20.58%	 25.62%	 14.90%	 17.18%	 20.36%	 18.65%

Parlamenti	 0.74%	 0.54%	 0.95%	 0.65%	 0.91%	 3.26%	 0.00%

Partia Socialiste	 10.01%	 12.60%	 7.83%	 7.46%	 16.42%	 23.27%	 20.24%

Partia Demokratike	 37.21%	 32.15%	 28.51%	 32.26%	 36.25%	 21.81%	 21.43%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 3.84%	 0.12%	 12.62%	 4.84%	 6.60%	 3.78%	 25.79%

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.00%	 0.00%	 0.30%	 0.04%	 0.00%	 0.39%	 0.00%

Partia Republikane	 0.82%	 0.99%	 0.27%	 1.05%	 0.62%	 0.54%	 0.00%

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 0.16%	 0.23%	 0.13%	 0.15%	 0.68%	 0.20%	 0.00%

Deputet i Pavarur	 1.04%	 0.98%	 1.93%	 0.53%	 0.55%	 2.53%	 0.00%

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.70%	 0.00%	 0.00%

Partia Levizja per Zhvillim Kombetar	 0.52%	 0.74%	 0.10%	 1.03%	 0.98%	 0.41%	 0.00%

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise	0.04%	 0.57%	 0.04%	 0.03%	 1.43%	 0.23%	 0.00%

Parta Demokracia Sociale e Shqiperise	 0.37%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.00%

Partia Demokristiane	 0.26%	 0.28%	 0.02%	 0.17%	 1.28%	 0.15%	 0.00%

Partia Balli Kombëtar	 0.00%	 0.00%	 0.00%	 0.11%	 0.00%	 0.04%	 0.00%

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan
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Koha Sinkron për Subjektet Politike dhe Institucionet Qëndrore (koha në minuta)

01/01/2019 -31/05/2019 

Presidenca	 12.05	 13.53	 14.77	 10.68	 25.17	 64.93	 0.58

Kryeministria	 105.48	 85.10	 98.05	 48.47	 125.25	 78.07	 0.00

Qeveria	 48.30	 68.43	 139.05	 23.97	 167.88	 129.22	 0.78

Parlamenti	 2.77	 1.78	 5.13	 1.05	 8.90	 20.72	 0.00

Partia Socialiste	 37.35	 41.90	 42.47	 12.00	 160.48	 147.67	 0.85

Partia Demokratike	 138.90	 106.90	 154.72	 51.88	 354.17	 138.38	 0.90

Lëvizja Socialiste për Integrim	 14.32	 0.38	 68.48	 7.78	 64.50	 23.97	 1.08

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.00	 0.00	 1.63	 0.07	 0.00	 2.45	 0.00

Partia Republikane	 3.05	 3.30	 1.47	 1.68	 6.07	 3.43	 0.00

Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut	 0.60	 0.77	 0.70	 0.23	 6.62	 1.27	 0.00

Deputet i Pavarur	 3.88	 3.27	 10.50	 0.85	 5.42	 16.05	 0.00

Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 6.80	 0.00	 0.00

Partia Levizja per Zhvillim Kombetar	 1.95	 2.45	 0.53	 1.65	 9.53	 2.63	 0.00

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperisë	 0.17	 1.88	 0.22	 0.05	 13.97	 1.47	 0.00

Parta Demokracia Sociale e Shqiperisë	 1.38	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Demokristiane	 0.97	 0.93	 0.13	 0.27	 12.53	 0.98	 0.00

Partia Balli Kombetar	 0.00	 0.00	 0.00	 0.18	 0.00	 0.27	 0.00

Subjektet/Operatorët Top  
Channel

Radio 
Tirana

Top 
Albania 
Radio

Vizion 
plus

RTSH 1 Club 
FM

TV Klan
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Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  Top Channel
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 19:30:00

Edi Rama	 112.72	 30.30

Lulzim Basha	 92.57	 24.88

Gazmend Bardhi	 27.18	 7.31

Ilir Meta	 12.05	 3.24

Erion Braçe	 9.83	 2.64

Gent  Cakaj	 9.43	 2.54

Monika  Kryemadhi	 7.98	 2.15

Belinda  Balluku	 7.70	 2.07

Sander  Lleshi	 7.63	 2.05

Taulant Balla	 7.62	 2.05

Ermonela Felaj	 7.45	 2.00

Edmond Panariti	 4.67	 1.25

Enkelejd Alibeaj	 4.30	 1.16

Blerina Gjylameti	 4.28	 1.15

Rudina  Hajdari 	 4.05	 1.09

Etilda  Gjonaj	 3.47	 0.93

Fatmir Mediu	 3.05	 0.82

Gramoz Ruçi	 2.77	 0.74

Besa  Shahini 	 2.12	 0.57

Edi Paloka	 2.02	 0.54

Fatmir Xhafaj	 1.98	 0.53

Dashamir Shehi	 1.95	 0.52

Myslym Murrizi	 1.78	 0.48

Olta Xhaçka	 1.75	 0.47

Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron
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Elisa  Spiropali 	 1.73	 0.47

Erjon Veliaj	 1.73	 0.47

Astrit Patozi	 1.63	 0.44

Jorida Tabaku	 1.60	 0.43

Edmond  Spaho	 1.43	 0.39

Paskal Milo	 1.38	 0.37

Arben Ahmetaj	 1.38	 0.37

Ministra zv/Ministra 	 1.28	 0.34

Gent Strazimiri	 1.28	 0.34

Paulin Sterkaj	 1.25	 0.34

Spartak Braho	 1.13	 0.30

Petrit Vasili	 1.08	 0.29

Sali Berisha	 1.05	 0.28

Ervin Salianji	 1.05	 0.28

Ulsi Manja	 1.00	 0.27

Pandeli Majko	 0.97	 0.26

Nard Ndoka	 0.97	 0.26

Tritan  Shehu	 0.95	 0.26

Anila  Denaj	 0.72	 0.19

Bashkim Fino	 0.70	 0.19

Oerd Bylykbashi	 0.67	 0.18

Ditmir Bushati	 0.67	 0.18

Vangjel Dule	 0.60	 0.16

Blendi Klosi	 0.60	 0.16

Damian Gjiknuri	 0.55	 0.15

Albana Vokshi	 0.55	 0.15

Flamur Noka	 0.52	 0.14

Pjerin Ndreu	 0.52	 0.14

Anastas Angjeli	 0.40	 0.11

Aldo Bumçi	 0.32	 0.09
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Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron

Reme  Lala 	 0.27	 0.07

Ylli  Shehu	 0.23	 0.06

Silva Caka	 0.20	 0.05

Klajda Gjosha	 0.18	 0.05

Luçiano Boçi	 0.18	 0.05

Agron Duka	 0.17	 0.04

Ilir Beqaj	 0.13	 0.04

Ogerta Manastirliu 	 0.13	 0.04

Kejdi Mehmetaj	 0.12	 0.03

Sotiraq  File	 0.12	 0.03

Petro Koçi	 0.12	 0.03

Vasilika Hysi	 0.08	 0.02

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  Club FM
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 15:00:00

Blendi Klosi	 0.78	 18.65

Monika Kryemadhi	 0.77	 18.25

Ervin Bushati	 0.70	 16.67

Jorida Tabaku	 0.67	 15.87

Ilir Meta	 0.58	 13.89

Silva Caka	 0.32	 7.54

Klevis  Balliu 	 0.23	 5.56

Mimi Kodheli	 0.15	 3.57
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Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  Radio Tirana
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 20:00:00

Edi Rama	 111.88	 20.83

Lulzim Basha	 63.48	 11.82

Etilda  Gjonaj	 51.92	 9.67

Petrit Vasili	 40.30	 7.50

Ervin Salianji	 23.82	 4.43

Gazmend Bardhi	 23.60	 4.39

Taulant Balla	 19.93	 3.71

Monika  Kryemadhi	 18.28	 3.40

Ilir Meta	 15.18	 2.83

Gent  Cakaj	 15.13	 2.82

Belinda  Balluku	 13.73	 2.56

Sander  Lleshi	 13.43	 2.50

Rudina  Hajdari 	 9.37	 1.74

Klevis  Balliu 	 8.83	 1.64

Ogerta Manastirliu 	 8.67	 1.61

Olta Xhaçka	 6.63	 1.24

Gramoz Ruçi	 6.23	 1.16

Besa  Shahini 	 6.08	 1.13

Blendi Klosi	 5.65	 1.05

Albana Vokshi	 5.60	 1.04

Elisa  Spiropali 	 4.95	 0.92

Edi Paloka	 4.25	 0.79

Enkelejd Alibeaj	 3.82	 0.71

Kejdi Mehmetaj	 3.70	 0.69
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Jorida Tabaku	 3.58	 0.67

Anila  Denaj	 3.23	 0.60

Bledi Çuçi	 2.93	 0.55

Arben Ahmetaj	 2.77	 0.52

Edmond  Spaho	 2.07	 0.38

Erion Braçe	 1.98	 0.37

Damian Gjiknuri	 1.80	 0.34

Luan Rama	 1.77	 0.33

Ina  Zhupa 	 1.77	 0.33

Shpëtim Idrizi	 1.63	 0.30

Ministra zv/Ministra 	 1.57	 0.29

Fatmir Mediu	 1.47	 0.27

Klajda Gjosha	 1.38	 0.26

Endrit  Brahimllari	 1.35	 0.25

Ditmir Bushati	 1.27	 0.24

Sali Berisha	 1.23	 0.23

Flamur Noka	 1.17	 0.22

Endri  Hasa 	 0.98	 0.18

Astrit Patozi	 0.98	 0.18

Silva Caka	 0.90	 0.17

Kreshnik Collaku	 0.88	 0.16

Oerd Bylykbashi	 0.82	 0.15

Gent Strazimiri	 0.78	 0.15

Blerina Gjylameti	 0.75	 0.14

Orjola  Pampuri 	 0.75	 0.14

Vangjel Dule	 0.70	 0.13

Elva  Margariti 	 0.70	 0.13

Jamarbër  Malltezi	 0.68	 0.13

Myslym Murrizi	 0.67	 0.12

Alban Zeneli	 0.67	 0.12
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Ulsi Manja	 0.67	 0.12

Nasip Naço	 0.65	 0.12

Dhurata  Cupi 	 0.62	 0.11

Vasilika Hysi	 0.62	 0.11

Xhemal  Gjunkshi 	 0.58	 0.11

Koço Kokëdhima	 0.58	 0.11

Ervin Bushati	 0.55	 0.10

Reme  Lala 	 0.53	 0.10

Dashamir Shehi	 0.53	 0.10

Sonila  Qato 	 0.47	 0.09

Fatmir Xhafaj	 0.45	 0.08

Spartak Braho	 0.42	 0.08

Bashkim Fino	 0.37	 0.07

Tritan  Shehu	 0.32	 0.06

Erjon Veliaj	 0.30	 0.06

Njazi Kosovrasti	 0.28	 0.05

Pjerin Ndreu	 0.25	 0.05

Bardh Spahia 	 0.23	 0.04

Mira  Rakaçolli 	 0.23	 0.04

Agron Duka	 0.22	 0.04

Edmond Haxhinasto	 0.15	 0.03

Nard Ndoka	 0.13	 0.02

Luçiano Boçi	 0.12	 0.02

Pandeli Majko	 0.08	 0.02
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Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  RTSH 1
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 20:00:00

Edi Rama	 105.42	 16.93

Lulzim Basha	 98.47	 15.81

Ilir Meta	 64.93	 10.43

Taulant Balla	 63.62	 10.22

Alfred Peza	 41.80	 6.71

Blendi Klosi	 22.33	 3.59

Gramoz Ruçi	 20.72	 3.33

Sander  Lleshi	 18.98	 3.05

Etilda  Gjonaj	 15.55	 2.50

Belinda  Balluku	 13.75	 2.21

Monika  Kryemadhi	 12.40	 1.99

Gent  Cakaj	 11.20	 1.80

Ogerta Manastirliu 	 8.98	 1.44

Olta Xhaçka	 8.52	 1.37

Petrit Vasili	 7.20	 1.16

Rudina  Hajdari 	 7.12	 1.14

Ministra zv/Ministra 	 7.10	 1.14

Ervin Salianji	 5.82	 0.93

Elisa  Spiropali 	 5.12	 0.82

Besa  Shahini 	 4.88	 0.78

Enkelejd Alibeaj	 4.78	 0.77

Edi Paloka	 4.68	 0.75

Edmond  Spaho	 4.38	 0.70

Myslym Murrizi	 4.30	 0.69_Ø
6
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Fatmir Mediu	 3.43	 0.55

Ulsi Manja	 3.22	 0.52

Anila  Denaj	 2.93	 0.47

Ditmir Bushati	 2.88	 0.46

Jorida Tabaku	 2.82	 0.45

Dashamir Shehi	 2.63	 0.42

Albana Vokshi	 2.60	 0.42

Shpëtim Idrizi	 2.45	 0.39

Gazmend Bardhi	 2.33	 0.37

Bledi Çuçi	 2.10	 0.34

Damian Gjiknuri	 2.08	 0.33

Sali Berisha	 2.00	 0.32

Musa Ulqini	 1.90	 0.31

Erion Braçe	 1.88	 0.30

Arben Ahmetaj	 1.78	 0.29

Sezai  Rrokaj 	 1.73	 0.28

Agron Duka	 1.47	 0.24

Astrit Patozi	 1.45	 0.23

Spartak Braho	 1.42	 0.23

Gent Strazimiri	 1.28	 0.21

Vangjel Dule	 1.27	 0.20

Anastas Angjeli	 1.12	 0.18

Bashkim Fino	 1.07	 0.17

Nard Ndoka	 0.98	 0.16

Klajda Gjosha	 0.83	 0.13

Valentina  Duka 	 0.78	 0.13

Alket  Hyseni 	 0.73	 0.12

Luan Rama	 0.67	 0.11

Kejdi Mehmetaj	 0.63	 0.10

Luçiano Boçi	 0.58	 0.09 _Ø
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Kreshnik Collaku	 0.58	 0.09

Erjon Veliaj	 0.57	 0.09

Ylli  Shehu	 0.55	 0.09

Eduard Shalsi	 0.50	 0.08

Milva Ekonomi	 0.50	 0.08

Klevis  Balliu 	 0.48	 0.08

Fatmir Xhafaj	 0.48	 0.08

Lindita Nikolla	 0.45	 0.07

Sonila  Qato 	 0.42	 0.07

Vasilika Hysi	 0.33	 0.05

Anduel  Xhindi 	 0.32	 0.05

Mirela Kumbaro	 0.30	 0.05

Bujar Nishani	 0.28	 0.05

Pandeli Majko	 0.28	 0.05

Fadil  Nasufi 	 0.28	 0.05

Ilir Beqaj	 0.25	 0.04

Endrit  Brahimllari	 0.25	 0.04

Edmond Haxhinasto	 0.25	 0.04

Mira  Rakaçolli 	 0.23	 0.04

Alban Zeneli	 0.17	 0.03

Flamur Noka	 0.17	 0.03
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Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  Top Albania Radio
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 16:00:00

Edi Rama	 50.93	 31.85

Lulzim Basha	 35.50	 22.20

Ilir Meta	 10.68	 6.68

Sander  Lleshi	 7.08	 4.43

Monika Kryemadhi	 5.70	 3.56

Taulant Balla	 4.57	 2.86

Gent  Cakaj	 4.55	 2.84

Belinda  Balluku	 4.30	 2.69

Enkelejd Alibeaj	 2.67	 1.67

Ervin Salianji	 2.45	 1.53

Sali Berisha	 2.08	 1.30

Edmond  Spaho	 1.98	 1.24

Edi Paloka	 1.75	 1.09

Fatmir Mediu	 1.68	 1.05

Rudina  Hajdari 	 1.65	 1.03

Dashamir Shehi	 1.65	 1.03

Etilda  Gjonaj	 1.52	 0.95

Gazmend Bardhi	 1.43	 0.90

Ministra zv/Ministra 	 1.38	 0.86

Fatmir Xhafaj	 1.33	 0.83

Besa  Shahini 	 1.12	 0.70

Gramoz Ruçi	 1.05	 0.66

Blendi Klosi	 0.98	 0.61

Petrit Vasili	 0.98	 0.61 _Ø
6
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Elisa  Spiropali 	 0.92	 0.57

Erjon Veliaj	 0.90	 0.56

Erion Braçe	 0.90	 0.56

Jorida Tabaku	 0.73	 0.46

Spartak Braho	 0.72	 0.45

Oerd Bylykbashi	 0.58	 0.36

Ulsi Manja	 0.53	 0.33

Arben Ahmetaj	 0.52	 0.32

Gent Strazimiri	 0.47	 0.29

Pjerin Ndreu	 0.43	 0.27

Klevis  Balliu 	 0.33	 0.21

Anila  Denaj	 0.32	 0.20

Klotilda  Ferhati	 0.30	 0.19

Edmond Panariti	 0.28	 0.18

Lefter Koka	 0.28	 0.18

Ditmir Bushati	 0.27	 0.17

Nard Ndoka	 0.27	 0.17

Nasip Naço	 0.27	 0.17

Myslym Murrizi	 0.25	 0.16

Ogerta Manastirliu 	 0.25	 0.16

Ylli  Shehu	 0.25	 0.16

Reme  Lala 	 0.23	 0.15

Vangjel Dule	 0.23	 0.15

Albana Vokshi	 0.22	 0.14

Alban Zeneli	 0.17	 0.10

Olta Xhaçka	 0.17	 0.10

Shpëtim Idrizi	 0.07	 0.04

Agron Duka	 0.05	 0.03
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Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  TV Klan
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 19:30:00

Edi Rama	 106.77	 32.89

Lulzim Basha	 71.80	 22.12

Blendi Klosi	 14.62	 4.50

Belinda  Balluku	 14.23	 4.38

Ilir Meta	 13.53	 4.17

Taulant Balla	 6.93	 2.14

Sander  Lleshi	 6.50	 2.00

Sali Berisha	 6.32	 1.95

Gent  Cakaj	 4.88	 1.50

Etilda  Gjonaj	 4.82	 1.48

Albana Vokshi	 4.80	 1.48

Arben Ahmetaj	 4.57	 1.41

Olta Xhaçka	 4.25	 1.31

Ogerta Manastirliu 	 4.00	 1.23

Edi Paloka	 3.90	 1.20

Enkelejd Alibeaj	 3.77	 1.16

Gazmend Bardhi	 3.42	 1.05

Fatmir Mediu	 3.30	 1.02

Edmond  Spaho	 3.08	 0.95

Dashamir Shehi	 2.93	 0.90

Rudina  Hajdari 	 2.43	 0.75

Damian Gjiknuri	 2.30	 0.71

Jorida Tabaku	 2.23	 0.69

Erjon Veliaj	 2.22	 0.68
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Gramoz Ruçi	 2.07	 0.64

Elisa  Spiropali 	 2.02	 0.62

Anila  Denaj	 1.98	 0.61

Agron Duka	 1.88	 0.58

Astrit Patozi	 1.77	 0.54

Oerd Bylykbashi	 1.43	 0.44

Besa  Shahini 	 1.42	 0.44

Ervin Salianji	 1.13	 0.35

Ministra zv/Ministra 	 1.07	 0.33

Flamur Noka	 0.95	 0.29

Nard Ndoka	 0.93	 0.29

Vangjel Dule	 0.77	 0.24

Myslym Murrizi	 0.70	 0.22

Fatmir Xhafaj	 0.67	 0.21

Endri  Hasa 	 0.58	 0.18

Grida Duma	 0.53	 0.16

Ulsi Manja	 0.53	 0.16

Ditmir Bushati	 0.50	 0.15

Ilir Bejtja	 0.48	 0.15

Blerina Gjylameti	 0.42	 0.13

Monika  Kryemadhi	 0.38	 0.12

Bledi Çuçi	 0.33	 0.10

Anastas Angjeli	 0.33	 0.10

Dhurata  Cupi 	 0.32	 0.10

Niko Peleshi	 0.32	 0.10

Paulin Sterkaj	 0.32	 0.10

Ermonela Felaj	 0.32	 0.10

Ilir Beqaj	 0.30	 0.09

Bashkim Fino	 0.28	 0.09

Spartak Braho	 0.28	 0.09_Ø
6
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Klevis  Balliu 	 0.27	 0.08

Klotilda  Ferhati	 0.20	 0.06

Gent Strazimiri	 0.18	 0.06

Elva  Margariti 	 0.17	 0.05

Mimi Kodheli	 0.17	 0.05

Mira  Rakaçolli 	 0.17	 0.05

Musa Ulqini	 0.17	 0.05

Edlira  Bode 	 0.15	 0.05

Luçiano Boçi	 0.13	 0.04

Alban Zeneli	 0.12	 0.04

Robert Bitri	 0.08	 0.03

Vasilika Hysi	 0.08	 0.03

Agron Shehaj	 0.07	 0.02

Lefter Koka	 0.05	 0.02
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Protagonistët Minuta (min) Përqindje (%)
Koha Sinkron

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (sinkron)

Operatori:		  Vizion plus
Data:			   01/01/2019 - 31/05/2019
Koha e Edicionit	 19:00:00

Lulzim Basha	 186.47	 19.72

Edi Rama	 131.97	 13.96

Monika  Kryemadhi	 36.55	 3.87

Ministra zv/Ministra 	 35.30	 3.73

Ilir Meta	 25.17	 2.66

Besnik Baraj	 18.95	 2.00

Belinda  Balluku	 18.43	 1.95

Etilda  Gjonaj	 18.13	 1.92

Gent  Cakaj	 18.02	 1.91

Blendi Klosi	 17.15	 1.81

Albana Vokshi	 16.85	 1.78

Musa Ulqini	 15.65	 1.66

Ervin Salianji	 15.22	 1.61

Adnor  Shameti 	 14.93	 1.58

Vasilika Hysi	 14.80	 1.57

Sander  Lleshi	 14.67	 1.55

Agron Duka	 13.97	 1.48

Luçiano Boçi	 12.97	 1.37

Elona  Gjebrea	 12.83	 1.36

Nard Ndoka	 12.53	 1.33

Flamur Noka	 12.42	 1.31

Taulant Balla	 11.65	 1.23

Jorida Tabaku	 11.23	 1.19

Ulsi Manja	 11.17	 1.18

Dhurata  Cupi 	 10.62	 1.12_Ø
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Kejdi Mehmetaj	 10.25	 1.08

Ervin Bushati	 10.15	 1.07

Evis Kushi	 9.82	 1.04

Edmond  Spaho	 9.67	 1.02

Dashamir Shehi	 9.53	 1.01

Olta Xhaçka	 8.80	 0.93

Endrit  Brahimllari	 7.52	 0.80

Aldo Bumçi	 7.20	 0.76

Bamir Topi	 6.80	 0.72

Astrit Patozi	 6.75	 0.71

Vangjel Dule	 6.62	 0.70

Myslym Murrizi	 6.37	 0.67

Bashkim Shehu	 6.32	 0.67

Rudina  Hajdari 	 6.28	 0.66

Fatmir Mediu	 6.07	 0.64

Xhemal Qefalia	 5.82	 0.62

Gazmend Bardhi	 5.75	 0.61

Eduard Shalsi	 5.67	 0.60

Besa  Shahini 	 5.60	 0.59

Klajda Gjosha	 5.60	 0.59

Silva Caka	 5.60	 0.59

Enkelejd Alibeaj	 5.40	 0.57

Milva Ekonomi	 5.32	 0.56

Ditmir Bushati	 5.30	 0.56

Klotilda  Ferhati	 4.93	 0.52

Erisa Xhixho	 4.92	 0.52

Agron Shehaj	 4.90	 0.52

Arben Ristani	 4.45	 0.47

Erion Braçe	 4.18	 0.44

Edi Paloka	 4.03	 0.43

Gramoz Ruçi	 3.60	 0.38

Arben Ahmetaj	 3.40	 0.36
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Anila  Denaj	 3.13	 0.33

Elisa  Spiropali 	 3.13	 0.33

Petro Koçi	 2.97	 0.31

Sali Berisha	 2.70	 0.29

Petrit Vasili	 2.37	 0.25

Bledi Çuçi	 2.23	 0.24

Ina  Zhupa 	 1.97	 0.21

Fatmir Xhafaj	 1.80	 0.19

Ogerta Manastirliu 	 1.75	 0.19

Gent Strazimiri	 1.02	 0.11

Jamarbër  Malltezi	 1.02	 0.11

Pandeli Majko	 0.98	 0.10

Orjola  Pampuri 	 0.92	 0.10

Oerd Bylykbashi	 0.88	 0.09

Damian Gjiknuri	 0.87	 0.09

Elva  Margariti 	 0.83	 0.09

Endri  Hasa 	 0.70	 0.07

Kreshnik Collaku	 0.67	 0.07

Florion Mima	 0.65	 0.07

Klevis  Balliu 	 0.65	 0.07

Lindita Nikolla	 0.60	 0.06

Grida Duma	 0.53	 0.06

Niko Peleshi	 0.45	 0.05

Bardh Spahia 	 0.42	 0.04

Mimi Kodheli	 0.40	 0.04

Ermonela Felaj	 0.28	 0.03

Spartak Braho	 0.25	 0.03

Valentina  Duka 	 0.23	 0.02

Alban Zeneli	 0.23	 0.02

Genc Pollo	 0.23	 0.02

Bashkim Fino	 0.20	 0.02

Lefter Koka	 0.15	 0.02
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01/01/2019 -31/05/2019 

Protagonisti Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)
Top Channel  - Edicioni ora 19:30 

Edi Rama	 71.9	 27.13%

Lulzim Basha	 39	 14.72%

Ilir Meta	 28.03	 10.58%

Gramoz Ruçi	 0.82	 0.31%

Protagonisti Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)
Radio Tirana – Edicioni ora 20:00

Edi Rama	 67.27	 20.21%

Lulzim Basha	 31.47	 9.46%

Ilir Meta	 16.02	 4.81%

Gramoz Ruçi	 3.28	 0.99%

Protagonisti Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)
TV Klan  - Edicioni ora 19:30 

Edi Rama	 84.78	 26.20%

Lulzim Basha	 50.25	 15.53%

Ilir Meta	 22.95	 7.09%

Gramoz Ruçi	 1.38	 0.43%

Protagonisti Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)
Top Albania Radio – Edicioni ora 20:00

Edi Rama	 37.5	 23.62%

Lulzim Basha	 26.48	 16.68%

Ilir Meta	 14.8	 9.32%

Gramoz Ruçi	 1.8	 1.13%

Protagonisti Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)
Vizion plus  – Edicioni ora 19:00

Lulzim Basha	 114.65	 11.84%

Edi Rama	 72.02	 7.44%

Ilir Meta	 42.92	 4.43%

Gramoz Ruçi	 3.87	 0.40%
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01/01/2019 -31/05/2019 

Protagonisti Koha Sinkron (në minuta) Koha Sinkron (në %)
RTSH 1  - Edicioni ora 20:00

Edi Rama	 110.87	 21.69%

Lulzim Basha	 61.48	 12.03%

Ilir Meta	 31.85	 6.23%

Gramoz Ruçi	 13.63	 2.67%

Koha e plotë  për  subjektet  politike dhe institucionet  qëndrore (koha në përqindje)
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019

Partia Demokratike	 31.15%	 27.64%	 17.44%	 20.73%	 26.90%	 24.13%	 28.13%

Qeveria	 11.52%	 15.87%	 35.48%	 23.07%	 14.83%	 13.35%	 25.00%

Kryeministria	 16.51%	 24.60%	 22.60%	 19.54%	 19.29%	 21.61%	 13.55%

Partia Socialiste	 4.90%	 7.35%	 6.24%	 7.46%	 7.86%	 9.42%	 13.88%

Presidenca	 21.57%	 11.81%	 5.11%	 10.85%	 15.68%	 15.62%	 4.77%

Parlamenti	 8.14%	 6.78%	 6.63%	 9.50%	 7.11%	 7.83%	 3.31%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 4.63%	 0.09%	 3.13%	 2.28%	 2.61%	 2.33%	 5.79%

Zv Ministra të tjerë	 0.35%	 1.05%	 0.00	 2.82%	 0.36%	 0.70%	 0.00

Deputet i Pavarur	 0.36%	 1.09%	 2.25%	 1.73%	 3.25%	 3.14%	 0.94%

Partia Demokristiane	 0.00	 0.09%	 0.00	 0.10%	 0.08%	 0.00	 1.09%

Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve	 0.39%	 0.94%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 0.00	 0.81%	 0.00	 0.41%	 0.16%	 0.52%	 0.05%

Partia Republikane	 0.00	 0.66%	 0.09%	 0.32%	 0.67%	 0.75%	 0.50%

Partia Bindja Demokratike	 0.00	 0.43%	 0.00	 0.22%	 0.36%	 0.26%	 0.48%

Partia Agrare Ambientaliste	 0.00	 0.17%	 0.00	 0.09%	 0.14%	 0.16%	 0.36%

   Partia për Bashkimin dhe të Drejtat e Njeriut	 0.00	 0.00	 0.24%	 0.00	 0.00	 0.12%	 0.28%

Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.00	 0.12%	 0.00	 0.00	 0.00

Parti të tjera	 0.00	 0.00	 0.00	 0.11%	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.16%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Subjekti politik Club 
FM

Radio 
Tirana RTSH 1

Top 
Albania 
Radio

Top  
Channel

Vizion 
plusTV Klan
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Partia Demokratike	 42.73	 349.2	 138.55	 261.6	 93.63	 167.07	 487.02

Qeveria	 15.80	 200.5	 281.83	 291.0	 51.62	 92.45	 432.73

Kryeministria	 22.65	 310.8	 179.52	 246.5	 67.15	 149.65	 234.65

Partia Socialiste	 6.72	 92.85	 49.53	 94.08	 27.37	 65.23	 240.33

Presidenca	 29.58	 149.2	 40.62	 136.8	 54.58	 108.15	 82.63

Parlamenti	 11.17	 85.73	 52.65	 119.9	 24.75	 54.22	 57.35

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 6.35	 1.08	 24.85	 28.78	 9.08	 16.12	 100.27

Zv Ministra të tjerë	 0.48	 13.28	 0.00	 35.62	 1.27	 4.82	 0.00

Deputet i Pavarur	 0.50	 13.83	 17.88	 21.77	 11.32	 21.72	 16.20

Partia Demokristiane	 0.00	 1.20	 0.00	 1.27	 0.28	 0.00	 18.93

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve	 0.53	 11.90	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 0.00	 10.18	 0.00	 5.18	 0.57	 3.62	 0.82

PartiaRepublikane	 0.00	 8.33	 0.73	 3.98	 2.33	 5.17	 8.62

Partia Bindja Demokratike	 0.00	 5.48	 0.00	 2.77	 1.27	 1.80	 8.35

Partia Agrare Ambientaliste	 0.00	 2.17	 0.00	 1.15	 0.48	 1.10	 6.25

 Partia për Bashkimin dhe të Drejtat e Njeriut	0.00	 0.00	 1.88	 0.00	 0.00	 0.80	 4.85

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.00	 1.57	 0.00	 0.00	 0.00

Parti të tjera	 0.00	 0.00	 0.00	 1.40	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.22	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Kandidat të pavarur	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Subjekti politik Club 
FM

Radio 
Tirana RTSH 1

Top 
Albania 
Radio

Top  
Channel

Vizion 
plusTV Klan
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Koha e plotë  për  subjektet  politike dhe institucionet  qëndrore (koha në minuta)
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019
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Sociale	 19.03	 526.68	 680.92	 852.07	 156.23	 1,780.37	 871.25

 Politika	 71.62	 724.70	 499.63	 740.02	 228.15	 598.02	 1,460.03

Lajme Ndërkombëtare	 43.65	 392.00	 589.13	 372.67	 233.02	 319.72	 510.58

 Kronikë e zezë Rendi	 6.30	 324.13	 428.72	 151.40	 48.87	 213.97	 498.17

Lajme nga Kosova/Rajoni	 15.92	 497.87	 178.50	 302.43	 131.05	 334.17	 451.73

Sport	 6.03	 443.17	 108.83	 390.42	 29.03	 326.90	 234.33

 Veprimataria e Qeverisë	 31.85	 357.55	 306.05	 434.43	 74.78	 150.00	 411.12

Art/ Kulturë / Kuriozitete	 1.50	 204.53	 97.27	 315.08	 9.67	 407.38	 155.23

Veprimataria e Drejtësisë	 30.78	 325.35	 302.88	 330.82	 89.47	 394.32	 334.07

Të Tjera	 19.38	 359.33	 102.55	 252.38	 78.13	 277.97	 231.62

Ekonomi	 5.67	 214.92	 120.78	 188.75	 69.55	 251.08	 179.15

Veprimtaria e Qeverisë Vendore	 5.77	 195.52	 48.63	 80.85	 64.85	 99.90	 174.78

Veprimtaria e Presidentit	 29.85	 137.57	 90.17	 102.93	 42.92	 83.20	 194.73

 Veprimtari e Parlamentit	 11.57	 105.20	 113.70	 182.60	 54.50	 98.27	 166.22

 Veprimtari e Institucioneve të Pavarura	 1.92	 39.32	 24.77	 0.00	 4.57	 6.77	 55.02

 Të Miturit	 0.53	 24.08	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Barazia gjinore	 0.38	 9.13	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Shtresat në nevojë	 0.00	 7.02	 5.77	 2.80	 0.00	 0.00	 1.45

    Tema e lajmit Club 
FM

Radio 
Tirana RTSH 1

Top 
Albania 
Radio

Top  
Channel

Vizion 
plusTV Klan

Koha e plotë për tematikën e lajmeve (koha në minuta)   
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019
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 Sociale	 6.30%	 10.77%	 18.41%	 18.13%	 11.88%	 33.33%	 14.69%

 Politika	 23.70%	 14.82%	 13.51%	 15.75%	 17.35%	 11.19%	 24.62%

Lajme Ndërkombëtare	 14.44%	 8.02%	 15.93%	 7.93%	 17.72%	 5.98%	 8.61%

   Kronikë e zezë Rendi	 2.08%	 6.63%	 11.59%	 3.22%	 3.72%	 4.01%	 8.40%

Lajme nga Kosova/Rajoni	 5.27%	 10.18%	 4.83%	 6.44%	 9.97%	 6.26%	 7.62%

 Sport	 2.00%	 9.06%	 2.94%	 8.31%	 2.21%	 6.12%	 3.95%

Veprimataria e Qeverisë	 10.54%	 7.31%	 8.28%	 9.24%	 5.69%	 2.81%	 6.93%

Art/ Kulturë / Kuriozitete	 0.50%	 4.18%	 2.63%	 6.70%	 0.74%	 7.63%	 2.62%

 Veprimataria e Drejtësisë	 10.19%	 6.65%	 8.19%	 7.04%	 6.80%	 7.38%	 5.63%

 Të Tjera	 6.41%	 7.35%	 2.77%	 5.37%	 5.94%	 5.20%	 3.91%

 Ekonomi	 1.87%	 4.40%	 3.27%	 4.02%	 5.29%	 4.70%	 3.02%

 Veprimtaria e Qeverisë Vendore	 1.91%	 4.00%	 1.32%	 1.72%	 4.93%	 1.87%	 2.95%

 Veprimtaria e Presidentit	 9.88%	 2.81%	 2.44%	 2.19%	 3.26%	 1.56%	 3.28%

Veprimtari e Parlamentit	 3.83%	 2.15%	 3.07%	 3.89%	 4.15%	 1.84%	 2.80%

Veprimtari e Institucioneve të Pavarura	 0.63%	 0.80%	 0.67%	 0.00	 0.35%	 0.13%	 0.93%

Të miturit	 0.18%	 0.49%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Barazia gjinore	 0.13%	 0.19%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Shtresat në nevojë	 0.00	 0.14%	 0.16%	 0.06%	 0.00	 0.00	 0.02%
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Qeveria	 11.81%	 15.26%	 37.98%	 22.98%	 12.15%	 10.21%	 29.31%

Partia Demokratike	 28.73%	 25.99%	 13.83%	 19.97%	 25.93%	 23.62%	 24.38%

   Kryeministria	 16.95%	 23.05%	 23.67%	 17.32%	 18.40%	 19.68%	 16.13%

Presidenca	 22.39%	 13.28%	 5.25%	 13.86%	 21.00%	 18.56%	 5.13%

Parlamenti	 8.36%	 7.88%	 10.39%	 14.31%	 11.85%	 12.61%	 6.79%

   Partia Socialiste	 5.38%	 8.69%	 4.61%	 5.41%	 4.25%	 8.29%	 10.33%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 4.75%	 0.10%	 1.97%	 1.71%	 2.04%	 2.18%	 2.69%

Zv Ministra të tjerë	 0.36%	 1.00%	 0.00	 2.38%	 0.37%	 0.84%	 0.00

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve	 0.40%	 1.29%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Deputet i Pavarur	 0.37%	 0.88%	 1.07%	 0.51%	 1.98%	 2.57%	 0.50%

Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 0.00	 0.64%	 0.00	 0.31%	 0.12%	 0.41%	 0.05%

Partia Demokristiane	 0.00	 0.09%	 0.00	 0.10%	 0.07%	 0.00	 0.62%

    Partia Republikane	 0.00	 0.54%	 0.12%	 0.28%	 0.33%	 0.58%	 0.50%

 Partia për Bashkimin dhe të Drejtat e Njeriut	0.00	 0.00	 0.36%	 0.00	 0.00	 0.02%	 0.49%

Partia Bindja Demokratike	 0.00	 0.41%	 0.00	 0.35%	 0.40%	 0.32%	 0.22%

Parti të tjera	 0.00	 0.00	 0.00	 0.19%	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Agrare Ambientaliste	 0.00	 0.15%	 0.00	 0.16%	 0.10%	 0.12%	 0.15%

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.00	 0.13%	 0.00	 0.00	 0.00

   Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.16%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00
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Top  
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore 
(koha e gazetarit në përqindje) 
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    Qeveria	 15.78	 140.55	 184.77	 166.87	 23.32	 43.70	 250.27

Partia Demokratike	 38.38	 239.40	 67.30	 144.98	 49.77	 101.10	 208.18

    Kryeministria	 22.65	 212.35	 115.17	 125.78	 35.32	 84.23	 137.73

Presidenca	 29.92	 122.30	 25.55	 100.67	 40.30	 79.45	 43.78

Parlamenti	 11.17	 72.55	 50.57	 103.90	 22.73	 54.00	 58.02

Partia Socialiste	 7.18	 80.10	 22.43	 39.30	 8.15	 35.48	 88.22

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 6.35	 0.92	 9.57	 12.40	 3.92	 9.32	 23.00

Zv Ministra të tjerë	 0.48	 9.23	 0.00	 17.27	 0.72	 3.60	 0.00

 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve	 0.53	 11.90	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

 Deputet i Pavarur	 0.50	 8.13	 5.20	 3.73	 3.80	 11.00	 4.27

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 0.00	 5.92	 0.00	 2.25	 0.23	 1.77	 0.43

Partia Demokristiane	 0.00	 0.82	 0.00	 0.72	 0.13	 0.00	 5.33

Partia  Republikane	 0.00	 5.02	 0.57	 2.02	 0.63	 2.47	 4.23

Partia për Bashkimin dhe të Drejtat e Njeriut	 0.00	 0.00	 1.75	 0.00	 0.00	 0.08	 4.22

BD Partia Bindja Demokratike	 0.00	 3.75	 0.00	 2.55	 0.77	 1.35	 1.88

Parti të tjera	 0.00	 0.00	 0.00	 1.40	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Agrare Ambientaliste	 0.00	 1.35	 0.00	 1.15	 0.18	 0.52	 1.25

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.00	 0.92	 0.00	 0.00	 0.00

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet	 0.22	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

   Subjektet\Institucionet Club 
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Radio 
Tirana RTSH 1
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Albania 
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Koha në minuta dhe përqindje për subjektet politike dhe institucionet qëndrore 
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Edi Rama	 84.78	 67.27	 110.87	 37.50	 71.90	 114.65

Lulzim Basha	 50.25	 31.47	 61.48	 26.48	 39.00	 72.02

Ilir Meta	 22.95	 16.02	 31.85	 14.80	 28.03	 42.92

Albana Vokshi	 2.35	 2.35	 3.77	 0.00	 0.00	 32.15

Blendi Klosi	 22.03	 10.40	 11.12	 0.50	 2.93	 27.47

Adnor Shameti	 0.38	 0.00	 0.00	 0.00	 0.30	 26.08

Taulant Balla	 8.12	 10.35	 21.90	 5.40	 4.13	 25.98

Dhurata Çupi	 0.95	 0.73	 0.55	 0.37	 0.00	 25.37

Aldo Bumçi	 0.60	 0.42	 0.53	 0.00	 0.00	 24.18

Gazmend Bardhi	 9.20	 11.92	 14.92	 6.67	 7.82	 21.78

Ervin Bushati	 0.22	 0.00	 0.00	 0.00	 0.20	 20.68

Ervin Salianji	 0.27	 2.97	 1.15	 0.37	 1.70	 20.43

Jorida Tabaku	 3.65	 2.15	 1.87	 2.02	 3.12	 19.23

Ogerta Manastirliu	 0.85	 8.33	 13.37	 0.42	 5.73	 18.65

Luçiano Boçi	 0.32	 1.73	 0.00	 0.00	 0.17	 18.27

Oerd Bylykbashi	 6.98	 3.25	 2.12	 0.70	 3.33	 18.25

Anila Denaj	 9.88	 16.07	 17.98	 6.73	 6.65	 17.63

Kejsi Mehmetaj	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 17.78

Bledi Çuçi	 2.75	 8.50	 9.73	 2.00	 11.15	 16.98

Erjon Braçe	 2.87	 7.82	 16.43	 4.47	 6.12	 12.35

Rovena Voda	 1.80	 8.10	 10.95	 2.55	 1.22	 15.78

Edmond Panariti	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 14.92

Gramoz Ruçi	 1.38	 3.28	 13.63	 1.80	 0.82	 3.87

Nard Ndoka	 0.38	 0.00	 0.55	 0.15	 0.18	 13.60

Protagonistët Radio 
Tirana RTSH 1

Top 
Albania 
Radio

Top  
Channel

Vizion 
plusTV Klan

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve (koha në minuta) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019
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Besnik Bare	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 13.52

Eduart Shalësi	 0.00	 0.00	 2.05	 0.00	 0.00	 12.77

Sander Lleshaj	 2.52	 11.35	 12.43	 2.70	 2.48	 8.97

Elva Margariti	 0.47	 0.00	 1.20	 0.00	 1.12	 12.02

Sali Berisha	 11.67	 0.40	 2.12	 1.50	 1.45	 1.38

Endrit Brahimllari	 0.00	 0.70	 0.47	 0.30	 0.90	 11.33

Rudina Hajdari	 2.83	 4.55	 8.97	 2.42	 2.82	 11.25

Belinda Balluku	 5.27	 6.22	 6.37	 2.18	 4.07	 10.70

Petrit Vasili	 0.00	 10.23	 4.78	 0.78	 1.48	 7.72

Milva Ekonomi	 0.00	 0.65	 0.13	 0.00	 0.00	 10.08

Agron Duka	 0.82	 0.00	 0.00	 0.30	 0.58	 9.37

Klevis Balliu	 0.45	 0.87	 0.73	 0.00	 0.00	 8.32

Monika Kryemadhi	 0.00	 5.28	 8.27	 3.40	 4.13	 6.93

Orjola Pampuri	 0.20	 7.05	 0.73	 0.33	 0.00	 8.23

Flamur Noka	 0.55	 0.00	 0.23	 0.00	 0.40	 7.87

Gent Cakaj	 2.27	 4.82	 4.60	 1.17	 2.20	 7.40

Olta Xhaçka	 1.32	 5.87	 7.35	 0.87	 1.28	 2.90

Mimi Kodheli	 0.08	 0.22	 0.25	 0.00	 1.18	 7.20

Besa Shahinaj	 2.23	 6.73	 7.03	 2.23	 2.23	 5.03

Blerina Gjylameti	 0.33	 0.00	 0.10	 0.00	 0.85	 6.63

Arben Pëllumbi	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 6.50

Damian Gjiknuri	 2.53	 2.93	 3.92	 3.93	 3.97	 5.85

Senida Mesi	 0.00	 0.00	 0.00	 0.27	 0.27	 5.77

Etilda Gjonaj	 2.52	 5.68	 3.90	 0.50	 3.20	 3.70

Vasilika Hysi	 0.00	 0.00	 0.18	 0.00	 0.17	 5.48

Ditmir Bushati	 1.20	 1.45	 3.85	 0.33	 0.75	 5.05

Çlirim Gjata	 2.45	 0.00	 4.87	 0.00	 0.00	 4.38

Elona Gjebrea	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 4.53
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Lindita Nikolla	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 4.52

Edmond Spaho	 2.93	 1.48	 2.22	 0.00	 0.55	 4.50

Arben Ahmetaj	 3.18	 4.10	 3.62	 2.72	 3.53	 4.48

Fatmir Mediu	 3.32	 0.17	 1.97	 1.70	 2.70	 4.38

Elisa Spiropali	 0.50	 1.58	 4.32	 0.00	 0.17	 1.15

Dashamir Shehi	 4.27	 0.43	 2.93	 0.33	 1.83	 0.22

Enkelejd Alibeaj	 2.63	 1.00	 3.28	 1.00	 0.52	 3.65

Elton Haxhi	 0.88	 1.25	 3.40	 0.00	 0.28	 0.72

Ivi Kaso	 2.90	 3.27	 3.30	 1.00	 1.88	 0.87

Edi Paloka	 3.27	 0.00	 2.35	 0.00	 0.83	 3.00

Ulsi Manja	 3.22	 1.82	 3.25	 1.47	 1.65	 2.47

Myslim Murrizi	 0.55	 3.17	 3.13	 0.25	 1.97	 0.70

Halit Valteri	 0.00	 0.00	 0.48	 0.88	 2.98	 0.00

Bledar Çuçi	 0.07	 1.75	 0.00	 0.00	 0.00	 2.88

Ralf Gjoni	 1.22	 2.15	 2.57	 1.37	 1.40	 0.27

Agron Shehaj	 0.83	 1.10	 2.52	 0.00	 1.23	 1.32

Gent Strazimiri	 0.52	 1.43	 1.95	 2.38	 0.78	 2.32

Ilir Beqaj	 2.02	 0.78	 0.47	 0.38	 0.00	 0.65

Pandeli Majko	 0.62	 0.00	 1.85	 0.57	 0.42	 2.02

Luan Rama	 0.00	 0.83	 1.82	 0.00	 0.00	 0.00

Fatmir Xhafaj	 0.25	 0.48	 0.00	 0.00	 0.25	 1.80

Klotilda Ferati	 1.72	 0.63	 1.68	 0.00	 1.67	 0.37

Alban Zeneli	 0.40	 1.17	 0.65	 1.68	 0.58	 1.35

Bashkim Fino	 0.48	 0.83	 1.60	 1.27	 1.40	 0.57
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Edi Rama	 26.20%	 20.21%	 21.69%	 23.62%	 27.13%	 11.84%

Lulzim Basha	 15.53%	 9.46%	 12.03%	 16.68%	 14.72%	 7.44%

Ilir Meta	 7.09%	 4.81%	 6.23%	 9.32%	 10.58%	 4.43%

Albana Vokshi	 0.73%	 0.71%	 0.74%	 0.00	 0.00	 3.32%

Blendi Klosi	 6.81%	 3.13%	 2.17%	 0.31%	 1.11%	 2.84%

Adnor Shameti	 0.12%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.11%	 2.69%

Taulant Balla	 2.51%	 3.11%	 4.28%	 3.40%	 1.56%	 2.68%

Dhurata Çupi	 0.29%	 0.22%	 0.11%	 0.23%	 0.00	 2.62%

Aldo Bumçi	 0.19%	 0.13%	 0.10%	 0.00	 0.00	 2.50%

Gazmend Bardhi	 2.84%	 3.58%	 2.92%	 4.20%	 2.95%	 2.25%

Ervin Bushati	 0.07%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.08%	 2.14%

Ervin Salianji	 0.08%	 0.89%	 0.22%	 0.23%	 0.64%	 2.11%

Jorida Tabaku	 1.13%	 0.65%	 0.37%	 1.27%	 1.18%	 1.99%

Ogerta Manastirliu	 0.26%	 2.50%	 2.61%	 0.26%	 2.16%	 1.93%

Luçiano Boçi	 0.10%	 0.52%	 0.00	 0.00	 0.06%	 1.89%

Oerd Bylykbashi	 2.16%	 0.98%	 0.41%	 0.44%	 1.26%	 1.89%

Anila Denaj	 3.05%	 4.83%	 3.52%	 4.24%	 2.51%	 1.82%

Kejsi Mehmetaj	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 1.84%

Bledi Çuçi	 0.85%	 2.55%	 1.90%	 1.26%	 4.21%	 1.75%

Erjon Braçe	 0.89%	 2.35%	 3.21%	 2.81%	 2.31%	 1.28%

Rovena Voda	 0.56%	 2.43%	 2.14%	 1.61%	 0.46%	 1.63%

Edmond Panariti	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 1.54%

Gramoz Ruçi	 0.43%	 0.99%	 2.67%	 1.13%	 0.31%	 0.40%

Nard Ndoka	 0.12%	 0.00	 0.11%	 0.09%	 0.07%	 1.41%

Koha e plotë në minuta dhe përqindje e protagonistëve  (koha në përqindje) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019
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Besnik Bare	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 1.40%

Eduart Shalësi	 0.00	 0.00	 0.40%	 0.00	 0.00	 1.32%

Sander Lleshaj	 0.78%	 3.41%	 2.43%	 1.70%	 0.94%	 0.93%

Elva Margariti	 0.14%	 0.00	 0.23%	 0.00	 0.42%	 1.24%

Sali Berisha	 3.60%	 0.12%	 0.41%	 0.94%	 0.55%	 0.14%

Endrit Brahimllari	 0.00	 0.21%	 0.09%	 0.19%	 0.34%	 1.17%

Rudina Hajdari	 0.88%	 1.37%	 1.75%	 1.52%	 1.06%	 1.16%

Belinda Balluku	 1.63%	 1.87%	 1.25%	 1.38%	 1.53%	 1.11%

Petrit Vasili	 0.00	 3.08%	 0.94%	 0.49%	 0.56%	 0.80%

Milva Ekonomi	 0.00	 0.20%	 0.03%	 0.00	 0.00	 1.04%

Agron Duka	 0.25%	 0.00	 0.00	 0.19%	 0.22%	 0.97%

Klevis Balliu	 0.14%	 0.26%	 0.14%	 0.00	 0.00	 0.86%

Monika Kryemadhi	 0.00	 1.59%	 1.62%	 2.14%	 1.56%	 0.72%

Orjola Pampuri	 0.06%	 2.12%	 0.14%	 0.21%	 0.00	 0.85%

Flamur Noka	 0.17%	 0.00	 0.05%	 0.00	 0.15%	 0.81%

Gent Cakaj	 0.70%	 1.45%	 0.90%	 0.73%	 0.83%	 0.76%

Olta Xhaçka	 0.41%	 1.76%	 1.44%	 0.55%	 0.48%	 0.30%

Mimi Kodheli	 0.03%	 0.07%	 0.05%	 0.00	 0.45%	 0.74%

Besa Shahinaj	 0.69%	 2.02%	 1.38%	 1.41%	 0.84%	 0.52%

Blerina Gjylameti	 0.10%	 0.00	 0.02%	 0.00	 0.32%	 0.69%

Arben Pëllumbi	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.67%

Damian Gjiknuri	 0.78%	 0.88%	 0.77%	 2.48%	 1.50%	 0.60%

Senida Mesi	 0.00	 0.00	 0.00	 0.17%	 0.10%	 0.60%

Etilda Gjonaj	 0.78%	 1.71%	 0.76%	 0.31%	 1.21%	 0.38%

Vasilika Hysi	 0.00	 0.00	 0.04%	 0.00	 0.06%	 0.57%

Ditmir Bushati	 0.37%	 0.44%	 0.75%	 0.21%	 0.28%	 0.52%

Çlirim Gjata	 0.76%	 0.00	 0.95%	 0.00	 0.00	 0.45%

Elona Gjebrea	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.47%
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Lindita Nikolla	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.47%

Edmond Spaho	 0.91%	 0.45%	 0.43%	 0.00	 0.21%	 0.46%

Arben Ahmetaj	 0.98%	 1.23%	 0.71%	 1.71%	 1.33%	 0.46%

Fatmir Mediu	 1.02%	 0.05%	 0.38%	 1.07%	 1.02%	 0.45%

Elisa Spiropali	 0.15%	 0.48%	 0.84%	 0.00	 0.06%	 0.12%

Dashamir Shehi	 1.32%	 0.13%	 0.57%	 0.21%	 0.69%	 0.02%

Enkelejd Alibeaj	 0.81%	 0.30%	 0.64%	 0.63%	 0.19%	 0.38%

Elton Haxhi	 0.27%	 0.38%	 0.67%	 0.00	 0.11%	 0.07%

Ivi Kaso	 0.90%	 0.98%	 0.65%	 0.63%	 0.71%	 0.09%

Edi Paloka	 1.01%	 0.00	 0.46%	 0.00	 0.31%	 0.31%

Ulsi Manja	 0.99%	 0.55%	 0.64%	 0.92%	 0.62%	 0.25%

Myslim Murrizi	 0.17%	 0.95%	 0.61%	 0.16%	 0.74%	 0.07%

Halit Valteri	 0.00	 0.00	 0.09%	 0.56%	 1.13%	 0.00

Bledar Çuçi	 0.02%	 0.53%	 0.00	 0.00	 0.00	 0.30%

Ralf Gjoni	 0.38%	 0.65%	 0.50%	 0.86%	 0.53%	 0.03%

Agron Shehaj	 0.26%	 0.33%	 0.49%	 0.00	 0.47%	 0.14%

Gent Strazimiri	 0.16%	 0.43%	 0.38%	 1.50%	 0.30%	 0.24%

Ilir Beqaj	 0.62%	 0.24%	 0.09%	 0.24%	 0.00	 0.07%

Pandeli Majko	 0.19%	 0.00	 0.36%	 0.36%	 0.16%	 0.21%

Luan Rama	 0.00	 0.25%	 0.36%	 0.00	 0.00	 0.00

Fatmir Xhafaj	 0.08%	 0.15%	 0.00	 0.00	 0.09%	 0.19%

Klotilda Ferati	 0.53%	 0.19%	 0.33%	 0.00	 0.63%	 0.04%

Alban Zeneli	 0.12%	 0.35%	 0.13%	 1.06%	 0.22%	 0.14%

Bashkim Fino	 0.15%	 0.25%	 0.31%	 0.80%	 0.53%	 0.06%
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Partia Demokratike	 33.43%	 22.93%	 22.43%	 27.73%	 24.93%	 31.67%

Qeveria	 17.79%	 32.00%	 24.30%	 17.82%	 18.88%	 20.47%

Partia Socialiste	 9.12%	 9.02%	 10.72%	 12.10%	 11.23%	 16.81%

Kryeministria	 24.93%	 20.04%	 20.17%	 21.41%	 24.68%	 11.88%

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 0.05%	 5.27%	 3.24%	 3.11%	 2.57%	 8.68%

Presidenca	 7.74%	 5.37%	 6.41%	 9.32%	 10.58%	 4.43%

Zv Ministra të tjerë	 1.24%	 0.00	 3.59%	 0.35%	 0.46%	 0.00

Deputet i Pavarur	 1.73%	 3.81%	 3.53%	 4.73%	 4.03%	 1.26%

Parlamenti	 0.45%	 0.56%	 3.16%	 1.27%	 0.08%	 0.17%

Partia Demokristiane	 0.12%	 0.00	 0.11%	 0.09%	 0.00	 1.41%

Partia Agrare Ambientaliste	 0.25%	 0.00	 0.00	 0.19%	 0.22%	 0.97%

   Partia Bindja Demokratike	 0.54%	 0.00	 0.04%	 0.31%	 0.17%	 0.67%

Partia Republikane	 1.02%	 0.05%	 0.38%	 1.07%	 1.02%	 0.45%

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 1.32%	 0.00	 0.57%	 0.21%	 0.69%	 0.02%

Partia për Bashkimin dhe të Drejtat e Njeriut	 0.00	 0.04%	 0.00	 0.00	 0.27%	 0.07%

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.13%	 0.00	 0.00	 0.00

Koha sinkron  për  subjektet  politike dhe institucionet  qëndrore (koha në  përqindje)
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019
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Subjektet\ Operatorët Radio 
Tirana RTSH 1

Top 
Albania 
Radio

Top  
Channel

Vizion 
plusTV Klan

_Ø
6

Partia Demokratike	 108.20	 76.32	 114.68	 44.03	 66.08	 306.57

Qeveria	 57.57	 106.48	 124.22	 28.30	 50.03	 198.12

Partia Socialiste	 29.52	 30.02	 54.78	 19.22	 29.75	 162.72

Kryeministria	 80.68	 66.68	 103.10	 34.00	 65.42	 114.97

Partia Lëvizja Socialiste për Integrim	 0.17	 17.53	 16.55	 4.93	 6.80	 83.98

Presidenca	 25.07	 17.87	 32.75	 14.80	 28.03	 42.92

Zv Ministra të tjerë	 4.02	 0.00	 18.35	 0.55	 1.22	 0.00

 Deputet i Pavarur	 5.58	 12.68	 18.03	 7.52	 10.68	 12.17

Parlamenti	 1.45	 1.87	 16.13	 2.02	 0.22	 1.67

Partia Demokristiane	 0.38	 0.00	 0.55	 0.15	 0.00	 13.60

Partia Agrare Ambientaliste	 0.82	 0.00	 0.00	 0.30	 0.58	 9.37

Partia Bindja Demokratike	 1.73	 0.00	 0.22	 0.50	 0.45	 6.47

Partia Republikane	 3.32	 0.17	 1.97	 1.70	 2.70	 4.38

Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar	 4.27	 0.00	 2.93	 0.33	 1.83	 0.22

Partia për Bashkimin dhe të Drejtat e Njeriut	 0.00	 0.13	 0.00	 0.00	 0.72	 0.63

Partia Fryma e Re Demokratike	 0.00	 0.00	 0.65	 0.00	 0.00	 0.00

Koha sinkron  për  subjektet  politike dhe institucionet  qëndrore (koha në  minuta)
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

01/07/2019 -31/12/2019
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Nr. Emri E-mail
Faqe Web Kontakti Adresa

St
at

us
i

Li
ce

nc
a

1         News 24 marketing@news24.al 0693666663

Rruga “Ali Demi”, 
Ish Uzina e 
Traktorëve, 

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

2	 Report TV redaksia@shqiptarja.com 0696060419

Rr. “Niko Pushkin”, 
prapa stadiumit 
“Qemal Stafa”, 
pranë Liqenit 

Artificial, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

3	 Klaudiana tvklaudiana@yahoo.it 0698211777

Lagjja “Xhami”, 
Bulevardi “Mustafa 
Gjinishi”, Godinë 4 

katëshe, nr. 2, Peqin,
Elbasan 

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

5        6+1 6plus1vloratv@gmail.com 0682665783 
Lagjja “Partizani”, 

Rr. “Ali Demi”, 
VlorëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

6        One TV Vlora onetv.vlora@gmail.com 0697307818
Lagjja “Rilindja”, 

Rr.Transballkanike,
VlorëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

7	        UTV Education marketing@utv-news.tv 0672039249
Bulervardi

“Zogu i Parë”, 
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

9        Channel 1 info@tv1-channel.tv 0684160626 
Lagjja “Qemal 

Stafa”, pranë TV1, 
ShkodërPr

iv
at

Ve
nd

or
e

8         Club TV infoclubtv@gmail.com 0684000401

Rruga e “Bogdanëve”,
Vila 22, Apartamenti 

Nr. 2, Njësia 
bashkiake Nr. 10, 

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

12. Të dhëna të përgjithshme të OSHMA-ve.

Televizionet
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13        TV Fax News faxnewstv@gmail.com 0694545454

Rruga “Kostaq Cipo”, 
Ndërtesa Nr. 8, 

Njësia Bashkiake Nr. 
1, Kodi Postar 1004,

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or

12        Syri info@syri.net 0696007991

Rruga “Veli Dedi”, 
Pallati “Agikons”, 

Kati 1
 Tiranë Pr

iv
at

Ve
nd

or

15	 TV Lezha tvlezha@yahoo.com 0692020991

Lagjja “Skenderbeg”, 
Rruga “Hafiz Ali 

Ulqinaku”,
 godina “Manhaten”, 

Kati 3, 
Lezhë

Pr
iv

at

Ve
nd

or

11	 TV Mati info@mattv.al 0682057883

Lagjja “Partizani”, Rr. 
“Kuvendi i Dukagjinit”, 

Ndërtesë përballë 
shkollës “31 Korriku”,

Burrel
Pr

iv
at

Ve
nd

or

14	 BBF fejzosubashi@gmail.com 0692001007

Rr. e “ Kavajës”, 
Concord Center, 

njësia 312, 
Kati 2 teknik,

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or

16	     Sot 7 sot7tv1998@yahoo.com
0683222450
0672526555
692070200

Lagjja 5, Rr. Unazë,
PogradecPr

iv
at

Ve
nd

or

17  	     ABC News info@abcnews.al 0694007240
Rr. A. Moisiu, ish-

kinostudio,
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or

18  	     TV Kukësi Kukës.tv@hotmail.com 0692422706
Lagjja 4, 

Rr. “Dituria”, 
KukësPr

iv
at

Ve
nd

or

10       TV Kombi

www.tvkombi.com
redaksia@tvkombi.com

info@tvkombi.com 
marketing@tvkombi.com

0692080728
0692080721

3420792
3420793

Rruga “Skënderbeu”, 
L.“Bishanak”, 

FierPr
iv

at

Ve
nd

or
e
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19        TV Scan www.scan-tv.com
info@scan-tv.com 0423477945 

Rr. “A. Moisiu”, Ish 
Kinostudio, godina e 

kinofilmit
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

21        TV Lobi tvlobi@yahoo.com 0692092940

L. 8, Bulv. “Shën 
Gjergji”, Turizmi 
Behar Koçibelli,

KorçëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24        TV Alpo www.alpomedia.com
alportv@yahoo.com 0692086120

Rr: ” Harillaq Liti”, 
Nr 1, Hyrja 1, 
kodi zip 6001
 GjirokastërPr

iv
at

Ve
nd

or
e

27        TV Skampa tvskmpa@hotmail.com 054240451

Bulevardi “Aqif 
Pasha” ( ish Qemal 
Stafa) Turizmi i Ri, 

kati i 3-të, 
Elbasan

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

25        TV Channel 7
www.channel7televizion.com

channel7televizion@yahoo.com 0692182620
0695157557

Rruga Nacionale, 
ish ndërmarrja e 

veshjeve,
GjirokastërPr

iv
at

Ve
nd

or
e

20	       Rozafa Motiv www.rozafa.tv
televizionirozafa@gmail.com 0672010455 

Rr. “Vaso Kadia”, L. 
“Vasil Shanto”, pallati 
Fushaj, pranë tregut 
valutor, kati i 10-të, 

Shkodër
Pr

iv
at

Ve
nd

or
e

26	         TV Bulqiza bulqizatv@yahoo.com 0682020663
Lagjja “Minatori”, 
Pallati i Kulturës, 

BulqizëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

23	    Euro Balkans News jonidagjoka@yahoo.com 0698701852 
Rruga “Rezervat 
e Shtetit”, Farkë 
Lundër 1, Tiranë Pr

iv
at

Ve
nd

or
e

22	      TV Antena Nord antenaredaksia@gmail.com 0695696057

L. “Ndoc Mazi”, 
Rruga “Edit Durham”, 

pranë agjensisë 
“Anna Tours” Pallati 

9-katësh, kati 9, 
Shkodër

Pr
iv

at

Ve
nd

or
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29        BS TV www.blueskymusic.tv
info@blueskymusic.tv 0682123808

Rrethina Golem, 
Pranë Kompleksit 

Zmijani,
ShkodërPr

iv
at

Ve
nd

or
e

33        TV Jug e.sulejmani@intel-media.tv 0697688811

Lagjja “Apollonia”, 
Sheshi “Fitorja”, 

Fotostudio “Rustemi”, 
FierPr

iv
at

Ve
nd

or
e

35        TV Re.Al www.realtv.tv
realrtv@yahoo.it

0692045341
0696318999

Lagjja “Lef Sallata”, 
Rruga “Sadik Zotaj”, 

pallat i ri, kati 3,
VlorëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

28        TV Berati beratitv@gmail.com 0697270946

Lagjja “28 Nëntori”, 
Rruga “Skrapari”, 
Pallati i Kulturës 

“Margarita Tutulani”,
Berat

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

31        TV Ora 

www.oranews.tv
administratra@ora-news.com

info@ora-news.com
webmaster@oranews.tv

0696007100 

Rruga “A. Moisiu”, 
ish Kinostudio 

“Shqipëria e re”,
 TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

32        TV Saranda 0693712383 0693712383 

1. Pranë Kinoteatrit 
të qytetit, Sarandë
2. Lagjja 1, Pranë 15 

Katëshit, Kati 3, 
Sarandë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

34        Glob TV media.globtv@gmail.com 0692093523 
0692093523 

Lagjja Muzakaj,
 Rr. Antipatrea, 

Ndërtesë 2 katëshe, 
pranë Urës së Goricës,

Berat

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

30         A2 TV info@a2cnn.com 0694048666 

Rruga “Papa Gjon 
Pali II”, Ndërtesa 

Nr.12, ABA Business 
Center,Kati 10- të, 

Zyra nr. 1006. 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
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37        Tv Premium 
	 Channel tvdrianet@gmail.com 0692323919

Lagjja Nr.1, Pallati 
“Star”, Kodër Vilë, 

Kati i 7, 
DurrësPr

iv
at

Ve
nd

or
e

38       TV Best  
	 Channel

televizioni.bestchannel@
gmail.com 0692070509

Lagjja “Kala”, 
Rruga “Kol 

Papajani”, nr. 42, 
Elbasan Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

42       Tele Joni tele.joni@yahoo.com 0697364521

Lagjja nr.1, Rruga 
e Flamurit,Godina 
1,kati i trete, Vlorë,

SarandëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

43       Premium Travel tvadrianet@gmail.com 0692323919

Lagjja Nr.1, Pallati 
“Star”, Kodër Vilë, 

Kati i 7, 
DurrësPr

iv
at

Ve
nd

or
e

40       Tv Ora News info@channel-one.al 02347577 
0696007100

Rruga Aleksandër 
Mojsiu, ish- 
Kinostudio,

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

36        TV Star Plus www.starplus-tv.com
info@starplus-tv.com

022247510
0696095654

Rruga “Kolë 
Idromeno”,Lagjja 

“Vasil Shanto”, 
godinë 2-katëshe,  

Shkodër

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

44        Shijak www.shijaktv.com
televizionishijak@gmail.com 0672076211

Sheshi Ataturk, 
Kryqëzimi i 21 

Dhjetorit, prapa 
Kolegjit Turk, kati i 5

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

39	         TV Apollon www.apollon.tv
rustemi@apollon.tv

034222620
0692066033

Lagjja “Apollonia”
FierPr

iv
at

Ve
nd

or
e

41	         Kopliku tv_kopliku@hotmail.com 0672932881
Godina e 

Bajraktarëve, Koplik,
ShkodërPr

iv
at

Ve
nd

or
e

45	         RTSH drejtoria@rtsh.al 042228444
Rruga Ismail Qemali 

Nr. 11,
TiranëPr

iv
at

Ko
m

bë
ta

r
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46        Klan www.tvklan.al
klanlajme@tvklan.al 04225317

Rr. “A. Moisiu”, 
Ish Kinostudio,

TiranëPr
iv

at

Ko
m

bë
ta

r

48        Vizion Plus www.vizionplus.tv
info@vizionplus.tv

042404229
0692026371

Rr. Don Bosko  
Nr. 5

TiranëPr
iv

at

Ko
m

bë
ta

r

49        ADTN www.Adtn.al
info@adtn.tv 0694050551

Rr. “Pavarësia”,
 nr. 39, Kashar, 

TiranëPr
iv

at

Ko
m

bë
ta

r

51        Tring info@tring.al 0694009300
Rruga e Qelqit, 

Kombinat,
Tiranë Pr

iv
at

Ko
m

bë
ta

r

52       Era Digital era19elbasan@yahoo.com 0698575130 
Rruga “Kol Papajani”, 
Lagjja “Kala”, nr. 42, 

ElbasanPr
iv

at

Ko
m

bë
ta

r

47	       TOP CHANNEL www.top-channel.tv
info@top-channel.tv

042253177
042253178

0692080500

Rruga “17 Nëntori”, 
Nr. 20, Kodër Mëzez, 

Kashar, 
TiranëPr

iv
at

Ko
m

bë
ta

r

50	 Digitalb info@digitalb.tv 042388000

Autostrada Tiranë-
Durrës, Rruga: 

“Pavarësia”, Nr. 39, 
Kashar, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ko
m

bë
ta

r
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Nr. Emri E-mail
Faqe Web Kontakti Adresa

St
at

us
i

St
at

us
i

St
at

us
i

Radiot

1        Radio “Fieri” www.radio-fieri.com
radiofieri@yahoo.com

0692027887
0692024654
0695451555

L. “16 Prilli”, 
Rr: “Hasaf Dishnica”, 

tek sheshi i Tribunës së 
stadiumit pallati nr -32, 

Fier

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

4        Radio “+2” infobigfmradio@gmail.com 0682064114

Njësia Bashkiake 
Nr. 5, Rruga “Ismail 
Qemali”, Pallati 18, 

Kati 1, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

7       Radio “News 24” info@news24.al 0693666663

Rr. “Ali Demi”, 
Ish Kombinati i 

Autotraktorëve, Zyrat 
e Administratës, 

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

5        Radio 
           “Top Gold” allservices2019@outlook.com 0692052467 

Rr. “5 Dëshmorët”, 
Nr. 20, Kodër 

Mëzez, Kashar, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

8       Radio “MCN” info@tvt.al 0692939256 

Rruga: “Lundër”, 
Kodra e Derhemëve, 

Farkë, Lundër,
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
2       Radio “Val’  
          e Kaltër” klaudiahoxha98@gmail.com 0692048630

Lagjia “24 Maji”, 
Rruga “Enver Jaho”,

VlorëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

3       Radio “Alfa & 	
          Omega” alfaeomegaradio@yahoo.com 0682067120

Rruga Vaso 
Pasha, 
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

6       Radio  “Alpo” www.alpomedia.com
alportv@yahoo.com

0692086120
0695306570
084263163

Lagjja “Varrosh”, 
GjirokastërPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
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13      Radio “Nacional” www.radionacional.al
info@radionacional.al 0675332700

Ish Konostudio, 
Tek Blloku i Mediave, 

Ngjitur me Zjarrfikëset 
në krah të “SCAN TV”,

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

17      Radio “Ora”

www.oranews.tv
webmaster@oranews.tv

info@ora-news.com
burimetnjerezore@ora-news.com

042347577
0694000585

Rruga “Aleksandër 
Moisiu”, Nr. 76, 
Ish Kinostudio 
Shqipëria e Re,  

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

14      Radio “Club 
           Alsion” mediaelbasan@yahoo.com 0692083128

Lagjja “Luigj 
Gurakuqi”, Rruga 

“Lublin Dilja”,  
Elbasan

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

16
 o

rë

9       Radio “Travel” www.radiotravel.al
info@radiotravel.al 042253343

Rruga: “Ibrahim 
Rugova”, ND 28, H8, 

Njësia Nr. 5, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

10      Radio “Love” info@loveradio.al 0682041701

Rruga Abdyl Frashëri, 
Godina EGT Tower, 

Kati 5, Ap 10,
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

12      Radio “Kontakt” radiokontakt.al@gmail.com 0672912412

Rruga “Fadil Rada”, 
pallati i ri pranë 

ish-ATSH, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
11       Radio “Energy” www.radionrg.al

info@radionrg.net
045600606

0694090600

Rruga “Kavajës”,
 P. Konstal, K. 4, 

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

15      Radio “Logos” info@radiologos.al 0682231763
Rruga 

“Reshit Collaku”,
PogradecPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

16      Radio “Jehona” www.radiojehona.al
radio.jehona@yahoo.com 0693958844

Lagjja “Faik 
Bajrami”, Dracin 

ShkodërPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

18      IN Radio 
           Albania info@intv.al 02320990

0692076447

Rezervat e Shtetit, 
Lundër 1, Farke, 

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
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22     Radio “Star” star.tv@live.com 034225635
0695816335

Lagjja Apolonia,
FierPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

28    Radio “City FM” info@cityfm.al 0689009999 
Lagjja “6”, Rruga “6 

Dëshmorët”, Nr. 37/2, 
KorçëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

23     Radio “Klan” info@tvklan.al 0682000789

Rruga “Aleksandër 
Moisiu”, 

ishKinostudio,
TiranëPr

iv
at

Ko
m

bë
ta

re

24
 o

rë

24     Radio 
          “ABC News” info@abcnews.al 0674009040

Rruga “Aleksandër 
Moisiu”, 

ishKinostudio,
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

25     Radio “Jeta” mkumaraku@yahoo.com
radiojeta@yahoo.com 0696004064

Lagjja “18 Shtatori”, 
Ndërtesa 1 katëshe, 
pranë Kinoteatrit, 

GjirokastërPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

26     Radio “7 Nord”
www.radio-7.net
info@radio-7.net

goodnewsj.media@gmail.com
0686047511

Prush, përballë 
repartit ushtarak, 

Vaqarr,
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

20      Radio “1” info@radio1.al 0682066541
Rruga. “Himë Kolli”, P. 
Fratari, Nr. 8, Ap. 3b, 

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

19      Radio “Jug” www.radiojug.com
e.sulejmani@intel-media.tv 0697688811

Lagjja 
“Apollonia”,Rruga 

“Sheshi Fitorja”, Prapa 
“Foto Studio Rustemi”, 

Fier

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
21      Radio “Scan”

www.scan-tv.com
info@scan-tv.com

elvanahana@scan-tv.com
eniocivici@scan-tv.com

0682066005
Rruga “Aleksandër 

Moisiu”, ish-Kinostudio,
 TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

27     Radio “Motiv” televizionirozafa@gmail.com 022243778
0674049681

“13 Dhjetori”,
Lagjja “Vasil Shanto”, 
Rruga “Vaso Kadia”, 
pallati Fushaj, kati I, 

Shkodër 

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
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29     Radio “Living” ecollaku@hotmail.com 0692069100

Rr. “Fabrika e qelqit”, 
zona kadastrale 

8230, nr. pasurie 2/63, 
Tiranë Pr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

32    Radio “Klea” radioklea@gmail.com 054246650
0692061747

Lagjja “28 Nëntori”, 
rruga “11 Nëntori”, 

P. 422/6
ElbasanPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

33    Radio “Emanuel” www.emanuelradio.net
radioemanuel@gmail.com 082252552

Lagjja 11, Rruga “Guri 
Dolani”, Prota nr. 7, 

KorçëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
31     Radio “Mati” radiomati@gmail.com 0686271012

Lagjja “Pjetër Budi”, 
Rruga Kuvendi i

Dukagjinit, Pallat 
2-katësh nr. 18, Kati I, 

Burrel

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

35    City Radio 
         Albania

www.cityradio.al
info@cityradio.al

genc.gjineci@cityradio.al

0692069200 
0672055584

Bulevardi “Gjergj 
Fishta”, Kulla Nr.3, 
Hyrja Nr.14, Kati 11, 
Apartamenti nr. 52, 

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

36    Radio “4+”
www.4plusmedia.tv
info@4plusmedia.tv
tv4plus@yahoo.com

0692080853 

Shetitorja e palmave, 
lagjja “L. Dhamo”, 

Kompleksi “Tre 
Kolonat”, kati i VIII,

Lushnje

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

30    Radio “My Music” financa@muzikajone.al 0692030961

Blv. “Dëshmorët e 
Kombit”, Qendra 
Ndërkombëtare e 

Kulturës, 
Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

34   Radio “7” www.radio-7.net
info@radio-7.net 0682077647

Fshati Prush, me 
zonë kadastrale 

3064 dhe nr. pasurie 
116/34, Vaqarr, 

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
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38     Radio “Euro 
          Star Music”

www.eurostar.radiostream123.
com

info@radioeurostar.net
0682059129

Rruga “Hamdi Pepa”, 
ish-parku i industrisë, 

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

39    Radio “Saranda” radio_saranda@yahoo.com 0692235026

L. nr. 1, Rr. 
“Skënderbeu”, Vila 

Muxina, pranë 
Raiffeisen Bank,

Sarandë
Pr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

41    Radio “Best” bestradio.al@gmail.com 0692030120

Rruga: “Shyqyri Brari”, 
shkalla 4, kati i 1, 

apartamenti 2,  Njësia 
Bashkiake nr. 5, ish Blur, 

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

46    Radio 
        “House of Arts” ejegeni@hotmail.com 0696011080

Bulevardi “Dëshmorët 
e Kombit”, kullat 

binjake, Kulla nr. 2, Kati 
11, Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

44   Radio “Kiss Fm” info@kissfm.com.al 0694072032

Rruga:“Liqeni  
i Thatë”, Ndërtesa  

21, Hyrja 11,  
Ap. 29, Farkë, 

Tiranë

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

45   Radio “Durrësi” www.adrianet.tv
radioadrianet@gmail.com

052901224
0672831112

Rruga “Baki 
Çelmeta”, Lagjja nr.1, 
P. “Star”, Kodër Vilë, 

mbi depon e ujit,
 Durrës

Pr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
40    Radio “Shqip” info@shqipfm.al 0682064114

Rruga “Dervish 
Hima”, pallati 
“Ada Tower”, 

TiranëPr
iv

at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

42   Radio “Vlora” rustemi@apollon.tv 0695127033

Lagjja “Apollonia”, 
Fier, Bulevardi “Jakov 

Xoxa”, 
FierPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

43   Radio One info@radioone.al 0692099991

Rr. “Marko Boçari”, 
pallati TID, Shk. 1, 

Ap 10/1, 
TiranëPr

iv
at

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
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47     Radio “Tirana” www.rtsh.al 0697086596
Rruga “Papa 
Gjon Pali II“,

TiranëPu
bl

ik

Ko
m

bë
ta

re

24
 o

rë

48    Radio 
         “Top Albania” info@topalbaniaradio.com 042247492

0692080400

Rr. 5 “Dëshmorët”, 
Nr. 20, Kodër 

Mëzez, Kashar,
TiranëPr

iv
at

e

Ko
m

bë
ta

re

24
 o

rë

52    Radio “Sol” tedi-xh@hotmail.com 0694068757

Rruga: “Qemal 
Sfata”, Kulla II, 
Nr. 120, Kati 12,

 TiranëPr
iv

at
e

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

49    Radio “Club FM”
www.clubfm.al

www.clubfm.net
info@clubfm.al

0682000789

Blv. Dëshmorët 
e Kombit, Hotel 

Rogner Europapark, 
TiranëPr

iv
at

e

Ko
m

bë
ta

re

24
 o

rë

50    Radio “Fantasy” radiofantasy2018@gmail.com 0689099333
Rr. “Jovan C 

Kosturi”, nr. 20,
KorçëPr

iv
at

e

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

51     Radio “Dj 98.2” info@whatsup-radiodj.net 042273789
Rr. “Abdyl Frashëri” 
EGT-Tower, kati V, 

TiranëPr
iv

at
e

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

57     Radio Ime radioime@gmail.com 042227955
Rr: “Fadil Rada”,

Pll. 9/1. Ap. 8, 
TiranëPr

iv
at

e

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

58     Radio 
         “CRI Radio e 
         Jashtme e Kinës”

crtv5182@163.com 0692657805
Rr: “Haxhi Isuf Banka”, 
nr. 165, Farkë, Selitë, 

TiranëPr
iv

at
e

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

53     Radio 
	 “Spektrum” info@spektrum.al 0674033377

Rruga “George W. 
Bush”, nr. 50,

Tiranë

Ko
m

un
ita

re

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

54     Radio “Maria” info.alb@radiomaria.org 044530333
Nr. 4, Fushë Kërcik, 

Babrru,
Tiranë

Ko
m

un
ita

re

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

55     Radio “Ngjallja” radiongjallja1998@gmail.com 0682572530
Rruga “Dritan 

Hoxha”, Pall 128, 
Tiranë

Ko
m

un
ita

re

Ve
nd

or
e

24
 o

rë

56     Radio “Dodona” sheldiana.jano@
bektashiworld.eu 0682020435

Rruga “Dhimitër 
Kamarda”,

Tiranë

Ko
m

un
ita

re

Ve
nd

or
e

24
 o

rë
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Irla1 anila-kuqo@hotmail.com 0692060875
03234424

Lagjja “30 Vjetori”, 
Rruga “Antipatrea”, Pll. 
nr. 72, shkalla 1, kati 1, 

Berat

Korça5 lobitv@hotmail.com 0692075539

Lagjja 7, Bulevardi 
“Shën Gjergji”, Turizmi, 

Behar Koçibelli,
Korçë

Kuçova7 edifeka@fieri.com 0695547848

Llukan Prifti, Rr.
”Thimi Tani”, Pallati 
nr.12, Kati 1, Kuçovë, 

Berat

HB-CA3 hajrihoxha59@gmail.com 0686315400
0686504007

Lagjja “Gjek Doci”, 
Bulevardi “Eles Isufi”, 

ndërtesa përballë 
Telecomit, kati II, 

Peshkopi

Ani6 luftar.dervishi@gmail.com 031222295

Lagjia “2 Dhjetori”, 
Pallati pranë 

Komisariatit të 
Policisë, shk.1 ap.15 

Berat, Çorovodë

Mati8 tvmati@yahoo.com 

0682057883
0672029501
 0521723009

Fax: 02172273

Lagjja “Partizani”, Rruga 
“Kuvendi i Dukagjinit”, 

ndërtesë përballë 
shkollës “31 Koriku”,

Burrel

Iliria4
eduartazizolli@gmail.com
 ctvberat@hotmail.com

0699665561
0692505974
032233377
032236139

Lagjia “Dëshmorët 
e Kombit”, godinë dy 
katëshe, kati I, pranë 

Stacionit, Berat
Lagjja 30 vjetori 

Antipatrea, pallati nr 72,
Berat

Inkusat2 inkusat@yahoo.com 0672014171
Rruga “Reshit Çollaku”, 

pallati nr 23, kati I, 
Pogradec

_Ø
6

Nr. Emri E-mail Kontakti Adresa

Kabllorë
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Fokus12 ilirbici@yahoo.com 0684010215

Ish-Shtëpia e 
Oficerëve, Maliq, 

Qendër,
Korçë

KL-ED14 info@kl-ed.al 0672070200
052261211

Lagjja. 13, përballë 
Hotel “Floridës”, 

Plazh,
Durrës

IR-GEN15 irgen1974@yahoo.com 0692022505
084268797

Lagjja “11 Janari”, 
pallati përballë Kryqit 

të Kuq, kati I,
Gjirokastër

Përrenjas19 ergys-caushi@hotmail.com 0682085432

Rruga Nacionale, l. 
1, Godinë përballë 

xhamisë, Përrenjas, 
Elbasan

Bulqiza10
bulqizatv@yahoo.com

edmondisaku@yahoo.com

021922705
021922371

Fax: 021922705
0682020663
0692040663

Pallati i Kulturës, 
Lagjja “Minatori”,

Bulqizë

Asparag9 tv_asparag@yahoo.com
bardhyl.tosku@hotmail.com

0674133111                  
0695232470

Lagjja nr. 1, Rr. 
“Kavajës” Banesa 2,

Rrogozhinë

Kukësi11 kukes.tv@hotmail.com 0672311111 Lagjja nr. 4,
Kukës

Delvina13 tvmcable@gmail.com 0694319633
081522090

Lagjja “S. Ballaci”, 
Delvinë,

Vlorë

Eri A&A16 hoxhatino@gmail.com 0692376167
031322846

Lagjja “5 Shkurti”, 
Ballsh,

Fier

Shijaku17 shijak.kabllor@gmail.com 0694009300
Lagjja “Popullore”, 

Shijak,
Durrës

Ura Vajgurore18 viron.nito@yahoo.com 0696245315
Lagjja “28 Nëntori”, 

Urë Vajgurore,
Berat

_Ø
6
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Divjaka20 gentikusta@yahoo.com
arben.xh@yahoo.com

0692117861
037122032

Lagjja nr.2, Rruga 
Plazhit,
Divjakë

Tata Junior24 Tatajunior.tv@gmail.com 0693326780  
Lagjja “Partizani”, 

pallat 3 katësh, kati 1,
Bajram Curri

2 ASL28 andreaasllani@yahoo.com 0692070510
Lagjia “Kala”, Rruga 
“Kol Papajani”, nr.42, 

Elbasan

Maqellara21 maqellaratv@gmail.com 0682514679

Lagjja “Qendër”, Rruga 
“Maqellarë - Tiranë”, 
Selia në katin e parë,  

Maqellarë,
 Dibër 

Jug23
www.intel-media.tv

esulejmani@intelmedia.tv 0692662198

Lagjja “Apollonia”, 
Sheshi “Fitorja”, 

mbrapa fotostudio 
“Rustemi”,

Fier

Vjosa25 shezai.aliaj@yahoo.com 0692039949
039540454

Fshati Fitore, 
banesa 10 m pas 
ish SMT, Komuna 

Novosele,
Vlorë

Tërbuf22 ikbale.loshi@gmail.com 0696678392
0699879600 

Lagjja Nr.5 , Rruga 
“Rinia” Nr.2 , Banesa 

Nr.43 Tërbuf,
Lushnje

Toshkëz26 miranda.qorri@yahoo.com 0696810024

Banesë private në 
qendër të fshatit 

Toshkëz,
Fier

M&G27 gendikabell@gmail.com 0693645568

Lagjja 2, blloku nr.3, 
ndërtese një katëshe, 

Cërrik,
Elbasan

Brado29 bledarkaraj1@gmail.com 0692053778
0692046213

Rruga tek ish zyrat 
e vjetra të komunës 

Bradashesh,
Elbasan
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Vlora Cable34 vloracable@gmail.com 0696598417
Kulla e parë, 
kati I,  Skelë,

Vlorë

Amaregi36 amaregitv@gmail.com 0672810302 Qukës,
Librazhd

Mamurras31 gjergjgega@yahoo.com 0686364220
0672766148

Zef Hoti, pallati 20, 
kati I, 20 m pranë 

postës, Mamurras,
Lezhë

Masa Grup32 masagrup2009@gmail.com 0696655302

Pallat në qendër 
të Fshatit, Kati I, 

Sheqeras Vreshtas,
Korçë

Andor33 tvkabllorandor@outlook.com 0697607308

Lagjja Qendër, godinë 
2 katëshe, kati i 2, zona 

kadastrale 3019,
Poliçan

Elbasan Cable35 elbasancable@gmail.com 0692857000

Bulevardi “Qemal 
Stafa”, Lagjia “Dyli 

Haxhire”, Pll.8/1, 
Elbasan

Kristal38 jasujosif@hotmail.com 0692857000

Lagjia “Qendër”, 
Godinë 1-katëshe 

nr. 15, Fierzë, 
Elbasan

TVM Devolli39 tvm.albania@gmail.com
0692079991

08113695
08113692

Sheshi “1 Maji”, 
Prapa Mapos, 

Bilisht,
Korçë

Tivo Cable37 tivo.kabell@yahoo.com 0696598417
0696431695

Godinë një katëshe 
pranë zyrave te 

Bashkisë, Konispol,
Vlorë

Lapardha30 ermalmerkaj@hotmail.com 0693831227

Godinë 2 katëshe, kati 
II, në ambjetet e Pallatit 
të Kulturës Lapardha 1, 

Komuna Olltak,
Berat
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Sin – Tel40 sintelgj@yahoo.com
0692092212
088430320
088430325

Dervican,
Gjirokastër

Vaqarr42 edmondmanja@yahoo.com 0672044020
Vaqarr Qendër, 

Pranë Postës, Vaqarr 
Tiranë

J & P Pro45 sokol.shyti@corp.tring.al
 gezim.gjordemi@rt-grp.com 0692069100

Rruga “Don Bosko”, 
Kulla 7, kati i II,

Tiranë

Beqaj46 valeronshpk@gmail.com
beqajkabllor@gmail.com 692077466

Pallati 5 katësh, nr. 513, 
kati i I, Selenicë,

Vlorë

Sulova41 xhulisula1984@gmail.com 0684679968

Fshati Gjergjan, 
përballë zyrave 

të Komunës,
Elbasan

Best Cable43 best_CABLE@yahoo.com 0677079102

Lagjia, Viserion 
Xhuvani, pallati 585, 

kati i parë,
Elbasan

Sky Elbasan44 infoskyelbasan@yahoo.com 0692083323
054259793

Lagjja “Brigada 17 
Sulmuese”,

 rruga Zogu i parë,
Elbasan

Erden47 krenargoga1@gmail.com 0694143500

Lagjja Goriçan, 
Rruga kryesore Godina 

nr. 25, Kutalli, 
Berat

Tele.co. Albania48 cobo_teleco@yahoo.com 0692086562

Lagjja “Kastriot”, 
Rruga “Brigada XI 

Sulmuese”
Fier

Laçi49 floriing_1980@hotmail.com 0682058933

Lagjja Nr. 2, Rruga 
“Unaza”, Pall. 4 katësh, 

kati II,
Laç

Drini50 libertathanza@live.com 0674122723

Fshati Shkjezë, banesë 
private, Dashamir 

Zagani, Bushat,
Shkodër
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APT56 info@aptcable.com 0686000886
Rr. “Irfan Tomin”, 

Pll. 24, Ap. 5, 
Tiranë

ABCom57 info@abcom.al 0682064090 Rr. “Reshit Çollaku”, 
Tiranë

Besëlidhja58 preng.doda.2016@gmail.com 0686491353
Lagjja 1, Rr.” Gjergj 
Fishta”,  Rrëshen, 

Lezhë

Manza51 msula21@yahoo.it 0672693422

Lagjja e re, pranë 
karburant Kastrati, 

fshati Manëz,
Durrës

E & G53 al-hdtv@hotmail.com 0685910001

Lagjia”Gjok Doçi”, 
Rruga “Dali Ndreu”, 

pallati 7 katësh, kati 7, 
Peshkopi

Topojë54 tvkabllortopoje@gmail.com 0695530413

Rruga kryesore, 
banesa nr.2, komuna 

Topojë,
Fier

Pro Com59 procomalbania@gmail.com 0695744350

Fshati “Pajove”, 
pasuria me nr.182/39,

Peqin, 
Elbasan

Net 3 Digital52 net3digital@gmail.com 0682392708

Rruga Belsh Kajan, km 1 
nga rreth rrotullimi 

në qendër të 
Belshit, kati 2, 

Elbasan

Digital55 sabatel2011@hotmail.com 0682035215

Qendër Vlorë, Babicë, 
Bulevardi “Ismail 

Qemali”, Lagjia” Babie 
e Madhe”, Nr. 703, kati I ,

 Vlorë

Alb Vito60 albertkreci@gmail.com 0694112457

Rruga “Peqin-Elbasan” 
km.8, zona kadastrale 

2856, Objekti me numër 
pasurie 182/83, kati 3, 

Pajovë, 
Elbasan
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IT Com61 info@itcom.al 022801222

Lagjja “Vasil Shanto”, 
Bulevardi Skëndërbeg, 

Pall. 164, Shk. 1, 
Shkodër

PUPA62 eni61@live.com 0692425212

Fshati Xeng, Lagjja 
ish- Zyrat, Rruga “Shen 

Nikolla”, Divjakë,
Lushnje 

ARAL63 catv.al@hotmail.com 0692079991

Lagjia Nr.9, Rruga 
“Midhi Kostani”, Pallati 

Samarina, 
Korçë

IBER464 gencculi@gmail.com 0682011255

Luz i Vogel, Ndertese 
1-kateshe, prane 
Lagjes Çorum, 

Kavajë

Network Albania65 info@networkalbania.al 0695560879

Lagjja Nr. 2, Rruga 
“Fier-Berat”, kilometri 

i parë, Roskovec
Fier

Puka66 libertathanza@live.com 06823324673

Rr. “ Halil Qel Terbuni”, 
Blloku nr. 2, Ndertese 

2-kateshe, Kati 1, 
Pukë

“1Click.Al”67 skerdi.muho@gmail.com                                               0692454054

Lagjja nr. 3, Rruga 
“Studenti”, Godinë në 

katin e 2-të, 
Sarandë

ASF68 info@esde.al 069208032

Rruga “Ndre Mjeda”, 
pallati AIC, nr. 7/4/A, 

tek Parku i Autobuzave, 
Tiranë
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Tring1 info@tring.al 0694009300OTT
Rruga e Qelqit, 

Kombinat,
Tiranë

Bleta8 kontakt@bleta.net 0692031477IPTV
Rruga “Taulantia” 
Lagjja 1, Pll.1048,

 Durrës

Next Tv9 info@next-tv.al 0672084855OTT
Kamëz, Qendër, 
Bulevardi Blu, 

Tiranë

Abissnet3 b.njerezore@abissnet.al
info@abissnet.al 0696036067OTT

Rruga “Ismail Qemali”
 pallati Abisnet,

 kati III,
Tiranë

Nisatel5 info@nisatel.al 0682034923OTT

Lagjja Pavarësia, 
Kulla e parë, tek rrethi 

Skelë, kati i II,
Vlorë

Albtelecom7 linda.lekdushi@ALBtelecom.al 0672000688OTT
IPTV

Autostrada 
Tiranë-Durrës, 
Km. 7 Kashar,

Tiranë

Digitalb6 info@digitalb.tv

042273075
0682088888
042388000

042274801/4/5

OTT

Autostrada Tiranë 
– Durrës, Rruga 

“Pavarësia”, Nr. 39, 
Tiranë

Digicom4 contact@digicom.al 0694083396IPTV

Rruga “Papa 
Gjon Pali II”,  ABA 
Business Center,

Tiranë

Tibo2 info@tibo.tv
0676006767
0689082244
042223380

OTT Lagjja “Vrioni” 
Tiranë

Emri E-mail
Faqe Web Kontakti Adresa

Shërbimet e tjera5

5	 Shkurtimet janë: OSHP- Ofrim shërbim programi; OTT – Over the top; IPTV- Internet Protocol Television

Nr. Shërbimi 
i ofruar
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STV10 info@super-sonic.tv 0694041343OSHP

Rr. “Muhamet 
Gjollesha”, pallati 60/1, 

shk. 1, ap. 2,
 Tiranë

STV Folk11 info@super-sonic.tv 0694041343OSHP

Rr. “Muhamet 
Gjollesha”, pallati 60/1, 

shk. 1, ap. 2,
 Tiranë

3 n 112 info@abcom.al 0682064090 OSHP

Rruga Reshit Çollaku, 
Nd. 4, H. 2, Ap. 9, 

Njësia Bashkiake 10, 
Tiranë

Zjarr Tv14 enianaxhanari@yahoo.com 0694299988OSHP

Rruga “3 Dëshmorët”, 
Pallati Jera 3 Kati 1, 

Yzberisht, 1001,
Tiranë

Tema Tv15 www.tematv.al
info@tematv.al 0692939256OSHP

Rruga “Ismail 
Qemali”, Pallati XI, 

Kati i II, 1001,
Tiranë

Eden 317 ermalshehu2002@yahoo.com 0692266555OSHP

Lgj. “Osman Haxhiu”, 
rruga “Demokracia”, 

pll. Nr. 1187, kati I,
Vlorë

Tele.Co.  
Albania16 cobo_teleco@yahoo.com 0692086562OSHP

Lagjja “Kastriot”, 
Rruga “Brigada XI 

Sulmuese”,
Fier

Info Channel13 linda.lekdushi@ALBtelecom.al 067200080 OTT 
IPTV

Autostrada 
Tiranë-Durrës, 
Km. 7 Kashar,

Tiranë

City TV18 genc.gjineci@cityradio.al 0672055584OSHP 
OTT

Bulevardi “Gjergj 
Fishta” Kulla 2,

Tiranë

Telesport19 kontakt@tele-sport.tv
telesportkontakt@yahoo.com

0683540151
042250750OSHP

Rruga Lekë 
Dukagjini, Nr. 11, 

Tiranë
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I.B.C Telecom 20 info@ibc.al 022600700                     OTT

Rruga “Marin Biçikemi”, 
Godina IV-kateshe, 

Kati I-re, Nr. 9, Perballe 
Katedrales, 

Shkodër

My Alb TV21 mytv-alb@gmail.com 0683570155OTT

Lgj. 13, Rr. “Pavarësia”, 
Zona kadastrale 8518, 
Nr. pasurie 46/162+2 
-1, Kati I-rë, Shkalla 2, 

Durrës

RRTL-OTT22 shoqatartl@yahoo.com 0682057883OTT
Pallati i Kultures, 

kati 2, zyra 54,
Tiranë
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AUTORITETI I
MEDIAVE
AUDIOVIZIVE

Adresa: “Rruga Papa Gjon Pali II”,
Nr. 15, Kutia Postare 1010, Tiranë.
www.ama.gov.al


